

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022	5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022	5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022	5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	5
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0408/2021	5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1207/2022/PE/SRP	6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0208/2022	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS	6
AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022.	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER	6
RESENHA DO CONTRATO Nº 145/2022	6
RESENHA DO CONTRATO Nº 146/2022	6
RESENHA DO CONTRATO Nº 147/2022	7
RESENHA DO CONTRATO Nº 148/2022	7
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	7
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 389/2022 - SEMED	7
RESENHA DO CONTRATO Nº 573/2022	7
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 00001, DE 16 DE AGOSTO DE 2022	7
PORTARIA Nº 490/2022	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	8
ESENHA DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021	8
EXTRADO DE CONTRATO Nº 079/2022 E 080/2022	8
EXTRATODE CONTRATO Nº 090/2022, 091/2022, 092/2022, 093/2022	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	9
AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 018/2022	9
AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 018/2022	13
PARECER JURIDICO CONCLUSIVO PE SRP 018/2022	17
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 018/2022	18
EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2022	19
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI	19
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2022 - SEMED	19
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2022 - SEMUS	19
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE	19
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)	19
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	19
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	20
AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 019/2022 - SAAE	20
PORTARIA Nº 170/2022/ADM/PREF.	20
PORTARIA Nº171/2022/GAB/PREF.	20
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO	21
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022.	21
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO	21
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.21.0207.001/2021	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 - SEMAFIN	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 - SEMUS	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 - SEMED	21
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022 - SEMAS	22
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022-SEMED	22
DECRETO Nº 08, DE 16 DE AGOSTO DE 2022	22

PORTARIA Nº 147/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2022	22
PORTARIA Nº 084/SEMED, DE 15 DE AGOSTO DE 2022	23
PORTARIA Nº 022 SEMAS DE 19 DE JULHO DE 2022	23
PORTARIA Nº 023 SEMAS DE 01 DE AGOSTO DE 2022	23
PORTARIA Nº 024 SEMAS DE 05 DE AGOSTO DE 2022	23
PORTARIA Nº 026 SEMUS DE 26 DE ABRIL DE 2022	24
PORTARIA Nº 028 SEMUS DE 19 DE JULHO DE 2022	24
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	24
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2021	24
TERMO DE CONTRATO Nº 063/2022-PME	25
PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2021	25
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	25
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022	26
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - CPL/GA	26
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	26
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 015/2022	26
EXTRATO DE CONTRATO 093/2022	26
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	26
ERRATA - RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022	26
TERMO DE RATIFICAÇÃO	27
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA	27
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE021.001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SRP	27
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO	27
GABINETE DO PREFEITO. DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.	27
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR	27
REPUBLICADO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.P.A Nº 038/2022, P.E Nº 022/2022	27
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	28
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 010/2022	28
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022	28
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO	28
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1107.01/2022	28
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2806.01/2022	28
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1207.01/2022	29
EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2505.01/2022	29
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL. PROCESSO N.º 1103.01/2021	29
TERMO DE CONTRATO Nº 008/2022/CPL ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL	29
TERMO DE CONTRATO Nº 009/2022/CPL ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL	30
TERMO DE CONTRATO Nº 010/2022/CPL ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL	30
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO	30
RESENHA DO CONTRATO Nº 202/2022	30
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA	31
LEI MUNICIPAL DE Nº 730, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.	31
LEI MUNICIPAL DE Nº 731, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.	32
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO	33
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022	33
ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022.	41
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE	42
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 010/2022	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA	42
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022.	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	48
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022	48
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022	48
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022	49
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022	49
RESENHA DO CONTRATO Nº: 025/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022	49
RESENHA DO CONTRATO Nº: 026/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022	50
RESENHA DO CONTRATO Nº: 027/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 -	50
PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO PARAÍSO	51
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022	51
EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022	51
PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO SOTER	51
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022	51
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022	52
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022	52
PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DOS PATOS	52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP	52
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP	57
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.001/2022	60
AVISO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 006.002/2022.	60
AVISO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 006.003/2022.	60
AVISO DO TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS 16/2021.	60
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2022.	60
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2022.	61
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2022.	61
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 014/2022.	61
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS	62
TERMO DE DISTRATO BILATERAL DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021- SRP	62
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022	62
EXTRATO DE CONTRATO- PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2022	63
EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2022- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022	63
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO	63
PORTARIA Nº. 136 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.	63
PORTARIA Nº. 137 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.	64
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE	64
TERMS DE HOMOLOGAÇÃO	64
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO	127
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.02/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022	127
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.04/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022.	127
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.06/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022	127
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.05/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022	128
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.01/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022	128
EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.03/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022	128
PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO	128
ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.	128
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA	130
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 - AUDIÊNCIA PÚBLICA LOA DE 2023	130

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ**EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde (FMS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.654.382/0001-19, CONTRATADO: empresa, W SEREJO E MUNIZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos psicotrópicos a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 28.341,20 (vinte e oito mil trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMS). Thiago Martins Santos, pela Contratante e Wesley Serejo Moreno, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: e192d65dcc60e0f99c090b657abd3c61

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde (FMS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.654.382/0001-19, CONTRATADO: empresa, FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.645.693/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 22.071,26 (vinte e dois mil setenta e um reais e vinte e seis centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMS). Thiago Martins Santos, pela Contratante e Carla Cristina Garcez Fiquene, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: f3346c77d812b67c5ad0bf8419288ab0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.645.693/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 4.774,42 (quatro mil setecentos e setenta e quatro e quarenta e dois centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores.

RECURSOS: (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Carla Cristina Garcez Fiquene, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 2267d4cde71a3b73dea47202bba0d8b2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde (FMS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.654.382/0001-19, CONTRATADO: empresa, COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.193.094/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 71.206,07 (setenta e um mil duzentos e seis reais e sete centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMS). Thiago Martins Santos, pela Contratante e Railson Costa Praseres, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: e0a5d145fee5ff2b0a1580d31a2a3463

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde (FMS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.654.382/0001-19, CONTRATADO: empresa, R R BARBOSA VIANA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.614.298/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para instalação, manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com fornecimento de peças a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 20.301,91 (vinte mil trezentos e um reais e noventa e um centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMS). Thiago Martins Santos, pela Contratante e Rubem Raulison Barbosa Viana, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 2dc3c397bb67a0cdf77a607c72510ad0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 285/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), inscrito no CNPJ sob o nº. 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.371.521/0001-16. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e kit do visitador para atender às necessidades do programa primeira infância no

SUAS - programa criança feliz Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 17.270,93 (dezesete mil duzentos e setenta reais e noventa e três centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Márcio José Costa Praseres, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: f61417f8ebc9d27b17610d5094771f62

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2022. DISPENSA Nº 012/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, GM EXPEDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.647.157/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente (moveis) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 16.693,38 (dezesesseis mil seiscentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Vitor Mesquita da Cruz, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: aa429a848cf7730a8090cf29b873f0620

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 272/2022. DISPENSA Nº 012/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, TR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.262.335/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 14.369,58 (quatorze mil trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Thiago Antonio Ferreira Braga, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 4252edaf6e0bc94e5daa12584f8cb3a7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de

Assistência Social (FMAS), inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.209/0001-10, CONTRATADO: empresa, COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.193.094/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 6.292,51 (seis mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FMAS). Polyanna Pires Boaes, pela Contratante e Railson Costa Praseres, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: de452bdfc829a3f99ecef778be6b485

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, CONTRATADO: empresa, COMERCIAL PRASERES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.193.094/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL R\$ 17.048,18 (dezesete mil quarenta e oito reais e dezoito centavos) BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: PROPRIO. Nelma Celeste Marques de Pinho, pela Contratante e Railson Costa Praseres, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEÃO MARQUES
Código identificador: 64b662c408f1af3b95800e5ab648ead8

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº 0408/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa JAMES LOBO ADVOGADOS ASSOSSIADOS, inscrita no CNPJ n.º 13.047.095/0001-40; OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Assessoria em Controle Interno da Administração Pública, destinados à Secretaria de Administração, Finanças e Infraestrutura do Município de Duque Bacelar/MA; CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a CLÁUSULA SEGUNDA do contrato nº 0408/2021; CLAUSULA SEGUNDA; acréscimo de 12 (doze) meses na prorrogação do contrato. As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr. James Lobo de Oliveira Lima, CPF n.º 758.865.453-87, pela CONTRATADA e o Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, portador do CPF nº 088.961.273-00, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 03 de agosto de 2022. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 2708a6eb5c8c20a8120bc017a80b63e6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1207/2022/PE/SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1207/2022/PE/SRP

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a empresa: J S ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 40.183.124/0001-74; **OBJETO:** Serviços de Manutenção de vias públicas na sede do município (calçamento), referente ao Pregão Eletrônico PE-SRP Nº 007/2022. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. **VALOR:** R\$ 400.495,21 (quatrocentos mil, quatrocentos e noventa e cinco reais, vinte e um centavos). **VIGÊNCIA:** 12/07/2022 ao dia 31 de dezembro de 2022. **DOTAÇÃO:** SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRA-ESTRUTURA,; 04 0003 2017 0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Jodenilson Araujo Silva, CPF nº 005.411.953-79 pela contratada, Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF sob o nº 088.961.273-00 - Secretário Municipal de Administração pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 12 de julho de 2022.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 6f79368d6b543b46e8644b1daae70045

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0208/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0208/2022

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 011/2022. **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138.2022; CONTRATANTE:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura. **CONTRATADO:** Gilvanete de Oliveira Lima Abreu; CPF: 396.889.173-20. **OBJETO:** Locação de imóvel na sede do município destinado à hospedagem de pessoas a serviço da administração municipal de Duque Bacelar/MA. **FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; **VALOR TOTAL:** R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais); **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 04.122.0003.2017.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa; **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; **VIGÊNCIA:** 24 (vinte e quatro) meses; 02/08/2022 a 02/08/2024; **SIGNATÁRIOS:** Gilvanete de Oliveira Lima Abreu pela contratada e Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração pela contratante. Duque Bacelar-Ma, 02 de Agosto de 2022.
Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI - 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 27fa0dbdea5e6a4e1556e29efbdf9295

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS

AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS

CUNHÃS - MA

DA:

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS**

Prezado Senhores,

Através deste, vimos comunicar o cancelamento da Tomada de Preço nº 002/2022, que tem como objeto prestação de serviços de pavimentação em bloquete no Município de Olho d'Água das Cunhãs - MA, que ocorreria no dia: 18/08/2022 as 10:00hs, por motivo de interesse público. De já informamos que o cancelamento será publicado no Diário Oficial do Município, no dia 17/08/2022 (www.olhodaguadascunhas.ma.gov.br).

Certo de sua compreensão, relevamos protestos de alta estima e consideração.

Olho d'Água das Cunhãs - MA., 16 de agosto de 2022. Joel Meireles Silva - Presidente da CPL.

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 287b0040bd0b8362fabf29c856362a77

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER

RESENHA DO CONTRATO Nº 145/2022

RESENHA. CONTRATO Nº 145/2022. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE J SILVA MALHARIA-ME, CNPJ nº 21.261.820/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer. VALOR GLOBAL: R\$ 68.587,00 (sessenta e oito mil e quinhentos e oitenta e sete reais). AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/2022 e 8.666/93. VIGÊNCIA: até 31.12.2022. SÃO VICENTE FERRER/MA, 16 DE AGOSTO de 2022. ASSINATURAS: ADRIANO MACHADO DE FREITAS; Prefeito Municipal; São Vicente Férrer-MA. MARILENE DE JESUS SILVA - Representante Legal.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: ee539d29b699e63cf7364cc23bf3bb74

RESENHA DO CONTRATO Nº 146/2022

RESENHA. CONTRATO Nº 146/2022. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE J SILVA MALHARIA-ME, CNPJ nº 21.261.820/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer. AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/2022 e 8.666/93. VALOR GLOBAL: R\$ 34.356,02 (trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2022. SÃO VICENTE FERRER/MA, 16 DE AGOSTO de 2022. ASSINATURAS: MARIA DO CARMO MACHADO FREITAS; Secretária Municipal de Assistência Social; São Vicente Férrer-MA. MARILENE DE JESUS SILVA -

Representante Legal.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: d7435da2206d8d3ef6860aab15b14219

RESENHA DO CONTRATO Nº 147/2022

RESENHA. CONTRATO Nº 147/2022. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE J SILVA MALHARIA-ME, CNPJ nº 21.261.820/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer. VALOR GLOBAL: R\$ 102.831,02 (cento e dois mil e oitocentos e trinta e um reais e dois centavos). AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/2022 e 8.666/93. VIGÊNCIA: até 31.12.2022. SÃO VICENTE FERRER/MA, 16 DE AGOSTO de 2022. ASSINATURAS: MARIA NILZE PINHEIRO SANTOS; Secretária Municipal de Educação; São Vicente Férrer-MA. MARILENE DE JESUS SILVA - Representante Legal.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: 636f69efb9bc21e0c6eec9a4087c0df1

RESENHA DO CONTRATO Nº 148/2022

RESENHA. CONTRATO Nº 148/2022. PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE J SILVA MALHARIA-ME, CNPJ nº 21.261.820/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer. VALOR GLOBAL: R\$ 137.110,00 (cento e trinta e sete mil e cento e dez reais). AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/2022 e 8.666/93. VIGÊNCIA: até 31.12.2022. SÃO VICENTE FERRER/MA, 16 DE AGOSTO de 2022. ASSINATURAS: LEANDERSON SODRÉ FREITAS; Secretário Municipal de Saúde; São Vicente Férrer-MA. MARILENE DE JESUS SILVA - Representante Legal.

Publicado por: MATHEUS RAFAEL GASPAR MELONIO
Código identificador: 78c88b79764c1d2f578ccd7279b831b4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 389/2022 - SEMED

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, por meio de suas atribuições legais, RETIFICA a publicação no D.O.M., Ano XVI, Nº 2910, São Luís, 05 de agosto de 2022, página 91, **RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 389/2022 - SEMED. Onde se lê:** O valor total do contrato após aditivo de reequilíbrio será de R\$ 2.315.785,32 (dois milhões, trezentos e quinze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos). **Leia-se:** O valor do saldo do contrato após aditivo de reequilíbrio será de R\$ 2.315.807,14 (dois milhões, trezentos e quinze mil, oitocentos e sete reais e quatorze centavos). Balsas, 16 de agosto de 2022. Ana Maria Cabral Bernardes / Secretaria Executiva.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: a85ccce79b3f1d3515a226baab930dd8

RESENHA DO CONTRATO Nº 573/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº 573/2022 -SESAU. Referente Pregão Eletrônico Nº 073/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MERIDIAN CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.069.664/0001-30. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção e reparos dos prédios públicos do município de Balsas-MA, sob demanda (ordem de serviço). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. PREÇO: O valor do presente termo de contrato é de R\$ 8.406.876,87 (oito milhões, quatrocentos e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.1013.2056.3.3.90.39.00.10.301.1013.2056.4.4.90.51.00. 10.301.0209.2053.3.3.90.39.00.10.301.0209.2053.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2045.3.3.90.39.00.10.301.0072.2045.4.4.90.51.00. 10.122.0071.2038.3.3.90.39.00.10.122.0071.2038.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2041.3.3.90.39.00.10.301.0072.2041.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2040.3.3.90.39.00.10.301.0072.2040.4.4.90.51.00. 10.305.1010.2057.3.3.90.39.00.10.305.1010.2057.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2046.3.3.90.39.00.10.301.0072.2046.4.4.90.51.00. 10.301.0074.2051.3.3.90.39.00.10.301.0074.2051.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2042.3.3.90.39.00.10.301.1009.2054.3.3.90.39.00. 10.301.1009.2054.4.4.90.51.00.10.301.0072.2047.3.3.90.39.00. 10.301.0072.2047.4.4.90.51.00.10.301.0072.2050.3.3.90.39.00. 10.301.0074.2052.3.3.90.39.00.10.301.0074.2052.4.4.90.51.00. 10.301.0072.2043.3.3.90.39.00.10.301.0072.2043.4.4.90.51.00. 10.301.0072.1048.4.4.90.51.00. DO FORO: Comarca de Balsas. DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e Breno Rezende Dourado Neves(Contratada).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: d42008392bd7df7b8793250cd6ab4234

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 00001, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196

/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Data de afixação: Data de desafixação:

16/08/2022

31/08/2022

Publicado por: GILBERTO SILVA VIEIRA
Código identificador: e4a6bbac9225e9ed4dd0792042ee9953

PORTARIA Nº 490/2022

PORTARIA Nº 490/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor **Marília Pereira Silva**, matrícula **7827-2**, como fiscal da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** - contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de manutenção e reparos dos prédios públicos do município de Balsas/MA, nº 573/2022, decorrente dos termos do Pregão Eletrônico nº 073/2021, firmado com a empresa **MERIDIAN CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI**, durante a vigência do mesmo, de acordo com o que preceitua o art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 2º - Ficam revogadas Portarias com disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BALSAS - MA, 16 DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RAYLSON FELIX BARROS

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 2f4fa49d433ae8d9d4a1f5a2c977ffe

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

ESENHA DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 107/2021. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa, **PANORAMA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita sob o CNPJ nº **10.915.057/0001-74**, firmam o primeiro termo aditivo ao contrato para **PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BENEDITO LEITE/MA**. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - DO OBJETO - O presente termo aditivo tem como objeto alterar a **CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, acrescer o valor de R\$ 140.641,00 (cento e quarenta mil, seiscentos e quarenta e um reais), correspondente a 10,27% do valor do contrato**. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Domingos Carvalho Lopes da Silva, portadora CPF sob o nº 922.304.313-15. Benedito Leite - MA, 05 de julho de 2022.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 8aeda63d3f82fbb088e68312916de2d9

EXTRADO DE CONTRATO Nº 079/2022 E 080/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRADO DE CONTRATO Nº 079/2022. RESULTANTE CHAMADA PÚBLICA 001/2022. PARTES: Município de

Benedito Leite/MA e o Sr. ISAIAS PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 609.436.323-07. OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano letivo de 2022. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022. VALOR CONTRATUAL: **R\$ 20.745,00 (vinte mil, setecentos e quarenta e cinco reais)**. DA VIGÊNCIA: até o término da quantidade adquirida ou até 31 de dezembro de 2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 e a Resolução/CD/FNDE nº 4, de 02 de abril de 2015. FORO: Fica Eleito o Foro da Comarca de São Domingos do Azeitão - MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, RAMON CARVALHO DE BARROS, CPF nº 005.777.303-39, Petronilia Neta Pereira dos Santos, inscrito no CPF nº 030.238.023-00 - Secretária Municipal de Educação (CONTRATANTE) e . ISAIAS PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 609.436.323-07 (CONTRATADO). Benedito Leite - MA, 08 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRADO DE CONTRATO Nº 080/2022. RESULTANTE CHAMADA PÚBLICA 001/2022. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e o Sr. LUCRECIO ALVES DE FREITAS, portador do CPF nº 930.289.203-44. OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano letivo de 2022. DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022. VALOR CONTRATUAL: **R\$ 39.709,00** (trinta e nove mil, setecentos e nove reais). DA VIGÊNCIA: até o término da quantidade adquirida ou até 31 de dezembro de 2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 e a Resolução/CD/FNDE nº 4, de 02 de abril de 2015. FORO: Fica Eleito o Foro da Comarca de São Domingos do Azeitão - MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, RAMON CARVALHO DE BARROS, CPF nº 005.777.303-39, Petronilia Neta Pereira dos Santos, inscrito no CPF nº 030.238.023-00 - Secretária Municipal de Educação (CONTRATANTE) e . LUCRECIO ALVES DE FREITAS, portador do CPF nº 930.289.203-44 (CONTRATADO). Benedito Leite - MA, 08 de julho de 2022.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 8e6aa8b27631522b53a12feb6f101963

EXTRATODE CONTRATO Nº 090/2022, 091/2022, 092/2022, 093/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRATODE CONTRATO nº 090/2022. PARTES: Município de Benedito Leite/MA CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa **J WELTON TEXEIRA VARÃO EIRELI - ME**, CNPJ/MF sob nº **40.190.079/0001-85**, oriundo da **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2022/PMU/PI**. OBJETO: **contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Benedito Leite**. DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR GLOBAL: **R\$ 27.478,10 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos)**. Dotação: 04 04 122 0002 2.009 -

Manut. e Func. da Secretaria de Administração e Finanças, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica;. DA VIGÊNCIA: **até 31/12/2022**. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros CPF nº 005.777.303-39 e **JAMES WELTON TEIXEIRA VARÃO** CPF. nº. **397.326.573-91**, representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRATO DE CONTRATO nº 091/2022. PARTES: Município de Benedito Leite/MA CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa **J WELTON TEIXEIRA VARÃO EIRELI - ME**, CNPJ/MF sob nº **40.190.079/0001-85**, oriundo da **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2022/PMU/PI**. OBJETO: **contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Benedito Leite**. DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR GLOBAL: **R\$ 61.330,18 (sessenta e um mil, trezentos e trinta reais e dezoito centavos)**. Dotação: 12 361 0007 2.045 - Manut. e Func. da Manut. e Desenv. do Ensino - MDE, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica;. DA VIGÊNCIA: **até 31/12/2022**. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros CPF nº 005.777.303-39 e **JAMES WELTON TEIXEIRA VARÃO** CPF. nº. **397.326.573-91**, representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRATODE CONTRATO nº 092/2022. PARTES: Município de Benedito Leite/MA CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa **J WELTON TEIXEIRA VARÃO EIRELI - ME**, CNPJ/MF sob nº **40.190.079/0001-85**, oriundo da **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2022/PMU/PI**. OBJETO: **contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Benedito Leite**.

DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR GLOBAL: **R\$ 27.478,10 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e dez centavos)**. Dotação: 08 244 0008 2.068 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica;. DA VIGÊNCIA: **até 31/12/2022**. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros CPF nº 005.777.303-39 e **JAMES WELTON TEIXEIRA VARÃO** CPF. nº. **397.326.573-91**, representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 20 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. EXTRATO CONTRATO nº 093/2022. PARTES: Município de Benedito Leite/MA CNPJ/MF: 06.096.218/0001-78 e a Empresa **J WELTON TEIXEIRA VARÃO EIRELI - ME**, CNPJ/MF sob nº **40.190.079/0001-85**, oriundo da **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2022/PMU/PI**. OBJETO: **contratação de empresa especializada para prestação de SERVIÇOS GRÁFICOS, confecção e impressão de material gráfico, para atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Benedito Leite**. DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR GLOBAL: **R\$ 130.791,05 (cento e trinta mil, setecentos e noventa e um reais e cinco centavos)**. Dotação: 10 301 0004 2.033 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde, 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica;. DA VIGÊNCIA: **até 31/12/2022**. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros CPF nº 005.777.303-39 e **JAMES WELTON TEIXEIRA VARÃO** CPF. nº. **397.326.573-91**, representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 20 de julho de 2022.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: a9cd50dc0dd1a9e5b27cbcbab8cad4e49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 018/2022

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 018/2022, Processo Administrativo nº 00033/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para prestar os serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA

Nicolas Mendes de Lima na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou em **15/08/2022 16:03** o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ORBE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 27.881.927/0001-34					
Item	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
1	Manutenção preventiva em consultório odontológico composto de cadeira, equipo, unidade auxiliar, refletor e mocho com:- limpeza do sugador; regulagens dos terminais de alta e baixa rotação do equipo; retirada de vazamentos de ar e pti da unidade auxiliar e equipo; regulagem do braço e cabeçote do refletor; revisão do sistema elétrico/eletrônico da cadeira e refletor; substituição de peças de pequeno valor (fusíveis, fios, frascos pet, lâmpadas)	2	UND	R\$467,50	R\$935,00

2	Manutenção preventiva em compressores de ar isento de óleo ou à óleo com:- regulagem do pressostato; retirada de vazamentos de ar nas conexões e válvulas; drenagem do reservatório; limpeza dos filtros de ar do cabeçote; substituição de peças de pequeno valor (filtros do cabeçote, fios elétricos; dreno; registro)	2	UND	R\$382,50	R\$765,00
3	Manutenção preventiva em aparelho de Raio-X periapical odontológico com:- regulagem mecânica do cabeçote; regulagem do braço articulado; retirada de mal contato elétrico; limpeza dos rodízios; regulagem do ranger da tensão de entrada de rede; substituição de peças de pequeno valor (fios elétricos, rodízios; colimador; botões do disparador; leexam)	2	UND	R\$467,50	R\$935,00
4	Manutenção preventiva em Autoclave odontológico de bancada com:- limpeza das válvulas e tubulações; limpeza da cuba/caldeira; regulagem e calibração da placa de comando; retirada de vazamentos de pressão; substituição de peças de pequeno valor (botões de acionamento, cabo de força, fiação do sistema elétrico, lâ de vidro)	2	UND	R\$408,00	R\$816,00
5	Manutenção preventiva em Aparelho de Profilaxia (ultrassom e jato de bicarbonato) com:- limpeza do bico jato de pó; retirada de vazamentos de pti e ar; recuperação do sistema elétrico; limpeza do reservatório de pó; regulagem dos registros de pti e ar; substituição de peças de pequeno valor (frasco pet, tampa reservatório de pó, mangueiras, fios elétricos)	2	UND	R\$297,50	R\$595,00
6	Manutenção preventiva em Seladora com:- ajustes mecânicos; limpeza da resistência; regulagem do potenciômetro; substituição de peças de pequeno valor (potenciômetro; cabo de força, fusíveis, botões de acionamento)	2	UND	R\$170,00	R\$340,00
7	Manutenção preventiva em Caneta de Alta Rotação com:- limpeza e lubrificação dos rolamentos; recuperação do canal do spray; retirada de vazamentos de ar e água; substituição de peças de pequeno valor (guarnição c/02 furos, anéis da turbina)	2	UND	R\$76,50	R\$153,00
8	Manutenção preventiva de Contra Ângulo com:- limpeza e lubrificação dos rolamento; limpeza e lubrificação das engrenagens; aperto da tampa da cabeça; substituição de peças de pequeno valor (pino elástico, tampa da cabeça, trava da broca)	2	UND	R\$178,50	R\$357,00
9	Manutenção preventiva em Micro Motor com:- limpeza e lubrificação dos rolamentos; limpeza e lubrificação das molas e palhetas; regulagens do torque; substituição de peças de pequeno valor (guarnição c/02 furos, anéis o´rings, abafadores)	2	UND	R\$114,00	R\$228,00
10	Manutenção preventiva de Amalgamador com:- limpeza do reservatório de limalha e mercúrio; retirada de vazamentos de limalha e mercúrio; regulagem da mola de vibração da ptica; ajustes mecânicos; recuperação do sistema elétrico; substituição de peças de pequeno valor (molas, fios elétricos, fusíveis, botões de acioanamento)	2	UND	R\$187,00	R\$374,00
11	Manutenção preventiva em Fotopolimerizador com:- regulagem do temporizador; recuperação do sistema elétrico/eletrônico; aperto das carenagens; limpeza da ponteira fibra ptica; substituição de peças de pequeno valor (anéis o´rings, fios elétricos, protetor ocular)	2	UND	R\$153,00	R\$306,00
12	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição da placa PCI, recuperação do sistema elétrico e calibração da placa.	2	UND	R\$1.232,50	R\$2.465,00
13	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do moto redutor do assento e micro switchs elétricos de fim de curso.	2	UND	R\$2.125,00	R\$4.250,00
14	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do moto redutor do encosto e micro switchs elétricos de fim de curso	2	UND	R\$2.193,00	R\$4.386,00
15	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do transformador e chicotes elétricos de ligação.	2	UND	R\$969,00	R\$1.938,00
16	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do pedal de comando elétrico e fiação de ligação.	2	UND	R\$1.161,10	R\$2.322,20
17	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição das carenagens.	2	UND	R\$1.768,00	R\$3.536,00
18	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição dos estofamentos.	2	UND	R\$2.992,00	R\$5.984,00
19	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição das mangueiras tríplice.	2	UND	R\$855,10	R\$1.710,20
20	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição da válvula do spray do equipo e regulagem do spray do terminal de alta rotação.	2	UND	R\$574,60	R\$1.149,20
21	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição do terminal triplo borden c/giratório do terminal de alta rotação.	2	UND	R\$447,10	R\$894,20
22	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição de pedal comando de ar.	2	UND	R\$436,90	R\$873,80
23	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição da válvula reguladora de ar.	2	UND	R\$453,90	R\$907,80

24	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição do suporte pontas aro/micro.	2	UND	R\$640,90	R\$1.281,80
25	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do sistema led do refletor com placa de comando.	2	UND	R\$2.210,00	R\$4.420,00
26	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do transformador e da lâmpada.	2	UND	R\$787,10	R\$1.574,20
27	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do cabeçote do refletor completo.	2	UND	R\$2.172,60	R\$4.345,20
28	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do braço articulado.	2	UND	R\$1.805,40	R\$3.610,80
29	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da bacia de porcelana.	2	UND	R\$642,60	R\$1.285,20
30	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição dos ejetores do sugador.	2	UND	R\$395,25	R\$790,50
31	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição das mangueiras.	2	UND	R\$1.392,30	R\$2.784,60
32	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da caixa de esgoto selada.	2	UND	R\$426,70	R\$853,40
33	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição do suporte pontas.	2	UND	R\$548,25	R\$1.096,50
34	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da válvula do suporte pontas.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
35	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da válvula com bobina de entrada de pti.	2	UND	R\$438,60	R\$877,20
36	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição do pistão de elevação do assento.	2	UND	R\$218,28	R\$436,56
37	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição dos estofamentos.	2	UND	R\$600,86	R\$1.201,72
38	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição da carenagem do encosto.	2	UND	R\$365,99	R\$731,98
39	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do sistema de compressão, biela, pistão, anéis e rolamentos.	2	UND	R\$2.707,84	R\$5.415,68
40	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do pressostato 80-120 psi.	2	UND	R\$421,60	R\$843,20
41	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do disco válvula do cabeçote do compressor.	2	UND	R\$412,42	R\$824,84
42	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do motor.	2	UND	R\$2.915,92	R\$5.831,84
43	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição da válvula de segurança.	2	UND	R\$365,50	R\$731,00
44	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do reservatório.	2	UND	R\$2.172,60	R\$4.345,20
45	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do sensor térmico e válvula pticae.	2	UND	R\$574,85	R\$1.149,70
46	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$1.237,60	R\$2.475,20
47	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da placa de comando do disparador.	2	UND	R\$1.084,60	R\$2.169,20
48	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da ampola/tubo.	2	UND	R\$4.997,57	R\$9.995,14
49	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição do transformador regulador de tensão.	2	UND	R\$974,10	R\$1.948,20
50	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição do tubo direcional revestido de chumbo	2	UND	R\$483,14	R\$966,28
51	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição das carenagens da ampola.	2	UND	R\$880,60	R\$1.761,20
52	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da mola do braço pantográfico.	2	UND	R\$523,60	R\$1.047,20
53	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da placa de comando elétrico/eletrônico e calibração.	2	UND	R\$2.252,50	R\$4.505,00
54	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição das resistências.	2	UND	R\$833,00	R\$1.666,00

55	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da válvula c/bobina pticae.	2	UND	R\$964,75	R\$1.929,50
56	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição das válvulas da porta.	2	UND	R\$415,65	R\$831,30
57	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da bobina 220V-17W.	2	UND	R\$652,80	R\$1.305,60
58	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do sensor térmico.	2	UND	R\$442,00	R\$884,00
59	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do termostato laminado.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
60	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do anel de silicone de vedação da porta.	2	UND	R\$583,10	R\$1.166,20
61	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do display c/teclado de membrana.	2	UND	R\$1.432,25	R\$2.864,50
62	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da caneta de ultrassom.	2	UND	R\$1.603,95	R\$3.207,90
63	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da caneta jato de pó.	2	UND	R\$1.173,00	R\$2.346,00
64	Manutenção e substituição da placa de comando elétrico e eletrônico e regulagem do aparelho de profilaxia.	2	UND	R\$838,10	R\$1.676,20
65	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição de pedal de comando elétrico.	2	UND	R\$438,60	R\$877,20
66	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da bomba peristáltica completa (motor, suporte, roletes, mangueira).	2	UND	R\$663,00	R\$1.326,00
67	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do regulador de pressão.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
68	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do filtro de ar.	2	UND	R\$467,50	R\$935,00
69	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do bloco válvulas pticaes.	2	UND	R\$638,35	R\$1.276,70
70	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição do transformador.	2	UND	R\$498,10	R\$996,20
71	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição do termostato e potenciômetro.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
72	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$448,80	R\$897,60
73	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição do rotor completo.	2	UND	R\$445,40	R\$890,80
74	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição dos rolamentos e lubrificação	2	UND	R\$297,50	R\$595,00
75	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da tampa da cabeça.	2	UND	R\$294,10	R\$588,20
76	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da cabeça.	2	UND	R\$395,25	R\$790,50
77	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da bucha de conexão.	2	UND	R\$266,00	R\$532,00
78	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição dos rolamentos.	2	UND	R\$212,50	R\$425,00
79	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo principal.	2	UND	R\$376,55	R\$753,10
80	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo dianteiro.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
81	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo traseiro.	2	UND	R\$363,80	R\$727,60
82	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição da cabeça.	2	UND	R\$365,50	R\$731,00
83	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição do rolamento traseiro e dianteiro.	2	UND	R\$447,10	R\$894,20
84	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição da camisa.	2	UND	R\$302,60	R\$605,20
85	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição do terminal de acoplamento.	2	UND	R\$323,00	R\$646,00
86	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do transportador de limalha e mercúrio.	2	UND	R\$398,65	R\$797,30

87	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do temporizador.	2	UND	R\$306,00	R\$612,00
88	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
89	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição da ptica vibratória.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
90	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição das garras de fixação da ptica.	2	UND	R\$353,60	R\$707,20
91	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do teclado de membrana.	2	UND	R\$311,10	R\$622,20
92	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição do led c/base.	2	UND	R\$430,10	R\$860,20
93	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da ponteira fibra ptica.	2	UND	R\$379,10	R\$758,20
94	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da fonte de alimentação.	2	UND	R\$338,30	R\$676,60
95	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$540,60	R\$1.081,20
96	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da bateria recarregável.	2	UND	R\$404,60	R\$809,20
97	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da lâmpada 12Vx75W.	2	UND	R\$379,10	R\$758,20
98	Montagem/instalação de consultório odontológico completo composto de: cadeira odontológica, unidade auxiliar, refletor, equipo e mocho.	2	SERV	R\$833,00	R\$1.666,00
99	Reforma completa de consultório odontológico com: pintura das partes metálicas; fibragem das partes de acrílico/plástico; substituição de todas as mangueiras.	2	SERV	R\$4.462,50	R\$8.925,00
100	Substituição do mocho completo	2	UND	R\$806,31	R\$1.612,62
101	Substituição do compressor completo	2	UND	R\$4.318,00	R\$8.636,00
102	Substituição da autoclave completo	2	UND	R\$5.355,00	R\$10.710,00
103	Manutenção e instalação caixa contactora autoclave hospitalar	2	UND	R\$2.023,00	R\$4.046,00
104	Desmontagem completa de cadeira odontológica	2	SERV	R\$506,60	R\$1.013,20
VALOR TOTAL					R\$186.954,96

Brejo/MA, 15 de Agosto de 2022.

Pregoeiro(a): Nicolas Mendes de Lima

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 1edcb79d503133f1c2b36150d404e482

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO SRP Nº 018/2022

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 018/2022, Processo Administrativo nº 00033/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para prestar os serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA

GILBERTO DA COSTA na condição de **Autoridade Competente** Homologou em **16/08/2022 16:21** o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ORBE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - CPF/CNPJ: 27.881.927/0001-34					
Item	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
1	Manutenção preventiva em consultório odontológico composto de cadeira, equipo, unidade auxiliar, refletor e mocho com:- limpeza do sugador; regulagens dos terminais de alta e baixa rotação do equipo; retirada de vazamentos de ar e pti da unidade auxiliar e equipo; regulagem do braço e cabeçote do refletor; revisão do sistema elétrico/eletrônico da cadeira e refletor; substituição de peças de pequeno valor (fusíveis, fios, frascos pet, lâmpadas)	2	UND	R\$467,50	R\$935,00
2	Manutenção preventiva em compressores de ar isento de óleo ou à óleo com:- regulagem do pressostato; retirada de vazamentos de ar nas conexões e válvulas; drenagem do reservatório; limpeza dos filtros de ar do cabeçote; substituição de peças de pequeno valor (filtros do cabeçote, fios elétricos; dreno; registro)	2	UND	R\$382,50	R\$765,00

3	Manutenção preventiva em aparelho de Raio-X periapical odontológico com:- regulagem mecânica do cabeçote; regulagem do braço articulado; retirada de mal contato elétrico; limpeza dos rodízios; regulagem do ranger da tensão de entrada de rede; substituição de peças de pequeno valor (fios elétricos, rodízios; colimador; botões do disparador; lexam)	2	UND	R\$467,50	R\$935,00
4	Manutenção preventiva em Autoclave odontológico de bancada com:- limpeza das válvulas e tubulações; limpeza da cuba/caldeira; regulagem e calibração da placa de comando; retirada de vazamentos de pressão; substituição de peças de pequeno valor (botões de acionamento, cabo de força, fiação do sistema elétrico, lâ de vidro)	2	UND	R\$408,00	R\$816,00
5	Manutenção preventiva em Aparelho de Profilaxia (ultrassom e jato de bicarbonato) com:- limpeza do bico jato de pó; retirada de vazamentos de pti e ar; recuperação do sistema elétrico; limpeza do reservatório de pó; regulagem dos registros de pti e ar; substituição de peças de pequeno valor (frasco pet, tampa reservatório de pó, mangueiras, fios elétricos)	2	UND	R\$297,50	R\$595,00
6	Manutenção preventiva em Seladora com:- ajustes mecânicos; limpeza da resistência; regulagem do potenciômetro; substituição de peças de pequeno valor (potenciômetro; cabo de força, fusíveis, botões de acionamento)	2	UND	R\$170,00	R\$340,00
7	Manutenção preventiva em Caneta de Alta Rotação com:- limpeza e lubrificação dos rolamentos; recuperação do canal do spray; retirada de vazamentos de ar e água; substituição de peças de pequeno valor (guarnição c/02 furos, anéis da turbina)	2	UND	R\$76,50	R\$153,00
8	Manutenção preventiva de Contra Ângulo com:- limpeza e lubrificação dos rolamento; limpeza e lubrificação das engrenagens; aperto da tampa da cabeça; substituição de peças de pequeno valor (pino elástico, tampa da cabeça, trava da broca)	2	UND	R\$178,50	R\$357,00
9	Manutenção preventiva em Micro Motor com:- limpeza e lubrificação dos rolamentos; limpeza e lubrificação das molas e palhetas; regulagens do torque; substituição de peças de pequeno valor (guarnição c/02 furos, anéis o´rings, abafadores)	2	UND	R\$114,00	R\$228,00
10	Manutenção preventiva de Amalgamador com:- limpeza do reservatório de limalha e mercúrio; retirada de vazamentos de limalha e mercúrio; regulagem da mola de vibração da ptica; ajustes mecânicos; recuperação do sistema elétrico; substituição de peças de pequeno valor (molas, fios elétricos, fusíveis, botões de acioanamento)	2	UND	R\$187,00	R\$374,00
11	Manutenção preventiva em Fotopolimerizador com:- regulagem do temporizador; recuperação do sistema elétrico/eletrônico; aperto das carenagens; limpeza da ponteira fibra ptica; substituição de peças de pequeno valor (anéis o´rings, fios elétricos, protetor ocular)	2	UND	R\$153,00	R\$306,00
12	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição da placa PCI, recuperação do sistema elétrico e calibração da placa.	2	UND	R\$1.232,50	R\$2.465,00
13	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do moto redutor do assento e micro switchs elétricos de fim de curso.	2	UND	R\$2.125,00	R\$4.250,00
14	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do moto redutor do encosto e micro switchs elétricos de fim de curso	2	UND	R\$2.193,00	R\$4.386,00
15	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do transformador e chicotes elétricos de ligação.	2	UND	R\$969,00	R\$1.938,00
16	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição do pedal de comando elétrico e fiação de ligação.	2	UND	R\$1.161,10	R\$2.322,20
17	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição das carenagens.	2	UND	R\$1.768,00	R\$3.536,00
18	Manutenção corretiva em cadeira odontológica com fornecimento e substituição dos estofamentos.	2	UND	R\$2.992,00	R\$5.984,00
19	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição das mangueiras tríplice.	2	UND	R\$855,10	R\$1.710,20
20	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição da válvula do spray do equipo e regulagem do spray do terminal de alta rotação.	2	UND	R\$574,60	R\$1.149,20
21	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição do terminal triplo borden c/giratório do terminal de alta rotação.	2	UND	R\$447,10	R\$894,20
22	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição de pedal comando de ar.	2	UND	R\$436,90	R\$873,80
23	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição da válvula reguladora de ar.	2	UND	R\$453,90	R\$907,80
24	Manutenção corretiva em equipo odontológico com fornecimento e substituição do suporte pontas aro/micro.	2	UND	R\$640,90	R\$1.281,80
25	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do sistema led do refletor com placa de comando.	2	UND	R\$2.210,00	R\$4.420,00

26	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do transformador e da lâmpada.	2	UND	R\$787,10	R\$1.574,20
27	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do cabeçote do refletor completo.	2	UND	R\$2.172,60	R\$4.345,20
28	Manutenção corretiva em refletor odontológico com fornecimento e substituição do braço articulado.	2	UND	R\$1.805,40	R\$3.610,80
29	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da bacia de porcelana.	2	UND	R\$642,60	R\$1.285,20
30	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição dos ejetores do sugador.	2	UND	R\$395,25	R\$790,50
31	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição das mangueiras.	2	UND	R\$1.392,30	R\$2.784,60
32	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da caixa de esgoto selada.	2	UND	R\$426,70	R\$853,40
33	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição do suporte pontas.	2	UND	R\$548,25	R\$1.096,50
34	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da válvula do suporte pontas.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
35	Manutenção corretiva em unidade auxiliar com fornecimento e substituição da válvula com bobina de entrada de pti.	2	UND	R\$438,60	R\$877,20
36	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição do pistão de elevação do assento.	2	UND	R\$218,28	R\$436,56
37	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição dos estofamentos.	2	UND	R\$600,86	R\$1.201,72
38	Manutenção corretiva em mocho odontológico com fornecimento e substituição da carenagem do encosto.	2	UND	R\$365,99	R\$731,98
39	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do sistema de compressão, biela, pistão, anéis e rolamentos.	2	UND	R\$2.707,84	R\$5.415,68
40	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do pressostato 80-120 psi.	2	UND	R\$421,60	R\$843,20
41	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do disco válvula do cabeçote do compressor.	2	UND	R\$412,42	R\$824,84
42	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do motor.	2	UND	R\$2.915,92	R\$5.831,84
43	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição da válvula de segurança.	2	UND	R\$365,50	R\$731,00
44	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do reservatório.	2	UND	R\$2.172,60	R\$4.345,20
45	Manutenção corretiva em compressor odontológico com fornecimento e substituição do sensor térmico e válvula pticae.	2	UND	R\$574,85	R\$1.149,70
46	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$1.237,60	R\$2.475,20
47	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da placa de comando do disparador.	2	UND	R\$1.084,60	R\$2.169,20
48	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da ampola/tubo.	2	UND	R\$4.997,57	R\$9.995,14
49	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição do transformador regulador de tensão.	2	UND	R\$974,10	R\$1.948,20
50	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição do tubo direcional revestido de chumbo	2	UND	R\$483,14	R\$966,28
51	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição das carenagens da ampola.	2	UND	R\$880,60	R\$1.761,20
52	Manutenção corretiva em aparelho de raio-x odontológico periapical com fornecimento e substituição da mola do braço pantográfico.	2	UND	R\$523,60	R\$1.047,20
53	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da placa de comando elétrico/eletrônico e calibração.	2	UND	R\$2.252,50	R\$4.505,00
54	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição das resistências.	2	UND	R\$833,00	R\$1.666,00
55	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da válvula c/bobina pticae.	2	UND	R\$964,75	R\$1.929,50
56	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição das válvulas da porta.	2	UND	R\$415,65	R\$831,30

57	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição da bobina 220V-17W.	2	UND	R\$652,80	R\$1.305,60
58	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do sensor térmico.	2	UND	R\$442,00	R\$884,00
59	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do termostato laminado.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
60	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do anel de silicone de vedação da porta.	2	UND	R\$583,10	R\$1.166,20
61	Manutenção corretiva em autoclave odontológico de bancada com fornecimento e substituição do display c/teclado de membrana.	2	UND	R\$1.432,25	R\$2.864,50
62	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da caneta de ultrassom.	2	UND	R\$1.603,95	R\$3.207,90
63	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da caneta jato de pó.	2	UND	R\$1.173,00	R\$2.346,00
64	Manutenção e substituição da placa de comando elétrico e eletrônico e regulagem do aparelho de profilaxia.	2	UND	R\$838,10	R\$1.676,20
65	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição de pedal de comando elétrico.	2	UND	R\$438,60	R\$877,20
66	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição da bomba peristáltica completa (motor, suporte, roletes, mangueira).	2	UND	R\$663,00	R\$1.326,00
67	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do regulador de pressão.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
68	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do filtro de ar.	2	UND	R\$467,50	R\$935,00
69	Manutenção corretiva em aparelho de profilaxia com fornecimento e substituição do bloco válvulas pticaes.	2	UND	R\$638,35	R\$1.276,70
70	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição do transformador.	2	UND	R\$498,10	R\$996,20
71	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição do termostato e potenciômetro.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
72	Manutenção corretiva em seladora com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$448,80	R\$897,60
73	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição do rotor completo.	2	UND	R\$445,40	R\$890,80
74	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição dos rolamentos e lubrificação	2	UND	R\$297,50	R\$595,00
75	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da tampa da cabeça.	2	UND	R\$294,10	R\$588,20
76	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da cabeça.	2	UND	R\$395,25	R\$790,50
77	Manutenção corretiva em caneta de alta rotação com fornecimento e substituição da bucha de conexão.	2	UND	R\$266,00	R\$532,00
78	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição dos rolamentos.	2	UND	R\$212,50	R\$425,00
79	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo principal.	2	UND	R\$376,55	R\$753,10
80	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo dianteiro.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20
81	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição do eixo traseiro.	2	UND	R\$363,80	R\$727,60
82	Manutenção corretiva em contra ângulo com fornecimento e substituição da cabeça.	2	UND	R\$365,50	R\$731,00
83	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição do rolamento traseiro e dianteiro.	2	UND	R\$447,10	R\$894,20
84	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição da camisa.	2	UND	R\$302,60	R\$605,20
85	Manutenção corretiva em micro motor com fornecimento e substituição do terminal de acoplamento.	2	UND	R\$323,00	R\$646,00
86	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do transportador de limalha e mercúrio.	2	UND	R\$398,65	R\$797,30
87	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do temporizador.	2	UND	R\$306,00	R\$612,00
88	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$370,60	R\$741,20
89	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição da ptica vibratória.	2	UND	R\$319,60	R\$639,20

90	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição das garras de fixação da ptica.	2	UND	R\$353,60	R\$707,20
91	Manutenção corretiva em amalgamador com fornecimento e substituição do teclado de membrana.	2	UND	R\$311,10	R\$622,20
92	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição do led c/base.	2	UND	R\$430,10	R\$860,20
93	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da ponteira fibra ptica.	2	UND	R\$379,10	R\$758,20
94	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da fonte de alimentação.	2	UND	R\$338,30	R\$676,60
95	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da placa de comando.	2	UND	R\$540,60	R\$1.081,20
96	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da bateria recarregável.	2	UND	R\$404,60	R\$809,20
97	Manutenção corretiva em fotopolimerizador com fornecimento e substituição da lâmpada 12Vx75W.	2	UND	R\$379,10	R\$758,20
98	Montagem/instalação de consultório odontológico completo composto de: cadeira odontológica, unidade auxiliar, refletor, equipo e mocho.	2	SERV	R\$833,00	R\$1.666,00
99	Reforma completa de consultório odontológico com: pintura das partes metálicas; fibragem das partes de acrílico/plástico; substituição de todas as mangueiras.	2	SERV	R\$4.462,50	R\$8.925,00
100	Substituição do mocho completo	2	UND	R\$806,31	R\$1.612,62
101	Substituição do compressor completo	2	UND	R\$4.318,00	R\$8.636,00
102	Substituição da autoclave completo	2	UND	R\$5.355,00	R\$10.710,00
103	Manutenção e instalação caixa contactora autoclave hospitalar	2	UND	R\$2.023,00	R\$4.046,00
104	Desmontagem completa de cadeira odontológica	2	SERV	R\$506,60	R\$1.013,20
VALOR TOTAL					R\$186.954,96

Brejo/MA, 16 de Agosto de 2022.

Autoridade Competente: GILBERTO DA COSTA

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: d569725642d6ba576fed7269b2984135

PARECER JURIDICO CONCLUSIVO PE SRP 018/2022

Processo licitatório PE SRP 018/2022

ASSUNTO: Parecer jurídico conclusivo referente à Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022 - que versa sobre o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para prestar os serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA.

Ref.: Processo: 00033/2022 - CPL

Interessado: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

1.RELATÓRIO

Concluída a Sessão do Pregão Eletrônico, o procedimento licitatório foi encaminhado a esta assessoria jurídica para emissão de parecer jurídico conclusivo.

A Assessoria Jurídica, no uso de suas atribuições, principalmente as contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, notadamente o art. 38, VI e parágrafo único; e demais legislação pertinente, emite o, presente **PARECER JURIDICO CONCLUSIVO** sobre o Processo Licitatório, modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP** sob nº **018/2022**, fazendo-o consoante o seguinte articulado.

Ressalvo, que a presente análise dispensa o exame do edital, em razão desta Assessoria, tendo em vista, já ter emitido o

parecer relativo à minuta de tal peça processual, analisando mais dedicadamente os demais atos do procedimento licitatório realizados até então.

2.DO PARECER

A fim de delimitar o objeto do presente parecer, é imprescindível que se realize, ao menos, uma sucinta arguição em relação ao ato administrativo de homologação do processo licitatório.

Cita o artigo 43, VI, da Lei nº 8.666/93 que cabe à autoridade competente deliberar quanto à homologação da licitação.

Marçal Justen Filho, em sua abalizada doutrina, ensina que “a homologação envolve duas ordens de considerações, uma no plano da legalidade, outra no plano da conveniência”, e, didaticamente, passa a explicar, in verbis:

“Preliminarmente, examina-se os atos praticados para verificar sua conformidade com a lei e o edital. Tratando-se de um juízo de legalidade, a autoridade não dispõe de competência discricionária. Verificando ter ocorrido nulidade, deverá adotar as providências adequadas a eliminar o defeito. A autoridade superior não pode substituir-se à Comissão, praticando atos em nome próprio, substitutivos daqueles viciados. A decretação da nulidade deverá ser proporcional à natureza e à extensão do vício. Apurando vício na classificação das propostas, a autoridade superior não poderá decretar nulidade de toda licitação. Será reaberta a oportunidade para a Comissão efetivar nova classificação. Concluindo pela validade dos atos integrantes do procedimento licitatório, a autoridade superior

efetivará juízo de conveniência acerca da licitação. A extensão do juízo de conveniência contido na homologação depende do conceito que se adote para adjudicação [_]. Se reconhecer a validade dos atos praticados e a conveniência da licitação, a autoridade superior deverá homologar o resultado. A homologação possui eficácia declaratória enquanto confirma a validade de todos os atos praticados no curso da licitação. Possui eficácia constitutiva enquanto proclama a conveniência da licitação e exaure a competência discricionária sobre esse tema.”

No mesmo sentido, Lucas Rocha Furtado assevera que “a homologação corresponde à manifestação de concordância da autoridade competente para assinar o contrato, com os atos de até então praticados pela omissão.

Essa concordância se refere a dois aspectos: à legalidade dos atos praticados pela comissão e à conveniência de ser mantida a licitação”.

Cumprido destacar que o presente parecer visará ao exame da conformidade dos atos com a lei e o processo licitatório presente, levando-se em consideração, caso constatado alguma irregularidade, a natureza e extensão do vício quando for recomendada a homologação, o saneamento de algum ato, bem como a eventual anulação do certame.

Dessa forma esse parecer restringir-se-á tão-somente ao plano de legalidade, cabendo à autoridade competente deliberar acerca da conveniência da licitação.

Ainda no plano da Legalidade cabe destacar o procedimento sucessivo da modalidade licitatória que requer parecer do controle interno, não presente no processo em epígrafe, pois considerando a Constituição Federal de 1988, que em seu art. 74, estabelece as finalidades do sistema de controle interno, dentre outras competências, realizar acompanhamento, levantamento, inspeção e auditoria nos sistemas administrativo, contábil, financeiro, patrimonial e operacional relativos às atividades administrativas das Unidades da Prefeitura, com vistas a verificar a legalidade e a legitimidade de atos de gestão dos responsáveis pela execução orçamentário-financeira e patrimonial e a avaliar seus resultados quanto à economicidade, eficiência e eficácia e demais normas que regulam as atribuições do Sistema de Controle Interno, referentes ao exercício do controle prévio e concomitante dos atos de gestão.

Assim, tendo em vista que a contratação sub examine, implica em realização de despesa, resta demonstrada a competência da controladoria, análise e manifestação.

Nesse sentido:

Considerando a presente licitação na modalidade de Pregão Eletrônico que tem, por objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para prestar os serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA.

Considerando que o Edital do Pregão Eletrônico vem detalhando o Objeto, o Prazo de entrega, a fase de Proposta, Habilitação, julgamento e análise dos documentos, Julgamentos dos Recurso, Documento aplicável, Obrigações da Contratada, e Disposições Gerais, ou seja, dentro da previsão da Lei do Pregão - Lei nº 10.520/02, Decreto 10.024/19, bem como, amparada pela Lei 8.666, também houve a publicação em local público, para garantir a publicidades dos atos.

Considerando que os princípios esculpidos no Caput do artigo

3º da Lei nº 8.666/93, foram respeitadas pela Administração Pública Municipal;

Considerando que o aviso de licitação foi devidamente publicado no Diário Oficial da União-DOU, no Diário Oficial do Estado-DOE, no Diário Oficial dos Municípios-FAMEM, e no jornal de grande circulação JORNAL PEQUENO, conforme a previsão do Caput do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, estando o seu instrumento convocatório devidamente divulgado dentro do prazo legal;

Conforme podemos verificar, pela análise dos documentos que compõe os autos até a presente data, a Comissão de Licitação desta Prefeitura obedeceu in casu, aos princípios da supremacia do interesse público, eficiência, economicidade, razoabilidade, isonomia, legalidade e ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, conforme atestamos nas formalidades.

3.CONCLUSÃO

Isto posto, forte na análise da legalidade, moralidade, impessoalidade, conveniência e oportunidade do ato administrativo, na exação do certame e nos princípios que norteiam os contratos administrativos, entendemos pela inexistência de vício de forma ou nulidade que fulmine o ato administrativo, razão pela qual, OPINO pelo prosseguimento ao processo, homologando-se efetivando a contratação do licitante vencedor.

Recomenda-se: Que o processo licitatório PE SRP 018/2022 seja todo numerado, conforme preceitos legais;

É o parecer, salvo melhor juízo.

Brejo - MA, 16 de agosto de 2022.

Huan Pedro Sousa Feitosa
OAB/MA 22.024
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 35874b5db13b9b913367213241283233

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 018/2022

A Prefeitura Municipal de Brejo, por intermédio de seu Pregoeiro Municipal, torna público o resultado do Pregão nº PE SRP 018/2022, que tem como objeto o Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para prestar os serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA. Foi adjudicado em 15/08/2022 e Homologado em 16/08/2022, à(s) seguintes licitante(s);

ORBE SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 27.881.927/0001-34, pelo valor de R\$186.954,96(cento e oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

Brejo-MA, 16 de agosto de 2022.

Nicolas Mendes de Lima
Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 6e5cc35ce5756d027750caf7f4076fda

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2022. CONTRATADA: PLENA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ nº 25.290.756/0001-43. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO/MA, CNPJ: 31.025.275/0001-03. OBJETO: Contratação de empresa especializada em programa de formação pedagógica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R\$39.999,98 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2022. ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB - 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. BASE LEGAL: Lei 14.133/21 e Instrução Normativa Seges/ME Nº 67, de 08 de Julho de 2021 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 16 de agosto de 2022. MARIA DOS MILAGRES LIMA MARTINS - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 739b0bd85757d7d5772707b92563b863

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2022 - SEMED

REF.: Processo nº 12/2022 - SEMED. PARTES: Prefeitura Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa A W Transporte & Locação Eireli, inscrita no CNPJ Nº 26.245.325/0001-28. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar, com fornecimento de combustível e motorista, para o Município de Cajari/MA. Data da Assinatura: 02 de agosto de 2022. VALOR GLOBAL de R\$ 1.433.333,28 (um milhão, quatrocentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três e vinte e oito centavos). Dotação Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO 07 FUNDO MANUT. DESENVOLVIMENTO EDUC. BASICA - FUNDEB 01 FUNDO MANUT. DESENVOLVIMENTO EDUC. BASICA - FUNDEB FONTE DE RECURSO: 12.361.0019.2030.0000 - Manut. das Atividades do FUNDEB 30% - ADMINISTRATIVO NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. 02 PODER EXECUTIVO 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FONTE DE RECURSO: 12.361.0021.2034.0000 - Manutenção do PNATE- FNDE NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O prazo de vigência deste termo de contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência de 12 (doze) meses prorrogáveis por até 60 (meses), observado o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Sr. Jackson Douglas Rocha - Secretário Municipal de Educação; P/CONTRATADA: A W Transporte & Locação Eireli, representada pelo Sr. Andersen Paiva Torres, inscrita no CPF nº 018.679.483-54. Cajari (MA), 02 de agosto de 2022.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: d4184db69919974c1d596387c8e150f8

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2022 - SEMUS

REF.: Processo nº 01/2022 - SEMUS. PARTES: Prefeitura Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa A3 CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 31.229.208/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Cajari - Contratação de empresa para reforma das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cajari/MA. Data da Assinatura: 12 de agosto de 2022. VALOR GLOBAL de R\$ 841.834,92 (oitocentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS, 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, FONTE DE RECURSO: 10.301.0024.1022.0000 - Construção, Ampliação, Reforma da Unidade Básica de Saúde FICHA: 380 NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogados na forma da legislação vigente. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Manusa Chaves Alves da Silva - Secretária Municipal de Saúde; P/CONTRATADA: A3 CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, representada pelo Sr. Alfredo Banhos Terceiro, inscrito no CPF nº 052.806.343-01. Cajari (MA), 12 de agosto de 2022.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: c406ea83c3faa0d52a5804ee79d3880f

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, Estado do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. **190701/2022**, que deu origem à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), que tem por objeto a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o resultado do julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o objeto à empresa LAERTE P. LEITE, inscrita no CNPJ sob o nº 15.831.386/0001-50, localizada na Praça Moises Reis, nº 18, Centro, Capinzal do Norte - MA, no valor total de R\$ 344.811,70 (Trezentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos). Capinzal do Norte - MA, em 15 de agosto de 2022

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: 6d0b99fff887bb65d30a09df189d8ae3

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº

016/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190701/2022. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE(MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado do julgamento da proposta e habilitação do PREGÃO ELETRÔNICO acima referenciado objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, realizada via sistema através de comando no sistema do site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> conforme disposto no Edital, a partir das 10:00 horas do dia 09 de agosto de 2022 na sala da CPL, o qual teve como vencedor a empresa LAERTE P. LEITE, inscrita no CNPJ sob o nº 15.831.386/0001-50, localizada na Praça Moises Reis, nº 18, Centro, Capinzal do Norte - MA, e após o julgamento dos documentos de habilitação a mesma por atender as exigências do edital sagrou-se vencedora do certame. Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO NORTE- MA, 15 de agosto de 2022. Luciano Alves Alencar - Pregoeiro.

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR
Código identificador: f3a740da8e7f82534c432335545cefc

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 019/2022 - SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 021/2022

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II, § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II, § 1º da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor de **Pedro Soares da Rocha**, inscrito no CPF nº 184.413.431 - 87, apresentou proposta de preços com valor de **R\$ 12.000,00 (doze mil reais)**, o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022, com base legal no Art. 24, inciso II § 1º da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na contratação de pessoa física para prestação de serviços com retro escavadeira na abertura de valas para execução de serviços de manutenção nas redes de água e esgoto, interceptores e redes de adução e distribuição de água, de interesse do SAAE. Carolina - MA, 16 de agosto de 2022, James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: da55be1690aa5c1a3ef53ab658ac6e74

PORTARIA Nº 170/2022/ADM/PREF.

PORTARIA Nº 170/2022/ADM/PREF.

“Dispõe sobre concessão de Licença Sem Remuneração ao servidor efetivo e dá outras providências.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CAROLINA/MA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, consoante o disposto no art. 103, inciso II, da Lei

Orgânica do Município de Carolina/MA.

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, Licença sem Remuneração por um período de 2 (dois) anos a partir de 03/08/2022 com término em 01/08/2024, à servidora pública municipal **ANDREIA DA COSTA PINTO**, função professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 900274, residente e domiciliada neste Município na Rua Tancredo Neves, nº 29 - Nova Carolina, em conformidade com o artigo 221 e seguintes da Lei Municipal 056/90 de 20 de dezembro de 1990, bem como requerimento, parecer jurídico, declaração e demais documentos legais juntados no Documento de Comunicação Interna do Departamento de Pessoal - RH.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 03/08/2022, revogadas as disposições em contrário.

**Publique-se,
Registre-se
Cumpra-se.**

Carolina/MA, 15 de agosto de 2022.

ANDREIA MOREIRA P. ANTONIOLLI
Secretária de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 915266765dbf45f1cd3a470e7b1d9ca3

PORTARIA Nº171/2022/GAB/PREF.

PORTARIA Nº171/2022/GAB/PREF.

“Dispõe acerca da Exoneração de Servidor Municipal e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Carolina - Estado do Maranhão, o Senhor Erivelton Teixeira Neves, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração a pedido do servidor efetivo.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora **Andreia da Costa Pinto**, brasileira, portadora do RG de nº 1124628999 do CPF de nº 882.614.843-00, matrícula 9000274 do cargo de **Professora NII CB REF. 9**, nos termos da legislação em vigor.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº 170/2022/ADM/PREF, que dispõe sobre concessão de Licença Sem Remuneração, solicitada via DCI - Documento de Comunicação Interna nº 124/2022/RH/PREF.

Gabinete do Prefeito de Carolina - Estado do Maranhão, aos 16 dias do mês de agosto de 2022.

Erivelton Teixeira Neves
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 68bc7ac2fad180552fa965e810c2a97c

Código identificador: 4ecc5be56711569a80c85879bdbe324d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA, para apreciar e julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022/CPL**, Processo Administrativo nº 082/2022, que tem por finalidade a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO E CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO POVOADO CIPOEIRO, NO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE**, conforme condições e especificações contidas no Edital e no **ANEXO I (Projeto Básico)**, publica o resultado da análise da documentação de habilitação apresentada pela empresa **CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **23.679.061/0001-22**, a qual foi considerada **HABILITADA**. A empresa **A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ nº **20.000.230/0001-68**, foi considerada **INABILITADA**. **Motivo:** os acervos apresentados pela empresa licitante não são compatíveis com o objeto do Certame. A empresa **RE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **39.926.481/0001-04**, **INABILITADA**. **Motivo:** não apresentou as Certidões Negativas de Débito e da Dívida Ativa Estadual, desta forma, não atendeu as exigências e condições contidas no Edital. Abrindo-se prazo para apresentação de recurso, em conformidade com o artigo 109, inciso I, da Lei Federal nº 8666/93. Centro Novo do Maranhão/MA, 11 de agosto de 2022. **CLOVES JOSÉ MARTINS BEZERRA** - PRESIDENTE DA CPL/PMCNM.

Publicado por: ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA
Código identificador: fecd924be92d52eeebf05374d91ff919

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.21.0207.001/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL ONDE FUNCIONARÁ A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.

Ref. Contrato Nº 21.21.0207.001/2021. Processo Administrativo nº 2022.0726.001/2022 - SEMAS. Objeto: Locação do imóvel residencial onde funcionará a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Dom Pedro/MA. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses. LOCATÁRIO: **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, CNPJ: 18.124.934/0001-09. LOCADOR: **LEONARDO SANTOS DE CASTRO**, inscrito sob o CPF nº. 604.xxx.xxx-66. Data das assinaturas: 01 de agosto de 2022. Assinaturas: **MAILTON HENRIQUE MOTA DOS SANTOS** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, **LEONARDO SANTOS DE CASTRO**, Representante Legal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022 - SEMAFIN

CONTRATO Nº 032/2022 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 026/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o nº 06.137.293/0001-30; CONTRATADO: D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS - ME, CNPJ/MF sob o nº 01.509.484/0001-61; VALOR DO CONTRATO: R\$ 23.620,60 (Vinte e três mil, seiscentos e vinte reais e sessenta centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 99a6f60f5493abf0c6e70d5d7ec09541

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 - SEMUS

CONTRATO Nº 025/2022-SEMUS, decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 026/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o nº 11.415.535/0001-40, CONTRATADO: D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS - ME - CNPJ: 01.509.484/0001-61; VALOR DO CONTRATO: R\$ 58.128,90 (Cinquenta e oito mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022;

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 1eed3b030925c2e1451876a107d08723

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 - SEMED

CONTRATO Nº 055/2022-SEMED, decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 026/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 06.074.712/0001-31, CONTRATADO: D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS - ME - CNPJ: 01.509.484/0001-61; VALOR DO CONTRATO: R\$ 32.926,90 (trinta e dois mil, novecentos e vinte e seis reais e noventa centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo

higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022;

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 7b66378938f643a752e29afe3047a7ad

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2022 - SEMAS

CONTRATO Nº 020/2022-SEMAS, decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0621.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 026/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o nº 18.124.934/0001-09, CONTRATADO: D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS - ME - CNPJ: 01.509.484/0001-61; VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.151,74 (Dezesseis mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copa e cozinha visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022;

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 55e6101703b78fbf2397e4d2ec679c26

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022-SEMED

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022-SEMED

CONTRATO Nº 056/2022-SEMED, decorrente do Processo Administrativo nº 2022.0621.002/2022-SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 025/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: : Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 06.074.712/0001-31, CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA; CNPJ Nº 11.663.079/0001-57; VALOR DO CONTRATO: R\$ 58.395,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e cinco reais); OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais que compõem as salas de recursos multifuncionais para o AEE - Atendimento Educacional Especializado, para funcionamento nas Escolas Públicas Municipais de Educação Básica de Dom Pedro/MAA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 0399f0639ef98630d5276077fef1f137

DECRETO Nº 08, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

DECRETO Nº 08, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Revoga o Decreto Municipal nº 07/2021 de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre a regulamentação do horário de funcionamento do comércio e órgãos públicos do Município de Dom Pedro - MA, em razão da prevenção e combate a Covid-19.

CONSIDERANDO a publicação da Portaria GM/MS Nº 913 (DOU de 22 de abril de 2022) que declara o encerramento da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Covid-19.

CONSIDERANDO o alto índice de vacinação no Município de Dom Pedro/MA.

CONSIDERANDO os recentes boletins epidemiológicos que demonstram melhorias consideráveis nos indicadores da pandemia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem o art. 79, §1, da Lei Orgânica Municipal de Dom Pedro, Estado do Maranhão,

DECRETA

Art.1º - Fica revogado em seu inteiro teor o Decreto Municipal nº 07/2021, de 07 de junho de 2021, que dispõe sobre a regulamentação do horário de funcionamento do comércio e órgãos públicos do Município de Dom Pedro - MA, em razão da prevenção e combate a Covid-19.

Art.2º - O Departamento de Saúde manterá o monitoramento dos casos da Covid-19 por meio de análises epidemiológicas, podendo elaborar novas recomendações, bem como as diretrizes emanadas pelo Ministério da Saúde e Secretaria Estadual da Saúde.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro, Estado do Maranhão, em 16 de agosto de 2022.

Ailton Mota dos Santos
Prefeito Municipal.

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA
Código identificador: 007f0a1e5654c3ddd202e0d86309c68

PORTARIA Nº 147/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 147/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2022.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **MARIA EDILENE BEZERRA DOS SANTOS**, Matrícula nº 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21.17.0203.001/2021**, que tem

como objeto a Locação do Imóvel para o Funcionamento do Almoarifado, para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a **SEMAFIN e a Locatária ROSIMEIRE VIEIRA DA SILVA FREITAS**, com o período de vigência de: **07/06/2022 a 07/06/2023**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: d93b5b2d6102b37793faeb01ab099529

PORTARIA Nº 084/SEMED, DE 15 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 084/SEMED, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA**, CPF: 002.635.043-28, Matrícula nº 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **CONTRATO Nº 052/2022 - SEMED**, originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, **Edital nº. 023/2022**, através do **Processo Administrativo nº 2022.0609.001/2023 - SEMAFIN**, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de **gêneros alimentícios**, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - **(ANEXO I)** e solicitação efetuada pela **Secretaria Municipal de Educação** de acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa **D S LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ME**, inscrita no CNPJ: 01.509.484/0001-61, com o período de vigência de: **19/07/2022 a 31/12/2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyres Lemos Sampaio

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: dc5f533520c76c3ef4954cf4d2ccf9a7

PORTARIA Nº 022 SEMAS DE 19 DE JULHO DE 2022

PORTARIA/SEMAS Nº 022 DE 19 DE JULHO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **LETICIA SANTOS TEIXEIRA**, Matrícula nº **3959-1**, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **CONTRATO Nº 018/2022 - SEMAS**, Originário do **Processo Licitatório nº 2022.0609.001/2022 - SEMAFIN e Pregão Eletrônico nº 023/2022 - SRP**, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a **SEMAS e a EMPRESA D. S. LIMA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ME**, com o período de vigência de: **19/07/2022 a 31/12/2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: 52c1e4db0aaa92bbe01bb51416bfd2a2

PORTARIA Nº 023 SEMAS DE 01 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA/SEMAS Nº 023 DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor **LETICIA SANTOS TEIXEIRA**, Matrícula nº **3959-1**, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do **PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21.21.0207.001/2021**, Originário do **Processo Licitatório nº 2022.0726.001/2022**, que tem como objeto a locação do imóvel residencial onde funciona a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a **SEMAS e o LOCATÁRIO LEONARDO SANTOS DE CASTRO**, com o período de vigência de: **02/08/2022 a 01/08/2023**.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

Código identificador: 54c4798e9b1e0883fc1121019bd58e77

PORTARIA Nº 024 SEMAS DE 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA/SEMAS Nº 024 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula nº 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Nº 019/2022-SEMUS, Originário do Processo Licitatório nº 2022.0131.001/2022 - SEMUS e Pregão Eletrônico nº 005/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMUS e a EMPRESA JOSE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (AÇOUGUE AVENIDÃO), com o período de vigência de: 05/08/2022 á 31/12/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nº 003/2021

*Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a816e30741d413b23816d34864c36658*

PORTARIA Nº 026 SEMUS DE 26 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 026 SEMUS DE 26 DE ABRIL DE 2022.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, termo de contrato nº 01.07.0210.001/2021, O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência por 12 (doze) meses do contrato, firmado entre as parte em 30 de abril de 2021, cujo objeto é a prorrogação da vigência do contrato de locação de veículos(a) para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Dom Pedro., celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:LOCAR EMPRENDIMENTOS LTDA, com o período de vigência de:30/04/2022 a 30/04/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde
CPF Nº 045.238.933-06
Portaria Nº 05/2021

*Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 8e929dc149d01c7e1bbf28447a65239c*

PORTARIA Nº 028 SEMUS DE 19 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 028 SEMUS DE 19 DE JULHO DE 2022.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79º, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula nº 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO nº022/2022-SEMUS e originário do Processo Administração nº 2022.0609.001/2022-SEMUS e Pregão Eletrônico nº 023/2022-CPL/DP e ATA de registro de preços nº 015/2022-SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS-ME com o período de vigência de:19/08/2022 a 19/08/2023

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde
CPF Nº 045.238.933-06
Portaria Nº 05/2021

*Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 89de7d856b839b6a483cd2b1785232d6*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2021

1º TERMO ADITIVO. REF. AO CONTRATO DE Nº. 131/2021. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO O ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS ITENS DESCRITOS, PERTINENTE AO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 23/11/2021, NOS TERMOS DO artigo 57, § 1º INCISO VI E ART. 65, INCISO I, ALÍNEA B, DA LEI 8.666/93. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO, NESTE ATO REPRESENTADA PELOS SECRETÁRIOS (AS), SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO, SR. PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SRA. AMANDA JULLIANA CAMPOS CUNHA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SR. GEAN CARLOS DE LIMA JUNIOR, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SRA. FRANCISCA LIMA BARROS. CONTRATADA: ACESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY & COMPLIANCE LTDA, CNPJ Nº 34.391.930/0001-35, pela empresa FRANCISCO DAS CHAGAS LOBATO JUNIOR.

PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
SECRETÁRIO MUN. DE ADM. FINANÇAS E GESTÃO
AMANDA JULLIANA CAMPOS CUNHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FRANCISCA LIMA BARROS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GEAN CARLOS DE LIMA JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: RONILSON SILVA SOARES
Código identificador: dc9af0a89219894518d2fb3472d685dc

TERMO DE CONTRATO Nº 063/2022-PME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.06.037/2022-PME. Partes: Prefeitura Municipal de Estreito-MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO e a empresa MCDR EDIFICAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 13.424.933/0001-58. OBJETO - **FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM APLICAÇÃO A FRIO, PARA EXECUÇÃO DE REPAROS NO ASFALTO OU CALÇAMENTO EM VIAS URBANAS OU RURAIS E SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM SOLUÇÕES DE REMENDOS PROFUNDOS E PERFILAMENTOS NO MUNICÍPIO DE ESTREITO - MA, MEDIANTE ADESÃO A ATA SRP Nº 006/2021-AXIXÁ DO TOCANTINS.** FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, inciso II da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.892/13, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto nº 9.488/18, de 30 de agosto de 2018 e do Decreto Municipal Nº 016/2015, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Estreito e suas alterações. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato. VALOR: **R\$ 4.010.147,61 (quatro milhões, dez mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos).** DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: **UNIDADE: 16 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE; PROGRAMA: 15.451.0712.2140 - MANUTENÇÃO DA SECRET. MUN. DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE; 15.451.0501.1030 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS; 15.451.0501.1032 - OBRAS DE TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS; 26.606.0711.2139 - OBRAS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS; 26.782.0711.2061 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, ELEMENTO: 3.3.90.39 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; 4.4.90.51 - Obras E Instalações.** SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura o Sr. PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão, e pela empresa o Sr. ALEX PEIXOTO DOS SANTOS. Assinatura do contrato 03 de maio de 2022.

Publicado por: RONILSON SILVA SOARES
Código identificador: 05276b8f8621bd6f2240a94ef618627c

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2021

Fora realizada consulta à Procuradoria-Geral do Município, que, por via de Parecer Jurídico nº 269/2021-PGM, destacou as irregularidades na execução do Contrato Administrativo 2020010702/2019, referente ao processo de Concorrência Pública nº. 003/2019, recomendando-se a notificação da empresa contratada para apresentar as informações necessárias quanto à comprovação do cumprimento das obrigações pactuadas no certame.

Entretanto, notificada à empresa, esta apresentou manifestação e alguns documentos, contendo justificativas em relação as irregularidades apontadas.

Em seguida, a Procuradoria Geral Municipal de Estreito, emitiu novo parecer opinativo este sob nº: 202/2022-PGM, donde fora analisado que a empresa contratada se encontra inapta tecnicamente, haja vista que não providenciou alteração do contrato social para incluir a atividade exploração comercial, contrariando assim a cláusula 9.6 contida no respectivo contrato administrativo.

Não restam dúvidas que a empresa contratada não cumpriu integralmente com suas obrigações contratuais, configurando assim uma falta grave quanto ao contrato administrativo, causando assim prejuízos à Administração Pública, que de forma irresponsável permanece em situação precária e ilegal, demonstrado o desinteresse na manutenção da concessão pública.

Desta feita, em observância ao princípio constitucional da legalidade administrativa (art. 37, caput, da Constituição Federal) e na percepção do juízo de conveniência e oportunidade do administrador público, **DETERMINO** a C.P.L. que providencie de forma unilateral a imediata rescisão do Contrato Administrativo 2020010702/2019, nos termos do art. 78, inciso I, da Lei 8.666/93, haja vista o inadimplemento do contrato administrativo se deu por culpa exclusiva da empresa contratada e, em seguida sejam aplicadas as penalidades administrativas cabíveis, estabelecidas no Cláusula Décima do Contrato Administrativo nº 2020010702/2019 e no artigo 87 da Lei Federal n. 8.666/93, especificamente, pena de multa no percentual de 10% (dez por cento) sobre o valor global do contrato, e penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, na forma da lei;

Outrossim, oficie a Procuradoria Geral do Município para que providencie as medidas cabíveis quanto as cobranças dos valores não repassados mensalmente, conforme relatório discriminatório emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda e Tributos, bem como da multa contratual;

Em ato contínuo seja providenciada a notificação dos locatários ocupantes dos quiosques ora objeto do contrato administrativo, para que compareceram à sede da Procuradoria Geral do Município, munidos das cópias do suposto contratos de locações e respectivos recibos de pagamentos mensais para fins de regularização junto à Administração Pública Municipal;

Por fim, seja realizado abertura de novo processo licitatório para dar continuidade ao processo de Concorrência Pública nº 003/2019, referente a concessão onerosa de 02 (dois) quiosques, sendo os lotes 02 e 03, localizado na Avenida Santos Dumont no Município de Estreito/MA.

Notifique-se a empresa ENGEMAQ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, para tomar ciência desta decisão.

Estreito/MA, 08 de Agosto 2022.

PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Secretário Municipal de Administração, Finanças e Gestão
Portaria 002/2021

Publicado por: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
Código identificador: a41690e6ad7ba4470da8a3dd7b6a6fa2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 26/2022**

O Município de Governador Archer - MA, através de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2022, Processo Administrativo nº 49/2022, do tipo menor preço por item, que tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e consumo para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Governador Archer- MA, com **data de abertura dia 30/08/2022, às 14:30h**. O presente Edital estará à disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou obtidos **GRATUITAMENTE** pela internet no portal da transparência através do nosso endereço eletrônico: <http://portal.governadorarcher.ma.gov.br/>.

Governador Archer, 16 de agosto de 2022.

MILENA SANTOS DA SILVA
Pregoeira/

Publicado por: ELIAS DE MOURA SILVA
Código identificador: 5ee4bccbda7f16b1738f0b8e50e29a5c

**AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 29/2022 - CPL/GA**

A Prefeitura Municipal de Governador Archer/MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 29/2022 - CPL/GA, referente na Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico para as secretarias municipais de Governador Archer/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por item, tendo como vencedora a empresa: **B H NOGUEIRA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 31.137.903/0001-42**, no valor global de **R\$ 869.117,32 (oitocentos e sessenta e nove mil, cento e dezessete reais e trinta e dois centavos)**. Governador Archer, 16 de agosto de 2022. Milena Santos da Silva - Pregoeira.

Publicado por: ELIAS DE MOURA SILVA
Código identificador: 1e916a14ac953960d67d627b670ca337

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EUGÊNIO BARROS**

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 015/2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA.

PREGOEIRO: MÁRCIO IRLA DE SOUSA CORTEZ
DATA DA SESSÃO: 02/08/2022
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 03/08/2022
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/08/2022
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 05/08/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

EMPRESA: CM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNIT	TOTAL
1	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX - Marca: Vigor	10	50 CM	R\$ 263,18	R\$ 2.631,80
2	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX-Marca: Vigor	10	80 CM	R\$ 349,86	R\$ 3.498,60
3	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO - Marca: Panelux	10	30 L	R\$ 201,15	R\$ 2.011,50
4	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO - Marca: Panelux	10	26 L	R\$ 159,16	R\$ 1.591,60
5	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO BATIDO - Marca: Panelux	10	38 L	R\$ 322,51	R\$ 3.225,10
6	COLHERES DE ALUMÍNIO GRANDE - Marca: Diviforte	21	37 CM	R\$ 33,73	R\$ 708,33
7	ESCUMADORA EM AÇO INOX - Marca: Arizenzo	18	20 CM	R\$ 189,00	R\$ 3.402,00
8	PEGADOR DE MACARRÃO INOX - Marca: Tramontina	18	30 CM	R\$ 18,99	R\$ 461,34
9	BALDE GRANDE COM TAMPA	14	20 L	R\$ 160,65	R\$ 2.249,10
10	BALDE - Marca: Sanremo	22	5 L	R\$ 33,75	R\$ 742,50
11	BACIAS DE PLÁSTICO REDONDAS - Marca: Sanremo	22	18 L	R\$ 79,63	R\$ 1.751,86
12	BACIAS DE PLÁSTICO REDONDAS - Marca: Sanremo	18	08 L	R\$ 32,38	R\$ 582,84
13	CONCHA EM ALUMÍNIO N10 CABO - Marca: Arizenzo	24	35 CM, 250ML	R\$ 35,38	R\$ 849,12
14	FACA LÂMINA EM AÇO INOX - Marca: Tramontina	28	25 CM	R\$ 114,73	R\$ 3.212,44
15	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N 252 TAMPAS DE DUAS ALÇAS 17,2 - Marca: Ironte	18	2 L	R\$ 310,36	R\$ 5.586,48
16	ESCORREDOR DE PRATOS CROMADO TIPO BERÇO - Marca: Brinox	12	20 LUGARES	R\$ 328,02	R\$ 3.936,24
17	COPOS DE PLÁSTICOS - Marca: Plasutil	4	300ML	R\$ 7,68	R\$ 30.720,00
18	COLHERES DE PLÁSTICOS - Marca: Plasutil	4	7ML	R\$ 6,98	R\$ 27.920,00
19	PRATOS DE PLÁSTICOS - Plasutil	4	600ML	R\$ 16,18	R\$ 64.720,00
20	FABOAS DE CORTAR - Marca: Sanremo	18	50 CM	R\$ 148,36	R\$ 2.670,48
21	FRIGIDEIRA GRANDE ALUMÍNIO - Marca: Nigro	10	40 CM	R\$ 214,51	R\$ 2.145,10
22	PAPEIRO DE ALUMÍNIO - Marca: Nigro	10	Nº 18	R\$ 54,64	R\$ 546,40
23	TACHO DE ALUMÍNIO - Marca: Alumec	52	10 L	R\$ 132,16	R\$ 6.872,32
24	TACHO DE ALUMÍNIO MÉDIO Marca: Alumec	34	5 L	R\$ 105,16	R\$ 3.575,44
25	PANELA DE PRESSÃO - Marca: Penedo	18	4,5 L	R\$ 148,36	R\$ 2.670,48
26	BACIA GRANDE - Marca: Sanremo	29	40 L	R\$ 49,93	R\$ 1.447,97
27	PANELA DE PRESSÃO - Marca: Penedo	12	7 L	R\$ 202,36	R\$ 2.428,32
28	PENEIRAS INOX - Marca: Brinox	20	50 CM	R\$ 403,65	R\$ 8.073,00
29	TACHO DE ALUMÍNIO - Marca: Alumec	20	52,2 L	R\$ 830,11	R\$ 16.602,20
30	GARRAFA TÉRMICA - Marca: Invicta	10	25 L	R\$ 958,48	R\$ 9.584,80
31	GARRAFA TÉRMICA - Marca: Invicta	10	5 L	R\$ 62,08	R\$ 620,80
32	GARRAFA TÉRMICA - Marca: Invicta	10	20 L	R\$ 816,61	R\$ 8.166,10
33	GARRAFA TÉRMICA - Marca: Invicta	10	10 L	R\$ 566,86	R\$ 5.668,60
TOTAL					R\$230.750,44

Governador Eugênio Barros - MA, 12 de agosto de 2022.

Publicado por: MÁRCIO IRLA DE SOUSA CORTEZ
Código identificador: 48e1535d85f8e87d787779bb79aff246

EXTRATO DE CONTRATO 093/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS - MA.
FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019.
EMPRESA VENCEDORA: CM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 26.662.430/0001-62
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: MARIA SONIA ALVES MADEIRA.
CARGO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº: 093/2022
VALOR DO CONTRATO: R\$230.750,44 (duzentos e trinta mil setecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos)
FUNTE DE RECURSO: 02 05
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2022.
VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Publicado por: MÁRCIO IRLA DE SOUSA CORTEZ
Código identificador: 4f74fcc6c983431c890a6853c970b5aa

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHÃO**

ERRATA - RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022

ERRATA - RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022. OBJETO: Curso de aperfeiçoamento para capacitação de servidores com o tema: TREINAMENTO E SOCIAL NOS ÓRGÃO PÚBLICOS. ONDE SE LÊ: R\$ 4.997,00 (quatro mil, e novecentos e nove e sete reais). LEIA-SE: R\$ 2.697,30 (dois mil, seiscentos e noventa e sete reais, e trinta centavos). **ROSILENE GONÇALVES DE SOUSA -**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 7dc6ff65ccd86f533edab57d8d2055ed

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Termo de Ratificação

RATIFICO a dispensa de licitação Dispensa de licitação para Contratação de profissional especializado em realização de evento em capoeira, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Itinga do Maranhão/MA, nos termos do art. 75, II da Lei nº 14.133/21, conforme Processo Administrativo nº 08.020/2022 e Dispensa nº 023/2022, cujo contratação deverá ser celebrada com o Sr. **RISOMAR TORRES ARRUDA**, brasileiro, casado, inscrito no CPF de nº 835.808.401-34, sediada na Q. 19, conj. C, Lote 03, Apartamento 04, Buritis IV, Planaltina/DF. A contratação terá seu valor global no importe de R\$ 14.450,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais), em conformidade com o que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

Itinga do Maranhão/MA, 16 de Agosto de 2022.

Gildaci Costa Santos
Secretária Municipal de Educação e Esportes

Publicado por: LAIS DA SILVA NETA OLIVEIRA
Código identificador: 6a3e0f6581a1eb7d77f2b9d3149a011c

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE021.001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SRP

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE021.001/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Joselândia - MA, através da Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Fornecimento de livro

histórico e geográfico sobre o município de Joselândia/MA, destinados aos alunos do 1º ao 9º ano do ensino fundamental e aos alunos do 2º ao 9º ano do EJA da rede municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. **DATA DA ASSINATURA:** 15/08/2022 **CONTRATADO: MAX DIGITAL PRINT LTDA (ZENITE EDITORA E GRAFICA, CNPJ: 09.643.969/0001-55,** localizada na Rua Maria Eldina de Freitas, 4367 Bairro: Socopo CEP : 64063-630 , Teresina - PI, neste ato representada pelo senhor: Guilherme Paes Landim do Lago portador do CPF: 444.408.553-34. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). **VIGÊNCIA:** 31/12/2022. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. **EDER AMADOR RODRIGUES** - Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES
Código identificador: 143887f0b4873ff3d91941f793b65e57

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORETO

GABINETE DO PREFEITO. DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.

GABINETE DO PREFEITO. DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022. Com base nas informações constantes nos autos do Processo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, e considerando que fora observado o prazo recursal, nos termos do artigo 4º da Lei Federal n.º 10.520/2002. **HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em consequência, fica convocada a licitante vencedora: **R O ARRAYS RESTAURANTE, CNPJ Nº 00.757.296/0001-90,** endereço na Avenida Coronel Manoel Santana, 116, Centro, Loreto/MA, CEP: 65.895,00, com proposta apresentada no valor de R\$ **582.430,00 (quinhentos oitenta dois mil quatrocentos trinta reais),** para a assinatura do contrato nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. Publique-se. Loreto (MA), 16 de agosto de 2022. **GERMANO MARTINS COELHO** Prefeito Municipal

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA
Código identificador: 7506f09f772e567b40bae8de7a469d0b

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

REPUBLICADO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO P.A Nº 038/2022, P.E Nº 022/2022

REPUBLICADO RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Verificada a regularidade dos atos procedimentais **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação referente ao Processo administrativo nº 038/2022, Pregão Eletrônico nº 022/2022, cujo objeto trata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.

Resultado da adjudicação e Homologação

EMPRESA	CNPJ	VALOR TOTAL
A. G. M. LUSTOSA EIRELI	11.107.729/0001-88	R\$ 152.337,68
COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	23.212.691/0001-92	R\$ 226.749,81
F P M DA SILVA	27.007.769/0001-98	R\$ 94.995,50
JOSE G F CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI	07.199.275/0001-45	R\$ 125.378,87
ROTHA COMERCIO E SERVIÇOS	23.611.350/0001-90	R\$ 405.323,32

Encaminhe-se os autos diretamente ao setor competente para elaboração da Ata de Registro de Preços.

Mirador, 14 de julho de 2022.

Josinete Rodrigues da Costa

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Ciente e anuente

Idelanne Souza Teixeira

Secretária Municipal de Saúde

Erenilde Campos Everton Bezerra

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Kesalla Crystina Cabral Carvalho

Secretária Municipal de Assistência Social e Segurança Alimentar

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: 5a113fce4d5608842d5ac0c3ee2f347e

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS/MA.

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2022. Objeto: Aquisição de veículo furgoneta original de fábrica, 0 km, adaptado para ambulância simples remoção (ambulância tipo A), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A realização da sessão será no dia 30/08/2021 - às 10:00 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.novacolinas.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (99) 3602-1046. Ou no endereço Rua São Francisco, s/nº, centro - Nova Colinas - MA, e-mail prefeituranovacolinascpl@gmail.com. Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, Presidente da CPL/Pregoeiro. Nova Colinas/MA, em 15 de agosto de 2022.

Publicado por: ELIEZER LIMA BATISTA
Código identificador: 225994c7c7116bef17f123ae551a48f2

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 011/2022**

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS/MA.

A Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 011/2022. Objeto: Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de Material de construção, conforme quantidades e especificações constantes do Termo de Referência que integra o Edital como Anexo I. A realização da sessão será no dia 31/08/2021 - às 09:00 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital completo está

disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.novacolinas.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (99) 3602-1046. Ou no endereço Rua São Francisco, s/nº, centro - Nova Colinas - MA, e-mail prefeituranovacolinascpl@gmail.com. Raimundo Nonato de Paula Ribeiro, Presidente da CPL/Pregoeiro. Nova Colinas/MA, em 15 de agosto de 2022.

Publicado por: ELIEZER LIMA BATISTA
Código identificador: cc92b43a78f5a5cdf66ea5a6320b6a18

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO
MARANHÃO**

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 21/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1107.01/2022**

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, n.º 021/2022, objetivando o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, destinados a atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura de Nova Olinda do Maranhão/MA, que realizar-se-ia no dia 24/08/2022 às 09:30hs, está suspensa até ulterior deliberação. Secretaria de Administração e Planejamento- Ely Silva Linhares- Nova Olinda do Maranhão - MA, 15 de agosto de 2022.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: fa39f653d03868c3a2f34c657068ecc3

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 20/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2806.01/2022**

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, n.º 020/2022, objetivando o registro de preços visando eventual e futura prestação de serviços de internet por meio de conectividade IP

dedicado à rede de internet mundial, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão, que realizar-se-ia no dia 24/08/2022 às 08:30hs, está suspensa até ulterior deliberação.. Secretaria de Administração e Planejamento- Ely Silva Linhares- Nova Olinda do Maranhão - MA, 15 de agosto de 2022.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 4163898c603aeb34ae7264f0cf2c5645

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1207.01/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, n.º 022/2022, objetivando o registro de preços visando eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de malharia em geral, destinado a atender as demandas das Secretarias Municipais de Nova Olinda do Maranhão- MA, que realizar-se-ia no dia 24/08/2022 às 10:30hs, está suspensa até ulterior deliberação. Secretaria de Administração e Planejamento- Ely Silva Linhares- Nova Olinda do Maranhão - MA, 15 de agosto de 2022.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 3df849a02e341f5339593885295e37c4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2022. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2505.01/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022. O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA /MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, inscrita no CNPJ: 01.612.625/0001-77 e a empresa GM TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.464.263/0001-29. **OBJETO:** contratação de serviços técnicos especializados, visando à cessão de uso de software, customização, treinamento, manutenção, atendimento ao consumidor (SAC), por 12 (doze) meses, de um PORTAL DE COMPRAS destinado à realização de processos licitatórios, conforme Decreto Federal nº. 10.024/2019, na modalidade de Pregão Eletrônico, regulada pela Lei Federal nº. 10.520/2002, junto ao Município de Nova Olinda do Maranhão/MA. **VALOR:** R\$ 16.600,00 (dezesesseis mil e seiscentos reais) - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Poder: Executivo Órgão: 03 Unidade: 03.01 Função: Manutenção das atividades da Secretaria de Administração e Planejamento Sub Função: 3.3.90.39.00 Programa: 04.122.0840 Sub. Programa Atividade: 2.305 Natureza da Despesa: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - **PRAZO DE VIGÊNCIA:** de 15/08/2022 e 15/08/2023 - **BASE LEGAL:** Art. 24, II, Lei nº 8.666/1993. **SIGNATÁRIOS:** Ely Silva Linhares - Secretária Municipal de Administração e Planejamento, pela CONTRATANTE e Danilo Vieira De Melo, Daniel Vieira De Melo e Luiz De Souza Alves, pela CONTRATADA. Nova Olinda do Maranhão - MA, 15 de agosto de 2022.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 0e23ae80e57a1c48ee8659e898db7066

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL. PROCESSO N.º 1103.01/2021

TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 08/2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, representado por seu ordenador de despesas, Ely Silva Linhares. CONTRATADA: CS CONTROLE E SERVIÇO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 21.161.632/0001-07. OBJETO: É objeto deste aditivo de prazo ao Contrato nº 08/2021 que trata de contratação de empresa especializada em serviços de instalação e manutenção de iluminação pública, destinado a atender demanda do Nova Olinda do Maranhão /MA. O prazo de vigência fica prorrogada por 12 meses a contar de 18/05/2022, tendo vigência ate 18/05/2023. As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2022. Nova Olinda do Maranhão - MA, 16 de maio de 2022. Ely Silva Linhares. Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 6ba3190ac64a2c2a1c266942ae81a8d6

TERMO DE CONTRATO Nº 008/2022/CPL ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021/CPL. CONTRATANTE: Município de NOVA OLINDA DO MARANHÃO - MA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ/MF Nº 01.501.826/0001-05). VALOR TOTAL: R\$ 689.589,89 (seiscentos e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos). OBJETO: aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares, materiais para laboratório, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do piso de atenção básica - PAB.
10.301.0570.-2.705-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das atividades administrativas do FMS.
10.301.0840.-2.703-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Saúde Bucal - PSB.
10.301.0570.-2.708-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E funcionamento do CAPS.
10.302.0570.-2.009-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E Funcionamento do Hospital Municipal.
10.301.0570.-2.010-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Farmácia Básica.
10.303.0570.-2.718-33.90.30.00 - Material de Consumo
Órgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das ações de vigilância Epidemiológica.
10.305.0570.-2.721-33.90.30.00 - Material de Consumo
O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12/04/2022 ATÉ 31/12/2022, PODENDO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO A SUA PRORROGAÇÃO, CONFORME ESTABELECE O ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA: 12 DE MARÇO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO (MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SUA SECRETÁRIA CRISTINA DE SOUSA COELHO, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ/MF Nº 01.501.826/0001-05) com sede na R C, nº. 517, loja A, bairro Angelim, CEP: 65063-300, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante

Legal, o Sr. Oliver Tuyst Feitosa Lima CPF nº 780.523.433-72 e ID nº 3753393-2 SSP/MA.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: c6cabe08022de68fcaab60273f689de

**TERMO DE CONTRATO Nº 009/2022/CPL ORIGEM:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL**

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021/CPL.
CONTRATANTE: Município de NOVA OLINDA DO MARANHÃO - MA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: RIBEIRO ERRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº 23.612.765/0001-88). VALOR TOTAL: R\$ 775.545,50 (setecentos e setenta e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) OBJETO: aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares, materiais para laboratório, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do piso de atenção básica - PAB.
10.301.0570.-2.705-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das atividades administrativas do FMS.
10.301.0840.-2.703-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Saúde Bucal - PSB.
10.301.0570.-2.708-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E funcionamento do CAPS.
10.302.0570.-2.009-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E Funcionamento do Hospital Municipal.
10.301.0570.-2.010-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Farmácia Básica.
10.303.0570.-2.718-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das ações de vigilância Epidemiológica.
10.305.0570.-2.721-33.90.30.00 - Material de Consumo
O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12/04/2022 ATÉ 31/12/2022, PODENDO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO A SUA PRORROGAÇÃO, CONFORME ESTABELECE O ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA: 12 DE MARÇO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO (MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SUA SECRETÁRIA CRISTINA DE SOUSA COELHO, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA RIBEIRO ERRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº 23.612.765/0001-88) com sede na RUA ARMANDO VIEIRA DA SILVA Nº 51, APEADOURO, FÁTIMA, CEP: 65030-130, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu Representante Legal, o Sr. MARCELO RIBEIRO CPF nº 078.642.993.34 e ID nº 057401442015-0 EMISSOR: SSP-MA.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 1fbf5b71c375c8944b28d58c95395ab8

**TERMO DE CONTRATO Nº 010/2022/CPL ORIGEM:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1001.01/2022/CPL**

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021/CPL.
CONTRATANTE: Município de NOVA OLINDA DO MARANHÃO - MA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: BENTES SOUSA & CIA LTDA (CNPJ/MF Nº 63.424.121/0001-80). VALOR TOTAL: R\$ 127.668,56 (cento e vinte e sete mil seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) OBJETO: aquisição de medicamentos, insumos e materiais hospitalares, materiais para laboratório, para atender as necessidades da administração pública municipal de Nova Olinda do Maranhão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do piso de atenção básica - PAB.
10.301.0570.-2.705-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das atividades administrativas do FMS.
10.301.0840.-2.703-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Saúde Bucal - PSB.
10.301.0570.-2.708-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E funcionamento do CAPS.
10.302.0570.-2.009-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. E Funcionamento do Hospital Municipal.
10.301.0570.-2.010-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Do programa Farmácia Básica.
10.303.0570.-2.718-33.90.30.00 - Material de Consumo
Orgão:07.00-Poder Executivo
Unidade: 07.03 - Manu. Das ações de vigilância Epidemiológica.
10.305.0570.-2.721-33.90.30.00 - Material de Consumo
O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12/04/2022 ATÉ 31/12/2022, PODENDO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO A SUA PRORROGAÇÃO, CONFORME ESTABELECE O ART. 57, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. DATA DA ASSINATURA: 12 DE MARÇO DE 2021. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO (MA)/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR SUA SECRETÁRIA CRISTINA DE SOUSA COELHO, COMO CONTRATANTE E A EMPRESA BENTES SOUSA & CIA LTDA (CNPJ/MF Nº 63.424.121/0001-80) com sede na RUA PAULO FRONTIN Nº 217, BAIRRO MONTE CASTELO, CEP: 65.031-360, São Luís - MA, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal, a Sra. Valdira Bentes de Sousa - Socia - CPF nº 211.645.173-68 e ID nº 044447672012-1 SSP/MA.

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Publicado por: JONAS BARBOSA DE SOUSA
Código identificador: 24dd80d4abddb01cde463dc0a322448a

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO
ROSÁRIO**

RESENHA DO CONTRATO Nº 202/2022

RESENHA.CONTRATO Nº 202/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO

ROSÁRIO/MA, E DE OUTRO LADO, GUSTAVO MARTINS ROCHA (CPF nº. 085.248.657-09). OBJETO: Realização de Leilão, com avaliação, acompanhamento jurídico, transporte, armazenamento, guarda, publicidade e realização de todo o procedimento do leilão, para Alienação de bens inservíveis de propriedade da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO /MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. VALOR GLOBAL: Não há qualquer vínculo funcional ou ônus real para a Prefeitura no presente contrato, a remuneração do Leiloeiro (CONTRATADO) dar-se-á pela comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação a título de comissão e mais 5% (cinco por cento) como reembolso com despesas do evento, perfazendo o total de 10% (dez por cento) sobre o valor do lote arrematado, a ser pago pelo arrematante. VIGÊNCIA: até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. PEDRO DO ROSÁRIO-MA, 15 de AGOSTO DE 2022. ASSINATURA: DOMINGOS ERINALDO SOUSA SERRA, Prefeito Municipal de Pedro do Rosário-MA; GUSTAVO MARTINS ROCHA - Contratado.

Publicado por: JOSE LEANDRO SILVA RABELO
Código identificador: f39f08e063044388db494e596a5e744e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

LEI MUNICIPAL DE Nº 730, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA CORREGEDORIA E DA OUVIDORIA DA POLÍCIA CIVIL MUNICIPAL, CONFORME ARTIGO 13 DA LEI 13.022 DE 08 DE AGOSTO DE 2014.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal deliberou e aprovou, conforme disposições legais, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Esta Lei cria a Corregedoria e a Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra, como órgãos autônomos e independentes, visando o aperfeiçoamento administrativo da corporação no que diz respeito a sua estrutura funcional, tanto de forma interna, através da Corregedoria, que será responsável em averiguar e apurar irregularidades praticadas por Policiais Civis Municipais, bem como de forma externa através da Ouvidoria, que funcionará como canal de comunicação dos munícipes, através do qual registrarão suas reclamações e denúncias que envolvam Policiais Civis Municipais.

CAPÍTULO I - DA CORREGEDORIA DA POLÍCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

Art. 2º. Fica criada no Município de Presidente Dutra - MA a Corregedoria da Polícia Civil Municipal, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 13.022 de 08 de agosto de 2014.

Art. 3º. A Corregedoria da Polícia Municipal de Presidente Dutra constitui-se em órgão permanente, autônomo e independente, vinculado à Secretaria municipal de segurança pública e mobilidade urbana, que se destina a averiguar infrações disciplinares, bem como irregularidades atribuídas aos servidores integrantes do quadro funcional da Polícia Civil Municipal, a qual também compete:

- I - Realizar visitas de inspeção e correições extraordinárias em qualquer unidade da Polícia Municipal de Presidente Dutra;
- II - Apreciar as representações e denúncias que lhe forem dirigidas relativamente à atuação irregular de servidores integrantes do Quadro de Profissionais da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra.
- III - Promover investigação e averiguação social sobre o

comportamento ético, social e funcional dos candidatos a cargos na Polícia Municipal de Presidente Dutra, bem como dos ocupantes desses cargos em estágio probatório e dos indicados para o exercício de chefia, observadas as normas legais e regulamentares aplicáveis.

Art. 4º. A Corregedoria será presidida por um corregedor, necessariamente portador de nível superior, preferencialmente bacharel em direito, cargo esse em comissão de livre nomeação do prefeito municipal, acrescido por esta lei à estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana.

§ 1º - O Corregedor terá mandato de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, cuja perda será decidida pela maioria absoluta da Câmara Municipal, fundada em razão relevante e específica prevista em lei municipal, conforme preceitua o §2º do Art. 13 da Lei Federal 13.022/2014.

§ 2º - A Corregedoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra contará com um secretário, servidor público concursado, integrante do quadro da Polícia Civil Municipal, com no mínimo cinco (5) anos de efetivo exercício a ser designado pelo Chefe do Poder Executivo, que será responsável pela escrituração, organização e demais serviços de expediente da repartição.

Art. 5º. Para o atendimento do disposto no artigo anterior, fica criado por esta lei o cargo de Corregedor da Polícia Municipal a ser integrado à estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana, acrescentando ao art. 13 da Lei Municipal 625/2019 o inciso III - Corregedor da Polícia Municipal, com Subsídio DAS-1.

Art. 6º. Compete ao Corregedor da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra:

I - Assistir ao Comandante da Polícia Civil Municipal nos assuntos disciplinares, bem como aqueles também relacionados a processos administrativos e investigativos;

II - Manifestar-se sobre assuntos de natureza disciplinar que devam ser submetidos à sua apreciação;

III - Dirigir, planejar, coordenar e supervisionar as atividades, assim como distribuir os serviços da Corregedoria da Polícia Civil Municipal;

IV - Receber as representações que lhe forem dirigidas relativamente às irregularidades e infrações dos servidores integrantes do Quadro dos Profissionais da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra, bem como propor a instauração de sindicâncias e processos administrativos para a apuração dos fatos;

V - Promover perante a Polícia Civil ou ao Ministério Público ou ainda ao Poder Judiciário as devidas comunicações, quando houver indícios ou suspeita de crime praticado por servidor público pertencente ao quadro da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;

VI - Avocar, excepcional e fundamentadamente, processos administrativos e sindicâncias instauradas para apuração de infrações administrativas atribuídas a servidores integrantes do Quadro dos Profissionais da Polícia Civil Municipal;

VII - Responder às consultas formuladas pelos órgãos da Administração Pública sobre assuntos de sua competência;

VIII - Determinar a realização de correições extraordinárias nas unidades da Polícia Civil Municipal, remetendo, sempre, relatório reservado ao Comandante da Polícia Municipal;

IX - Remeter ao Comandante da Polícia Municipal, quando solicitado, relatório circunstanciado sobre a atuação pessoal e funcional dos servidores públicos municipais integrantes do Quadro dos Profissionais da Polícia Civil Municipal, inclusive daqueles que se encontrem em estágio probatório, propondo, se for o caso, a instauração de procedimento especial, observada a legislação pertinente;

X - Praticar todo e qualquer ato ou exercer quaisquer das atribuições e competências das unidades ou dos servidores subordinados;

XI - Proceder, pessoalmente, às correições nas Comissões Sindicante e Processante que lhe são subordinadas;

- XII - Propor penalidades, na forma prevista em lei;
- XIII - Julgar os recursos de classificação ou reclassificação de comportamento dos servidores integrantes do Quadro dos Profissionais da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;
- XIV - Acompanhar ocorrências policiais envolvendo membros da Polícia Civil Municipal, prestando informações ao Comandante da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;
- XV - Executar demais atividades correlatas a função.

Art. 7º. Para a consecução de seus objetivos a Corregedoria da Polícia Municipal de Presidente Dutra atuará:

- I - Por iniciativa própria;
- II - Em decorrência de denúncias, reclamações e representações de qualquer do povo ou de entidades representativas da sociedade formalizadas na Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;
- III - A pedido de superior hierárquico, que deverá relatar ao seu superior imediato, por escrito, a infração cometida e o nome do Polícia Civil Municipal infrator. Tal comunicação deverá obrigatoriamente ser encaminhada ao Comandante da Polícia Municipal de Presidente Dutra, que tomará as providências cabíveis.

CAPÍTULO II - DA OUVIDORIA DA POLÍCIA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Art. 8º. Fica criada a Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra, órgão independente, com autonomia administrativa e funcional, vinculada à Secretaria municipal de segurança pública e mobilidade urbana, tendo as seguintes atribuições:

- I - Receber, de qualquer cidadão, autoridade ou munícipe:
 - a) Denúncias, reclamações, críticas, elogios e representações que envolvam Polícias Cíveis Municipais;
 - b) Sugestões acerca dos serviços prestados pela Polícia Civil Municipal;
- II - Realizar diligências nas unidades da Polícia Civil Municipal sempre que necessário para o desenvolvimento de seus trabalhos;
- III - Manter sigilo sobre denúncias e reclamações;
- IV - Promover estudos, propostas e sugestões, em colaboração com os demais órgãos da Administração Pública, objetivando aprimorar o bom andamento da Corporação;
- V - Promover seminários, pesquisas e cursos inerentes aos interesses da Polícia Civil Municipal;
- V - Elaborar e publicar, quando solicitado por autoridade competente, relatório anual de suas atividades.

Art. 9º. O Ouvidor da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra, função de livre nomeação do Prefeito Municipal, será escolhido entre os Policiais Cíveis Municipais, que já tenham concluído o estágio probatório, assegurada a possibilidade de gratificação por desempenho de função.

Parágrafo único - O Ouvidor terá mandato de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, cuja perda será decidida pela maioria absoluta da Câmara Municipal, fundada em razão relevante e específica prevista em lei municipal, conforme preceitua o §2º do Art. 13 da Lei Federal 13.022/2014.

Art. 10º. Compete ao Ouvidor da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra:

- I - Propor ao Corregedor da Polícia Civil Municipal a instauração de sindicâncias, processos administrativos e outras medidas destinadas à apuração de responsabilidade nas esferas administrativa, civil e criminal;
- II - Requisitar, diretamente e sem qualquer ônus a qualquer órgão municipal, informações, certidões, cópias de documentos ou volumes de autos relacionados com investigações em curso.
- III - Recomendar a adoção de providências que entender pertinentes, necessárias ao aperfeiçoamento dos serviços prestados à população pela Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;
- IV - Recomendar aos órgãos da municipalidade a adoção de mecanismos que dificultem e impeçam a violação do patrimônio

público e outras irregularidades comprovadas praticadas por servidor público pertencente ao quadro da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;

V - Celebrar termos de cooperação com órgãos públicos ou privados nacionais, estaduais e municipais, que exerçam atividades congêneres às da Ouvidoria;

Art. 11. Para a consecução de seus objetivos a Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra atuará:

I - Por iniciativa própria;

II - Em decorrência de denúncias, reclamações e representações de qualquer do povo ou de entidades representativas da sociedade formalizadas na Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra;

III - A pedido de superior hierárquico, que deverá relatar ao seu superior imediato, por escrito, a infração cometida e o nome do Polícia Civil Municipal infrator. Tal comunicação deverá obrigatoriamente ser encaminhada ao Comandante da Polícia Municipal de Presidente Dutra, que tomará as providências cabíveis;

Art. 12. Os atos oficiais da Ouvidoria da Polícia Civil Municipal de Presidente Dutra serão publicados no Semanário Oficial do Município, em espaço próprio reservado ao órgão.

Art. 13. As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementares, se necessárias.

Art. 14. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DE AGOSTO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS
Código identificador: f9d0f73c6237a79a2aa5e08b113b68fc

LEI MUNICIPAL DE Nº 731, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

Regulamenta os dispositivos da Lei nº 556/2016 e da Lei nº 437/2013 sobre as atribuições do cargo de Fiscal de Tributos do Município de Presidente Dutra dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições, que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e EU sanciono a presente lei.

TÍTULO I

Do Cargo de Fiscal de Tributos do Município de Presidente Dutra

Art. 1º. Os Fiscais de Tributos do Município de Presidente Dutra serão lotados na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a fim de regulamentar as orientações dispostas no art. 113, da Lei Municipal nº 437/2013, que dispõe sobre o encargo e as funções de arrecadar e fiscalizar tributos e créditos fiscais.

TÍTULO II

Das Atribuições do Cargo

Art. 2º. Compete ao Fiscal de Tributos do Município de Presidente Dutra as seguintes atribuições:

I. relativamente aos tributos de competência municipal, aos impostos, taxas e contribuições administradas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- a) verificar a ocorrência de fato gerador, determinar a matéria tributável, calcular o montante do tributo devido, identificar o sujeito passivo, constituir o crédito tributário, mediante lançamento, inclusive por emissão eletrônica, proceder à sua revisão de ofício, homologar, propor e aplicar as penalidades previstas na legislação e proceder à revisão das declarações

efetuadas pelo sujeito passivo;

b) controlar, executar e aperfeiçoar procedimentos de auditoria, instaurar processos administrativos, diligência, perícia e fiscalização, objetivando verificar o cumprimento das obrigações tributárias do sujeito passivo, praticando todos os atos definidos na legislação específica, inclusive os relativos à busca e à apreensão de livros, documentos e assemelhados, bem como o de lacrar bens móveis e imóveis, no exercício de suas funções;

c) supervisionar o compartilhamento de cadastros e informações fiscais com as demais administrações tributárias da União, dos Estados e outros Municípios, mediante lei ou convênio;

d) autorizar e supervisionar o credenciamento de usuários de sistemas tributários informatizados;

e) avaliar e especificar os parâmetros de tratamento de informação, com vistas às atividades de lançamento, arrecadação, cobrança e controle de tributos e contribuições;

f) planejar, coordenar, supervisionar e exercer, observada a competência específica de outros órgãos, as atividades de repressão à sonegação fiscal, ocultação de bens, direitos e valores;

g) analisar, elaborar e proferir decisões, em processos administrativo-fiscais, nas respectivas esferas de competência, inclusive os relativos ao reconhecimento de direito creditório, à solicitação de retificação de declaração, à imunidade, a quaisquer formas de suspensão, exclusão e extinção de créditos tributários previstos na Lei Federal nº 5.172, de 25 de outubro de 1966, à restituição, ao ressarcimento e à redução de tributos e contribuições, bem como participar de órgãos de julgamento singulares ou colegiados relacionados à Administração Tributária;

h) estudar, pesquisar e emitir pareceres de caráter tributário, inclusive em processos de consulta, com auxílio da Procuradoria Geral do Município, se for o caso;

i) elaborar minutas de atos normativos e manifestar-se sobre projetos de lei referentes a matéria tributária;

j) supervisionar as atividades de disseminação de informações ao sujeito passivo, visando à simplificação do cumprimento das obrigações tributárias e à formalização de processos;

k) elaborar minuta de cálculo de exigência tributária alterada por decisão administrativa ou judicial;

l) prestar assistência aos órgãos encarregados da representação judicial do Município;

m) informar os débitos vencidos e não pagos para a inscrição na Dívida Ativa antes do termo prescricional;

n) planejar, coordenar, supervisionar e controlar as atividades de fiscalização, arrecadação e de cobrança dos impostos, taxas e contribuições;

o) realizar pesquisa e investigação, relacionados às atividades de inteligência fiscal;

p) examinar documentos, livros e registros de instituições financeiras, referentes a contas de depósitos e aplicações financeiras de titularidade de sujeito passivo para o qual haja processo administrativo instaurado ou procedimento fiscal em curso, desde que a quebra do sigilo bancário seja considerada, pelo responsável pela fiscalização do tributo, objeto da verificação indispensável para a conclusão da fiscalização.

II. em caráter geral, sem prejuízo das demais atividades inerentes às atribuições da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

a) assessorar, em caráter individual ou em grupos de trabalho, as autoridades superiores da Secretaria Municipal de Administração e Finanças ou de outros órgãos da Administração e prestar-lhes assistência especializada, com vista à formulação

e à adequação da política tributária ao desenvolvimento econômico, envolvendo planejamento, coordenação, controle, supervisão, orientação e treinamento;

b) coordenar, participar e implantar projetos, planos ou programas de interesse da Administração Tributária;

c) apresentar estudos e sugestões para o aperfeiçoamento da legislação tributária municipal e para o aprimoramento ou implantação de novas rotinas e procedimentos;

d) preparar os atos necessários à conversão de depósitos em renda do Município, bem assim à autorização para o levantamento de depósitos administrativos após as decisões emanadas das autoridades competentes;

e) avaliar e especificar sistemas e programas de informática relativos às atividades de lançamento, arrecadação, cobrança e controle de tributos e contribuições;

f) avaliar, planejar, promover, executar ou participar de programas de pesquisa, aperfeiçoamento ou de capacitação dos servidores, relacionados à Administração Tributária;

g) acessar as informações sobre o andamento de ações judiciais que envolvam créditos de impostos e contribuições de competência do Município de Presidente Dutra, bem como de competência de outros municípios em ações que envolvam os interesses desta municipalidade;

h) executar atividades com a finalidade de promover ações preventivas e repressivas relativas à ética e à disciplina funcionais dos Fiscais de Tributos do Município, verificando os aspectos disciplinares dos feitos fiscais e de outros procedimentos administrativos;

i) informar processos e demais expedientes administrativos;

j) realizar análises de natureza contábil, econômica ou financeira relativas às atividades de competência tributária do Município;

k) desenvolver estudos objetivando o acompanhamento, o controle e a avaliação da receita tributária;

l) exercer as atividades de orientação ao contribuinte quanto à interpretação da legislação tributária e ao exato cumprimento de suas obrigações fiscais.

m) outras atribuições designadas pelos seus superiores, relacionadas com as atribuições descritas nos itens anteriores.

III. Quanto aos demais tributos, fiscalizar o cumprimento das obrigações tributárias, nos limites impostos pelas devidas legislações Estaduais e Federais, a fim de garantir o cumprimento integral, seja da obrigação econômica principal ou das obrigações acessórias, como emissão de documentações, declarações, dentre outras, bem como atender aos deveres indicados por convênios e parcerias estabelecidos entre os entes federados, referente a transferência de capacidade tributária ativa.

TÍTULO III

Disposições Finais

Art. 3º. Aplicam-se aos cargos efetivos de Fiscal de Tributos do Município de Presidente Dutra as disposições contidas na legislação referente aos servidores públicos municipais.

Art. 4º. A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DE AGOSTO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS
Código identificador: 4fb1c47c6f2bd5956e4382789b67e184

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022

Na data de dezesseis de agosto de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº...sediada na Praça Nossa Senhora de Nazaré, n.º 742, Centro, RIACHÃO/MA, CEP 65990-000, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, gestora desta Ata de Registro de Preços, representada pelo seu titular Sr(a). **ELISANGELA DA SILVA HARRES**, nomeada pela Portaria nº 468/2021, publicada na FAMEM, RG nº 1033728982 - SSP/MA, CPF nº 871.927.133-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 015/2022** para registro de preços oriundo do **Processo Administrativo n.º 066.02.05/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) neste instrumento, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal nº 3.555/00, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as demais legislações aplicáveis

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Registro de Preços para **eventual e futura aquisição de medicamentos psicotrópicos**, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Riachão/MA, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no presente instrumento e **Pregão Eletrônico n.º 015/2022** e seus anexos.

Subcláusula primeira - Unidade gestora, não se obriga a adquirir os itens relacionados do(s) licitante(s) vencedor(es), nem nas quantidades descritas no edital, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

A partir desta data, ficam registrados neste instrumento, para todos os efeitos legais, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, observada a ordem de classificação, os preços da **beneficiária** primeira colocada conforme abaixo descritos: Subcláusula primeira - Beneficiária Registrada:

1º) A empresa DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.187.037/0001-97, sediado(a) na rua Anacleto Paulino da Silva, LT 14, S/N, Poral do sol, Augustinópolis/TO, em doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) CIRO SARAFIM DE SANTANA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de identidade RG nº 0667767020184 SESP/MA e CPF nº 335.993.431-87

Descrição itens registrados:

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vl. Unit.	Vl. Total
1	ACIDO VALPRÓICO 250MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	BIOLAB	10	366,95	3.669,50
2	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	NEO QUIMICA	10	70,58	705,80
3	BIPERIDENO 2 MG CX C/200	CAIXAS	CRISTALIA	10	132,00	1.320,00
4	BROMAZEPAM 3MG CX C/200 CPR	CAIXAS	NEOQUIMICA	15	96,45	1.446,75
5	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	TEUTO	20	170,00	3.400,00
6	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO	UNIDADES	SANVAL	18	23,15	416,70
7	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	CRISTALIA	18	378,15	6.806,70
8	CARBONATO DE LITIO 300 MG comprimido CX C/200	CAIXAS	HIPOLABOR	10	184,15	1.841,50
9	CLOMIPRAMINA 25 MG CX C/200	CAIXAS	SANDOZ	16	385,00	6.160,00
10	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	GEOLAB	20	37,15	743,00
11	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO CX C/200	CAIXAS	GEOLAB	20	46,50	930,00
12	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - GOTAS	UNIDADES	GEOLAB	20	6,95	139,00
13	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG comprimido CX C/200	CAIXAS	UNIAO QUIMICA	12	208,04	2.496,48
14	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG comprimido CX C/200	CAIXAS	CRISTALIA	12	127,68	1.532,16
15	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG comprimido CX C/ 200	CAIXAS	AUROBINO	20	162,08	3.241,60
16	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG Comprimido CX C/200	CAIXAS	TEUTO	4	112,48	449,92

17	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML 2ml CX C/15	CAIXAS	SANVAL	2	205,00	410,00
18	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA DRAGEAS 100 MG CX C/30	CAIXAS	UNIAO QUIMICA	7	77,40	541,80
20	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG CX C/200	CAIXAS	GEOLAB	20	54,18	1.083,60
22	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDOS CX C/200	CAIXAS	PHARLAB	20	69,15	1.383,00
23	DIAZEPAM 10 MG/ML 2 ML AMPOLA	CAIXAS	SANTISA	40	205,00	8.200,00
24	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO CX C/100	CAIXAS	SANTISA	20	62,80	1.256,00
25	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML INJETAVEL CX/50	CAIXAS	SANTISA	20	130,00	2.600,00
26	FENITOÍNA 100MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	CRISTALIA	10	152,02	1.520,20
27	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG 5 ML AMPOLA CX/50	CAIXAS	TEUTO	8	425,41	3.403,28
28	FENOBARBITAL 100MG CX C/200	CAIXAS	UNIAO QUIMICA	15	127,10	1.906,50
29	FENOBARBITAL SÓDICO (100 MG/ML) 2ML injetavel CX/50	CAIXAS	CRISTALIA	10	308,00	3.080,00
30	FENOBARBITAL 100 C/200 CPR	CAIXAS	UNIAO QUIMICA	10	121,41	1.214,10
32	FLUOXETINA 20 MG CX C/200	CAIXAS	PHARLAB	30	40,28	1.208,40
33	HALDOL DECANOATO 70,53MG/ML CX C/80	CAIXAS	CRISTALIA	27	130,10	3.512,70
34	HALDOL DECANOATO 70,53MG/ML CX C/80	CAIXAS	CRISTALIA	8	5.078,00	40.624,00
35	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA CX C/30	CAIXAS	FRESENIUS KABI	40	133,48	5.339,20
36	HALOPERIDOL 5 MG CX C/200	CAIXAS	FRESENIUS KABI	18	116,61	2.098,98
37	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG CX C/200	CAIXAS	CRISTALIA	12	211,15	2.533,80
38	MIDAZOLAM 15 MG/ 3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 3ML C/50	CAIXAS	UNIAO QUIMICA	18	990,70	17.832,60
39	MIRTAZAPINA 30 MG CX C/200	CAIXAS	CIMED	10	739,52	7.395,20
40	NORTRIPTILINA 25 MG CX C/200	CAIXAS	EUROFARMA	12	222,33	2.667,96
41	NORTRIPTILINA 50 MG CX C/200	CAIXAS	RANBAXY	12	452,12	5.425,44
42	OLANZAPINA 10 MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	PRATI	12	547,01	6.564,12
43	OLANZAPINA 5 MG CX C/200	CAIXAS	PRATI	12	484,10	5.809,20
44	PROMETAZINA 25MG C/500 CPR	CAIXAS	TEUTO	10	616,12	6.161,20
45	PROMETAZINA INJ 50MG AMP.C/100X2ML	CAIXAS	SANVAL	20	548,51	10.970,20
46	QUETROS 100 MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	ACHE	15	1.220,01	18.300,15
47	QUETROS 200 MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	ACHE	15	2.153,80	32.307,00
48	QUETROS 25 MG (ESPECIALIZADO) CX C/30	CAIXAS	ACHE	25	578,15	14.453,75
49	RISPERIDONA 1 MG (ESPECIALIZADO) CX C/30	CAIXAS	GENOM	15	13,01	195,15
50	RISPERIDONA 2 MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	PRATI	15	169,52	2.542,80

51	RISPERIDONA 3 MG (ESPECIALIZADO) CX C/30	CAIXAS	GEOLAB	20	16,15	323,00
53	SULFATO DE MORFINA 10MG/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML CX C/ 50 AMPOLAS	CAIXAS	CRISTALIA	10	440,00	4.400,00
54	TOPIRAMATO 100 MG (ESPECIALIZADO) CX C/30	CAIXAS	E M S	20	128,78	2.575,60
55	TOPIRAMATO 25MG CX C/200	CAIXAS	E M S	20	320,15	6.403,00
56	TOPIRAMATO 50MG (ESPECIALIZADO) CX C/200	CAIXAS	ZYDUS	20	468,00	9.360,00
57	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML SUSPENSÃO	UNIDADES	TEUTO	30	32,15	964,50
58	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDOS CX C/200	CAIXAS	BIOLAB	20	528,00	10.560,00
TOTAL						282.425,54

Subcláusula segunda - A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

Subcláusula terceira - dos preços registrados

a) Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior àquele praticado no mercado, a Procuradoria Geral do Município convocará o fornecedor para uma negociação, com o fim de obter redução do preço e sua adequação ao praticado pelo mercado. Se resultar frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido e a Procuradoria Geral do Município convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

b) Quando o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante requerimento, comprovar a impossibilidade de cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Saúde poderá:

b.1) liberá-lo do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmar a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

b.2) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação. Inexitosas as negociações, proceder-se-á à revogação da ata;

c) O preço ora registrado é o apresentado na proposta vencedora da licitação e não será objeto de reajuste, salvo disposição legal em contrário, emanada de órgão ou poder competente.

d) Poderá ser solicitada a revisão do preço registrado, desde que o pedido seja instruído por documentos comprobatórios da procedência do mesmo, tais como lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, de matéria-prima, de componentes ou outros documentos pertinentes.

e) A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá guardar a diferença percentual entre o preço originalmente proposto e o preço de mercado vigente à época.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Subcláusula primeira - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

Subcláusula segunda - Os órgãos e entidades que não participaram do Sistema de Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão formalizar o processo administrativo de adesão junto ao Órgão Gerenciador que se manifestará quanto à possibilidade de adesão.

Subcláusula terceira - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula quarta - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a **50% (cinquenta por cento)** por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Subcláusula quinta - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao **dobro** do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

Subcláusula sexta - Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

Subcláusula sétima - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Subcláusula oitava - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até **90 (noventa) dias**, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Subcláusula nona - Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

Subcláusula décima - A Prefeitura Municipal de Riachão/MA não responde pelos atos praticados no âmbito da adesão à Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial dos Municípios. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que se efetuem contratações nas oportunidades e quantidades necessárias até o limite estabelecido.

CLÁUSULA QUINTA - DA EXECUÇÃO

A Prefeitura Municipal de Riachão/MA, na condição de órgão gerenciador desta Ata de Registro de Preços realizará as aquisições do objeto de acordo com o Edital de Licitação e seus anexos que integram esta Ata.

Subcláusula primeira - Mediante a assinatura da Ata está caracterizado o compromisso de fornecer os produtos na forma e condições disposta no Pregão Eletrônico nº 015/2022 - Sistema de Registro de Preços.

Subcláusula segunda - Todos os produtos ou serviços deverão estar em conformidade com a Ordem de fornecimento, que poderá estar acompanhada da relação de itens ou de outro documento emitido pela Prefeitura Municipal de Riachão/MA; O produto deverá ser entregue no município de Riachão/MA, em data e local a ser estipulado na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Gestor ou participe da Ata de Registro de Preços.

Subcláusula quarta - A entrega do objeto deverá ser efetuada em até **05 (cinco) dias** contados a partir da solicitação de entrega expedida pela **Secretaria Municipal de Saúde** responsável, podendo ser prorrogado desde que plenamente justificado, atendendo ao interesse e conveniência públicos.

Subcláusula quinta - A entrega deverá ocorrer em dia e horário de expediente da **Prefeitura Municipal de Riachão**, de **segunda-feira a sexta-feira**, das **08h às 12h** e das **14h às 18h**; podendo ocorrer excepcionalmente aos sábados, domingos e feriados. O produto deverá ser entregue no município de Riachão/MA, em data e local a ser estipulado na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Gestor ou participe da Ata de Registro de Preços

Subcláusula sexta - Correrão por conta da FORNECEDORA todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos, correndo a cargo da **Unidade Gestora** absolutamente os valores referentes ao efetivo fornecimento do objeto ao preço cotado na proposta da **Fornecedora**.

Subcláusula sétima - Vencido o prazo para entrega sem o cumprimento da obrigação, será enviada à Contratada, notificação, por escrito, para regularização do fornecimento ou apresentação de defesa prévia, ficando sujeita às sanções cabíveis na Legislação vigente.

Subcláusula oitava - Os produtos, ou suas embalagens, ao serem fornecidos deverão portar etiquetas autoadesivas de vinil ou de alumínio com informações impressas de forma permanente e contendo:

- a) NOME DO FABRICANTE;
- b) DATA DE FABRICAÇÃO (MÊS/ANO).

Subcláusula nona - Todo produto deverá ser entregue em embalagens adequadas para proteger o conteúdo contra danos durante o transporte, desde o fornecedor até o local da entrega, sob condições que envolvam embarques, desembarques, transportes, por rodovias não pavimentadas, marítimos ou aéreos.

- a) As embalagens deverão ser adequadas para armazenagem por período equivalente ao prazo de validade do produto, nas condições citadas anteriormente.
- b) Os rótulos das embalagens devem possuir a frase: "PROIBIDA VENDA AO COMÉRCIO".
- c) A empresa vencedora adequará se necessário, seus métodos de embalagem, a fim de atender às condições mínimas estabelecidas acima, independentemente da inspeção e aprovação das embalagens pelo Órgão/Entidade contratante ou seu representante legal.
- d) É obrigatória a apresentação de cópia da Nota Fiscal decorrente de cada faturamento de fornecimento.

Subcláusula décima - Em cumprimento à RESOLUÇÃO SES Nº 1342 DE 01 DE MARÇO DE 2016, ressaltamos que todos os lotes entregues deverão apresentar validade de no mínimo 85% (oitenta e cinco) do prazo de fabricação, além de estarem acompanhados dos respectivos laudos de análise.

- a) Caso o produto não possua esta validade o vencedor do certame deverá apresentar carta de compromisso onde se responsabiliza pela troca do produto.
- b) O produto proveniente de troca não deverá apresentar validade inferior a 85%. Porém, caso assim seja necessário, a contratada deverá apresentar uma nova carta de compromisso de troca.

Subcláusula décima primeira - O servidor responsável pela conferência dos produtos solicitará a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem verificadas no ato da entrega dos produtos, podendo inclusive requerer a substituição por outros, o que ocorrerá imediatamente após recebimento daqueles que forem devolvidos, sendo improrrogáveis, sob pena de aplicação de sanção.

Subcláusula décima segunda - A **Unidade Gestora**, assim como os órgãos participantes não está obrigada a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhes facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA - DOS CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE

Subcláusula primeira - Os produtos poderão ser fornecidos parceladamente, de acordo com a necessidade demandada pelo órgão participante ficando a Contratada obrigada durante a vigência da ATA a atender aos pedidos formulados em conformidade com os quantitativos estimados e preços registrados.

Subcláusula segunda - A Contratada deverá comunicar ao Gestor do Contrato a data de entrega dos produtos com no mínimo 24h (vinte e quatro horas) de antecedência.

Subcláusula terceira - A simples entrega do objeto, não implica na sua aceitação definitiva, o que ocorrerá após a vistoria e comprovação da conformidade pelo órgão participante.

Subcláusula quarta - É de inteira responsabilidade do Fornecedor no momento da entrega, o descarregamento dos produtos no local determinado pela Administração.

Subcláusula quinta - Não serão aceitos produtos diferentes das especificações estabelecidas neste instrumento e na Proposta de Preços da **Fornecedora**.

Subcláusula sexta - É de inteira responsabilidade do **Fornecedor** no momento da entrega, o descarregamento dos produtos no local determinado pela Administração.

Subcláusula sétima - A simples entrega do objeto, não implica na sua aceitação definitiva, o que ocorrerá após a vistoria e

comprovação da conformidade pelo Órgão Participante.

Subcláusula oitava - O produto adquirido deverá ser entregue em embalagens habituais de venda, adequadas à sua conservação, com todos os itens necessários à sua utilização ou funcionamento e sem nenhum tipo de violação ou danificação, onde conste a identificação do conteúdo, a quantidade e validade do fabricante, sem prejuízo dos demais elementos determinados pela legislação.

Subcláusula nona - Não serão aceitos produtos que apresentem avarias de qualquer natureza, vícios de qualidade ou quantidade decorrentes de fabricação ou de transporte inadequado.

Subcláusula décima - Por ocasião do fornecimento, os produtos deverão ser entregues de acordo como solicitado pelo Órgão Participante e atender às exigências no que diz respeito a prazos de entrega e de controle de qualidade, atentando-se, principalmente para as prescrições contidas no artigo 39, inciso VIII da Lei Federal no 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor e nos seus demais dispostos.

CLÁUSULA QUINTA - RECEBIMENTO DO OBJETO

Subcláusula primeira - O recebimento dos produtos será efetuado por Comissão de Fiscalização ou Fiscal de contrato especialmente designada, formada por no mínimo por **03 (três)** servidores do quadro de técnicos da **Secretaria Municipal de Saúde** responsável pelo Contrato, sob a coordenação do **Gestor do Contrato**, aplicando-se subsidiariamente o artigo 15, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Subcláusula segunda - A simples entrega do produto não implica na sua aceitação definitiva, o que ocorrerá somente após a vistoria e comprovação de conformidade, observados os seguintes procedimentos:

a) Recebimento Provisório: os produtos serão recebidos provisoriamente pela Comissão de Fiscalização ou Fiscal de Contrato no ato da entrega, mediante recibo, para efeito de posterior verificação quanto à quantidade, qualidade e conformidade com as especificações constantes neste instrumento, na proposta de preços da Contratada e na respectiva Ordem de Fornecimento, bem como atendimento das obrigações estipuladas na Ata de Registro de Preços;

b) Recebimento Definitivo: os produtos serão recebidos definitivamente após a verificação pela Comissão de fiscalização do Contrato ou Fiscal de Contrato quanto à quantidade, qualidade e conformidade do produto, bem como o cumprimento do prazo de entrega, mediante ateste, que deverá ser expedido no prazo de até **05 (cinco) dias úteis** contado da data do Recibo que formalizou o Recebimento Provisório.

Subcláusula terceira - A Administração rejeitará, no todo ou em parte, o produto fornecido em desacordo com as condições estabelecidas na Ordem de Fornecimento, ficando a **Fornecedora**, então **Contratada**, sujeita à substituição do objeto rejeitado, conforme **Cláusula sexta** desse instrumento.

Subcláusula quarta - O recebimento provisório transfere para o Órgão Participante a responsabilidade civil pela guarda do bem.

Subcláusula quinta - O aceite/aprovação do objeto pela Administração não exclui a responsabilidade civil da BENEFICIÁRIA, então CONTRATADA, especialmente quanto a vícios de quantidade ou qualidade do produto com as especificações estabelecidas no Edital, verificadas, posteriormente, garantindo-se à **Prefeitura Municipal de Riachão** as faculdades previstas no artigo 18 da Lei Federal nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor.

Subcláusula sexta - O recebimento definitivo não isenta a empresa de responsabilidades futuras quanto à qualidade dos produtos entregues, sendo que a data de sua assinatura inicia a contagem dos prazos de garantia e de pagamento.

CLÁUSULA SEXTA - SUBSTITUIÇÃO DE OBJETO REPROVADO

Subcláusula primeira - A **Fornecedora**, então **Cotratada**, deverá substituir, no todo ou em parte, às suas expensas, os produtos:

a) Reprovados no recebimento provisório, quando o objeto fornecido estiver em desacordo com as especificações contidas neste instrumento, na Proposta de Preços da **Fornecedora** e na respectiva Ordem de Fornecimento;

b) Em caso de recusa do produto será lavrado o Termo de Recusa, no qual se consignarão as desconformidades, devendo o produto ser substituído pela Contratada imediatamente após o recebimento da **Notificação**.

c) Caso a substituição do produto recusado não ocorra no prazo determinado será considerada inexecução contratual e **Contratada** estará sujeita à aplicação das sanções previstas neste instrumento, inclusive multa de mora.

Subcláusula segunda - Em caso de recusa do produto será lavrado o Termo de Recusa, no qual se consignarão as desconformidades, devendo o produto ser substituído pela **Contratada** imediatamente após o recebimento da **Notificação**.

Subcláusula terceira - A **Contratada** deverá arcar com todos os custos decorrentes da substituição, inclusive as despesas de remoção e do transporte.

Subcláusula quarta - O vício redibitório poderá ser identificado após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Subcláusula primeira - Dentre outras atribuições decorrentes da celebração da contratação para fornecimento dos produtos a **Contratada**, obriga-se a:

a) Fornecer os produtos no prazo estipulado, contados a partir do recebimento da respectiva **Ordem de Fornecimento**, conforme especificações técnicas estabelecidas neste instrumento e em sua Proposta de Preços, observadas as respectivas quantidades, qualidade e preços;

b) Entregar as mercadorias no local indicado pela **Secretaria Municipal de Saúde** responsável pelo Contrato, situado em **Riachão**, conforme identificação na ordem de fornecimento.

c) Substituir os produtos reprovados no recebimento provisório, em desacordo com o percentual de 75% (setenta e cinco por cento), estabelecido ou que apresentem vício redibitório que os torne impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam, no todo ou em parte, às suas expensas, observado o prazo de até **3 (três) dias consecutivos**, contado a partir do recebimento do respectivo Termo de Recusa;

d) Providenciar a seguinte documentação para fins de instrução do processo de pagamento, devidamente atualizados:

d.1) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;

d.2) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à **Fazenda Estadual**;

d.3) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à **Fazenda Estadual**;

d.4) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

d.5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

e) Responsabilizar-se solidariamente com os fornecedores dos produtos (fabricante, produtor ou importador) pelos vícios de qualidade e/ou quantidade que os torne irrecuperáveis, impróprios ou inadequados à utilização a que se destinam;

f) Não transferir a terceiros, no todo ou em parte, o objeto da contratação;

g) Designar preposto e apresentar relação com endereços físico e eletrônico (e-mail), telefones, fac-símiles, nomes dos

responsáveis, para fins de contato para os chamados de manutenções corretivas;

h) Identificar seu pessoal nos atendimentos de entrega dos produtos;

i) Comunicar imediatamente qualquer alteração no seu estatuto social, razão social, CNPJ, dados bancários, endereço, telefone, fax e outros dados que forem importantes;

j) Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos, sob pena de responder pelos danos causados à Administração ou a terceiros;

k) Arcar com as despesas de embalagem, frete, despesas com transporte, carga e descarga, encargos, tributos, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e quaisquer outras despesas decorrentes do fornecimento;

l) Respeitar e fazer com que seu pessoal respeite as normas de segurança da repartição pública onde serão entregues os produtos;

m) Respeitar e fazer com que seu pessoal respeite as normas de segurança, higiene e medicina do trabalho;

n) Responder pela supervisão, direção técnica e administrativa e mão-de-obra necessárias à execução do fornecimento, como única e exclusiva empregadora;

o) Responsabilizar-se por quaisquer acidentes sofridos pelos empregados, quando em serviço, por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhes assegurem;

p) Responsabilizar-se pelos danos causados direta ou indiretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo quando do fornecimento dos produtos, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Administração;

q) Manter, durante a validade da Ata de Registro de Preços, enquanto condição para futuras e eventuais contratações, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Subcláusula primeira - O município de Riachão, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio do Órgão Participante, **Secretaria Municipal de Saúde**, obriga-se a:

a) Emitir as Notas de Empenho e respectivas Ordens de Fornecimento quando de eventuais e futuras contratações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fornecimento dos produtos por intermédio do Gestor do Contrato e da Comissão de Fiscalização;

c) Receber os produtos em conformidade com as especificações, quantidade, qualidade, prazos e demais condições estabelecidas neste instrumento e na Proposta de Preços da **Fornecedora**;

d) Atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a entrega dos produtos;

e) Notificar a **Fornecedora**, então **contratada**, para a substituição de produtos que apresentarem vícios redibitórios após a assinatura do ateste que formalizar o recebimento definitivo, conforme Termo de Recusa;

f) Efetuar os pagamentos à **Fornecedora** de acordo com a forma e prazo estabelecidos, observando as normas administrativas e financeiras em vigor;

g) Comunicar à **Fornecedora** toda e qualquer ocorrência relacionada com o fornecimento dos produtos;

h) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da **Fornecedora**;

i) Propor a aplicação das sanções administrativas e demais cominações legais pelo descumprimento das obrigações assumidas pela **Fornecedora**;

j) Fiscalizar para que, durante a validade da Ata de Registro de Preços, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA - PAGAMENTO

Subcláusula primeira - O pagamento será efetuado em até **30 (trinta) dias consecutivos**, contados a partir da data de assinatura do ateste que formalizar o **recebimento definitivo** dos produtos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela **Contratada**, mediante apresentação de **Nota Fiscal/Fatura**, acompanhada dos seguintes documentos:

a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;

b) Cópia da Nota de Empenho;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à **Fazenda Estadual**;

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à **Fazenda Estadual**;

f) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

Subcláusula segunda - A nota fiscal/fatura será conferida e atestada pela Comissão de Fiscalização responsável pelo recebimento dos produtos, que também deverá conferir toda a documentação constante na **Subcláusula primeira desta Cláusula**.

Subcláusula terceira - O pagamento será creditado em nome da BENEFICIÁRIA, então CONTRATADA, mediante ordem bancária em conta corrente por ela indicada.

Subcláusula quarta - Na ocorrência de rejeição da Nota Fiscal, motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

Subcláusula quinta - Em caso de ausência ou irregularidade nas Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista, o prazo de pagamento será contado a partir da sua apresentação, devidamente regularizadas.

Subcláusula sexta - A Administração se reserva ao direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, o objeto não estiver de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

Subcláusula sétima - A Administração poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela BENEFICIÁRIA.

Subcláusula oitava - Caso o pagamento seja efetuado em data além do prazo estabelecido e desde que não tenha sido ocasionado direta ou indiretamente pela BENEFICIÁRIA e este tenha cumprido integralmente as obrigações contratuais, a **Prefeitura Municipal de Riachão** fica sujeita ao pagamento do valor devido atualizado, até a data de sua liquidação, conforme cláusula específica do contrato administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial dos Municípios. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que se efetuem contratações nas oportunidades e quantidades necessárias até o limite estabelecido.

Subcláusula primeira - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo a **Unidade Gestora** promover as negociações

junto aos fornecedores, observando as disposições contidas na alínea (d) do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

Subcláusula segunda - Unidade Gestora monitorará os preços dos produtos/serviços, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

Subcláusula terceira - Unidade Gestora convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

Subcláusula quarta - Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Subcláusula quinta - Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamentado e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, etc.), que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

Subcláusula sexta - Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro - equação econômico-financeira.

Subcláusula sétima - Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo(a) **Unidade Gestora** para aquisição.

Subcláusula oitava - Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, **Unidade Gestora**, poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta e autorização ao órgão gerenciador e aceitação da fornecedora, desde que devidamente comprovada à vantagem;

Subcláusula primeira - Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverá manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação;

Subcláusula segunda - Caberá à fornecedora beneficiária da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas;

Subcláusula terceira - As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados neste instrumento.

Subcláusula quarta - Esta Ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgão participantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

Subcláusula primeira - Pela **Unidade Gestora**, mediante comunicação por escrito, quando:

- A detentora não cumprir as obrigações dela constantes;
- A detentora não cumprir o prazo de fornecimento estabelecido e a unidade requisitante não aceitar suas justificativas;
- A detentora der causa a rescisão administrativa do instrumento decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;
- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;
- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

Subcláusula segunda - Pela detentora, mediante solicitação por escrito, quando:

- Comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.
- A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida à **Unidade Gestora**, facultada a ela a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

Subcláusula terceira - Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a fornecedora detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

a) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial e Jornal de grande circulação regional, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Subcláusula quarta - Fica estabelecido, que a fornecedora detentora do preço registrado neste instrumento, deverá comunicar imediatamente a **Unidade Gestora**, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES

Subcláusula primeira - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora estabelecidas, sujeitará a Contratada às sanções previstas na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993.

Subcláusula segunda - Aplicando-se o disposto no artigo 86, da Lei Federal nº 8.666/1993, o atraso injustificado na entrega ou substituição dos produtos sujeitará a Contratada às seguintes multas de mora:

- Multa moratória diária de 0,06% (seis centésimos por cento) incidente sobre o valor total dos produtos entregues com atraso, até o limite de 10% (dez por cento);
- Multa moratória diária de 0,06% (seis centésimos por cento) incidente sobre o valor total dos produtos reprovados no recebimento provisório ou que apresentem defeito de fabricação ou impropriedades, até o limite de 10% (dez por cento).

Subcláusula terceira - Diante da inexecução total ou parcial do Contrato, além das multas aludidas no item anterior, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Fornecedora as seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato;
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a

02 (dois) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

Subcláusula quarta - As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" poderão ser aplicadas conjuntamente com a prevista na alínea "b".

Subcláusula quinta - Se a CONTRATADA ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da contratação, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal garantida o direito prévio da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Riachão, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo da aplicação das multas previstas neste item e das demais cominações legais.

Subcláusula sexta - Caberá à Comissão de Fiscalização propor a aplicação das penalidades previstas, mediante relatório circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposição.

Subcláusula sétima - Após a aplicação de qualquer penalidade será feita comunicação escrita à Contratada e publicação no Diário Oficial do Município, constando o fundamento legal, excluídas os casos de aplicação das penalidades de advertência e multa de mora.

Subcláusula oitava - As multas deverão ser recolhidas no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da data da notificação, em conta bancária a ser informada pelo Contratante.

Subcláusula nona - Os valores das multas poderão ser descontados dos pagamentos devidos pela Administração ou cobrados diretamente da Contratada, amigável ou judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Integra esta Ata, o Edital do **Pregão Eletrônico n.º .../2022**, e seus anexos, destinado ao registro dos preços da proposta da (s) empresa (s) ; classificada (s) no certame supranumerado.

Subcláusula primeira: A validade, vigência e efeitos deste Instrumento estão condicionados à homologação do seu objeto pela **Unidade Gestora** e sua devida publicação em veículo oficial.

Subcláusula segunda - Na hipótese de ocorrência de caso fortuito ou de força maior (em razão de acontecimentos imprevisíveis e inevitáveis), as partes não poderão ser responsabilizadas pelo não cumprimento de suas obrigações contratuais. Neste caso, a parte impossibilitada de cumpri-las deverá informar a outra de imediato, por escrito, da ocorrência do referido evento, sendo possível a resolução por negociação entre as partes e parecer jurídico.

Subcláusula terceira - O atual momento é se a pandemia da Covid-19, a priori, pode ser considerada um motivo de força maior que possa gerar um empecilho para o cumprimento das obrigações previstas no contrato, seja de forma temporária ou definitiva.

Subcláusula quarta - Caso a Covid-19 resulte em significativo impacto nas operações de determinada parte, é necessário haver a devida comprovação da relação direta do evento imprevisível com os efeitos que deram causa ao inadimplemento ou desequilíbrio contratual, como a perda de faturamento ou o fechamento de estabelecimentos determinadas pelo poder público, entre outras provas substanciais.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o Foro de Riachão - MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Riachão/MA, 16 de agosto de 2022.

Pela Administração:

ELISANGELA DA SILVA HARRES

CPF nº 871.927.133-68

UNIDADE GESTORA

Pela Fornecedora:

DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA-EPP

CNPJ/MF sob o nº 11.187.037/0001-97

CIRO SARAFIM DE SANTANA

CPF nº 335.993.431-87

FORNECEDOR.

Publicado por: SAULO REGO LIMA

Código identificador: e1ae9b5df8a39e636a7df0c81a6dbef8

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 OBJETIVANDO

Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de **grama sintética** no Centro Esportivo do município de Riachão/MA. Às **14h30min (quatorze horas e trinta minutos)** do dia primeiro de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, na sala da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Riachão - MA, situada na Praça Nossa Senhora de Nazaré, 742 - centro, Riachão - MA, reuniram-se Sr. Walisson Cunha Duarte

(Presidente da CPL), Maria Clara Félix de Sousa (Membro da CPL), Layla Victoria Pinas Ribeiro da Silva (Membro da CPL), para analisar e julgar a TOMADA DE PREÇO nº **003/2022**, do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de **grama sintética** no Centro Esportivo do município de Riachão/MA. O edital foi publicado no Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOEMA, Diário Oficial dos Municípios - DOM, Jornal O Imparcial e Portal da Transparência do município de Riachão - MA, conforme consta nos autos deste processo. Às 14h:30min o Presidente solicitou aos interessados que apresentasse com suas credenciais, no qual nenhum interessado compareceu, às 15h:00min o Presidente solicitou

pela segunda vez que apresentasse suas credenciais, no qual nenhum interessado compareceu. Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação declarou a sessão pública **DESERTA**. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, com a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes. Riachão - MA, Estado do Maranhão, 01 de agosto de 2022.

Walisson Cunha Duarte
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Layla Victoria Pinas Ribeiro da Silva
Membro da CPL

Maria Clara Félix de Sousa
Membro da CPL

Publicado por: SAULO REGO LIMA
Código identificador: d8cf2f4167736475c264cd8885da39de

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
Processo Adm: Nº 066.02.05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes nos autos do Processo, referente ao **Pregão Eletrônico n.º 015/2022 - SRP**, e considerando que foram observados os prazos recursais, **HOMOLOGO**, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 c.c. artigo 4º, inciso XXII da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 o presente procedimento licitatório, em consequência, fica as empresas: Empresas vencedoras valor total: **DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA** (11187037000197) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57 e 58 no valor total de R\$282.425,54 (duzentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). **Itens desertos:** 19, 21 e 52. **Item fracassado:** 31. Convocadas para a assinatura do Contrato. Autorizo a formalização dos Contratos. Sigam-se seus posteriores termos. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N. 009/2022.

GERENCIADORA: MUNICÍPIO DE SAMBAIBA/MA

DETENTORAS: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME; RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA; I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME; B.D. DE S. CARDOSO - ME.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA, com sede na Praça Jose do Egito Coelho, s/nº, Centro, Sambaíba-MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, neste ato representada pela Sra. **ADRIANA DOS SANTOS SILVA, CPF: 031.272.203-67**, doravante denominada **SECRETARIA GERENCIADORA**, juntamente com a Comissão Permanente de Licitação, considerando o **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2022**, para registro de preços, cujo resultado registrado que indicou como vencedoras as empresas: **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME; RN BALTAZAR**

Riachão(MA), 16 de agosto de 2022.

RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Publicado por: SAULO REGO LIMA
Código identificador: 8fd763298f99db2bde6de329844fef7a

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 010/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038.2022

DISPENSA Nº 010/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da lei federal n.º 8.666/93

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

CONTRATADA: **ACQUALINE, ANALISES, CONSULTORIA E SERVIÇOS**

O Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura de Ribamar Fiquene - MA, no uso de suas atribuições legais,

OBJETO: **Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Técnica Química e responsabilidade técnica do tratamento de água do Município de Ribamar Fiquene - MA.** Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, II, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Publique-se,

Ribamar Fiquene - MA, 27 de julho de 2022.

Raimundo Alves dos Santos

Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por: JESSICA COSTA FERREIRA
Código identificador: e4193a08b99f51a2bfe89512da1da644

COMÉRCIO DE INFORMÁTICA; I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME; B.D. DE S. CARDOSO - ME e a respectiva homologação, conforme Processo nº 005/2022. RESOLVE: Registrar os preços dos serviços proposto pelas empresas: **V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME**, CNPJ No 05.808.979/0001-42 e I.E. No 647.852.676.113, com sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP: 15014-410, São José do Rio Preto - SP, neste ato representado pela Sra. Vanessa Correa da Rocha, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 33.322.218-0 SSP/SP e CPF. nº 295.979.838-42; **RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME**, CNPJ Nº 26.668.902/0001-94, estabelecida na Rua Municipal, 1283, Higienópolis CEP: 15804-025 na cidade de Catanduva/SP, neste ato representada pelo Sr. Daniel Nicola, CPF: 216.721.888-57; **I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME**, CNPJ: 08.612.410/0001-03, sediada na Rua Alfredo de Assis, 48, Centro, Riachão/MA, neste ato representada pelo Sr. Isaac de Sousa Cardoso, CPF: 728.233.561-34; **B. D. DE S. CARDOSO - ME**, CNPJ: 33.758.887/0001-30, com sede na Avenida Brasil, 65, Centro, Feira Nova do Maranhão, neste ato representada pela Sra. Bazinate Dias de Sousa Cardoso, CPF: 027.759.763-36, sendo denominadas **DETENTORAS**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013, Decreto nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAMBAÍBA/MA**, conforme quantidade, especificações, condições e itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 009/2022**, parte integrante desta Ata, por um período de 12 (doze) meses, juntamente e com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022**.

1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas neste documento, podendo a SECRETARIA PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO.

3.2. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para execução do objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Estado do Maranhão.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

4.1. Os preços registrados, as especificações dos equipamentos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representantes legais das empresas, encontram-se elencados nesta Ata de Registro de Preços, conforme termo anexo.

CLÁUSULA QUINTA - DOS REGISTROS DOS PREÇOS

5.1. O Registro de Preços do que trata esta Ata terá as seguintes condições:

5.1.8. Às entidades não participantes deste registro será permitida a Adesão de **50% (Cinquenta por cento)** do quantitativo registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 055 de 2017

5.1.8.1. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao **quíntuplo** do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, nos termos do Decreto Municipal nº 055 de 2017.

5.1.9. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.10. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.1.11. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação de serviços decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.12. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.13. O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.1.14. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata, conforme Decreto Municipal nº 055 de 2017;

5.1.15. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratuais assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.2. As competências deste registro de preços serão definidas da seguinte maneira:

5.2.1. DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.2.1.1. Caberá ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

I - gerenciar a ata de registro de preços;

II - aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

5.2.2. DAS COMPETÊNCIAS DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

5.2.2.1. O órgão participante será responsável pela manifestação de interesse em participar do registro de preços, providenciando o encaminhamento ao órgão gerenciador de sua estimativa de consumo, local de entrega e, quando couber, cronograma de contratação e respectivas especificações constantes no projeto básico, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, adequado ao registro de preços do qual pretende fazer parte, devendo ainda:

I - garantir que os atos relativos a sua inclusão no registro de preços estejam formalizados e aprovados pela autoridade competente;

II - tomar conhecimento da ata de registros de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições.

5.2.2.2. Cabe ao órgão participante aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA SEXTA - DO LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO

6.1. O objeto deste contrato deverá ser executado, após a requisição das Secretarias Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, conforme suas necessidades, nos locais, horários, condições especificações, quantidades e periodicidade especificadas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, sendo que a inobservância destas condições implicará recusa sem que caiba qualquer tipo de reclamação por parte da inadimplente. A CONTRATADA obriga-se a fazer as substituições que se fizerem necessárias, sob pena das sanções cabíveis.

6.2. A prestação de serviço do objeto será acompanhada da Nota Fiscal, que deverá constar obrigatoriamente além de outras especificações, o número do processo licitatório, número da nota de empenho, da nota fiscal para emissão do ateste, que será feito por servidor responsável.

6.3. A Contratada deverá executar os serviços no local indicado, rigorosamente dentro dos prazos estipulados no instrumento do contrato celebrado e de acordo com as especificações técnicas exigidas do Edital por meio do projeto básico, bem como com as condições que constam de sua proposta.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DOS SERVIÇOS

7.1. A empresa detentora/consignatária desta ata de registro de preços será convocada a firmar contratações, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

7.2. A GERENCIADORA, observado o prazo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, verificará se os serviços atendem às características especificadas no Projeto básico e na Proposta de Preços da DETENTORA.

7.3. Se a DETENTORA com preço registrado em primeiro lugar recusar -se a assinar o contrato, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, na conformidade da legislação pertinente, bem como aplicação de penalidades previstas nesta ata e no edital.

7.4. Não serão aceitos serviços diferentes das especificações estabelecidas no Projeto básico e na Proposta da DETENTORA.

CLÁUSULA OITAVA - DA REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

8.2. Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

8.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a SECRETARIA GERENCIADORA solicitará ao(s) prestador(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O fornecedor beneficiário da ata terá seu registro cancelado quando:

a) Descumprir as condições previstas no Edital deste Pregão a que se vincula o preço registrado;

b) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

c) Não retirar a respectiva Nota de Empenho ou assinar o Contrato Administrativo ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa aceitável;

- d) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de tornar-se superior àqueles praticados no mercado;
- e) For declarado inidôneo para licitar e contratar com a Administração Pública;
- f) O cancelamento de registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho pela autoridade competente.
- g) O fornecedor beneficiário da ata poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.
- 9.2.** Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.
- 9.3.** No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.
- 9.4.** A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela SECRETARIA GERENCIADORA, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1. A SECRETARIA GERENCIADORA fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Estado, bem como no portal da transparência do município de Sambaíba - MA, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 11.1.** Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, à presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.
- 11.2.** Integra esta Ata, o Edital do Pregão Presencial e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.
- 11.3.** Poderá haver modificações nos locais da entrega dos equipamentos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.
- 11.4.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal Nº 055/2017, e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Fica eleito o foro da comarca desta cidade de São Raimundo das Mangabeiras, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e CONTRATADA, as partes assinam o presente.

SAMBAÍBA/MA, 01 de agosto de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS GERENCIADORA

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME
VANESSA CORREA DA ROCHA
DETENTORA

RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMATICA - ME
DANIEL NICOLA
DETENTORA

I DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME
ISAAC DE SOUSA CARDOSO
DETENTORA

B.D. DE S. CARDOSO - ME
BAZINATE DIAS DE SOUSA CARDOSO
DETENTORA
EMPRESA BENEFICIÁRIA:
RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMATICA - ME

ITEM	PRODUTOS	QUANT	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
033	TONER TN3492	050	FASTPRINTER	TN3492	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
035	TONER TN3442	050	FASTPRINTER	TN3442	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
037	TONER MLT203U 15K	100	FASTPRINTER	MLT-D203U	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
039	TONER 2340	050	FASTPRINTER	2340	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
053	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M125A	030	FASTPRINTER	M125A	R\$ 26,00	R\$ 780,00
056	TONER TN-750	030	FASTPRINTER	TN-750	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
066	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON L355	040	FASTPRINTER	L355	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL: R\$ 14.310,00 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS)						

EMPRESA BENEFICIÁRIA:

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME

ITEM	PRODUTO	QTD	MODELO	MARCA/FABRICANTE	PROCÊDENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Toner TN-780	30	TN780	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
31	Toner SP3710	50	SP3710	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
32	Toner RW - 3500	50	SP3500	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
34	Toner TN3472	50	TN3472	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
36	Toner para impressora Sanssung ProXpress M4070FR	50	MLTD203U	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
38	Toner SP377 FN W	50	SP377	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
51	Toner para impressora HP laserJet Pro MFP M1250	30	CF283A	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 30,00	R\$ 900,00
54	Toner para impressora RICOH SP 3710sf	50	SP3710	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
65	Toner Para Impressora Brother DCPL5652	30	TN3442	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
67	Toner para impressora Ricoh SP3510	40	SP3510	DSI/CHINAMATE	Importado	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
TOTAL: R\$ 21.710,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)							

EMPRESA BENEFICIÁRIA

I DE S CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT.	TOTAL
22	Cabo de Rede UTP Cat 5e Compatível com os padrões de rede 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-TX Suporta Tráfego de rede Gigabit 10/100/1000 Construção: U/UTP - 4 partes trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, Cor padrão: azul claro, Capa externa: PVC na opção CMX Marcação sequencial métrica decrescente que facilita no calculo dos lances para instalação Diâmetro nominal: 4,8mm	M	CHOKI / CAT5e	400	1,30	R\$ 520,00
45	Reabastecimento toner BQ - W1105A	UND	HP/W1105A	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
72	Auto Transformador 2000VA - 220/110V	UND	KF/2000VA	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
73	Auto Transformador 1500VA - 220/110V	UND	KF/1500VA	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
74	Auto Transformador 1050 VA	UND	KF/1050VA	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
75	Nobreak SMS 800VA Bivolt	UND	SMS/800VA	20	R\$ 785,00	R\$ 15.700,00
VALOR TOTAL R\$ 30.845,00 (TRINTA MIL, OITOCENTOS QUARENTA E CINCO REAIS)						

EMPRESA BENEFICIÁRIA

B D DE S CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT.	TOTAL
1	HD Externo Portátil de 01TB, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	UND	SEAGATE/STEA1000400	12	336,00	4.032,00
2	HD interno Portátil de 500, velocidade de Transferência de dados USB 3.0	UND	SEAGATE/ST3500321CS	10	309,00	3.090,00
3	Pen drive 32 GB	UND	MULTILASER/32GB	30	27,00	810,00
4	Pen drive 16GB	UND	MULTILASER/16GB	30	21,00	630,00
5	Pen drive 8 GB	UND	MULTILASER/8GB	30	18,59	557,70
6	Teclado para Desktop com conexão USB/PS2 - ABNT2	UND	MULTILASER/TC213	60	27,30	1.638,00
7	Mouse usb 2.00 destop	UND	MULTILASER/MO300	65	9,46	614,90

8	Computador com processador Intel Core i3, monitor 18,5" led Is19c301, leitor de cartão, Placa Mãe 1155 IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior 4GB, HD SATA 1TB 72010RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse.	UND	EasyPC/52058	20	1.614,00	32.280,00
9	Computador com processador Intel dual Core , monitor 18,5" led Is19c301, leitor de cartão, Placa Mãe 1155 IPMH61P1 i3 i5 i7 Com Hdmi, Mem DDR3 ou superior 4GB, HD SATA 1TB 72010RPM, Gabinete, Teclado (ABNT 2), Mouse.	UND	EASYPO/Completo Intel Core I3	20	1.614,00	32.280,00
10	Impressora Multifuncional a Jato de Tinta colorida	UND	EPSON/3150	20	414,25	8.285,00
11	Impressora multifuncional Cópia do Cartão, Fax, Internet e digitalização para E-mail com suporte LDAP (Lightweight Directory Access Protocol).	UND	BROTHER/1602	10	799,00	7.990,00
12	Impressora multifuncional imprime a laser, cópia e recebe e envia fax em preto e branco de alta qualidade, além de digitalização em cores onde quer que você precise.	UND	BROTHER/DCP1617	12	1.520,00	18.240,00
13	Impressora Multifuncional equipamento laser durável, Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso. Impressões rápidas e velocidades de cópia até 42ppm (carta) e uma capacidade de papel de 250 folhas.	UND	BROTHER/5652	15	3.394,00	50.910,00
14	NOTBOOK - Notebook Intel Core i5 3110M 3º Geração, 4GB Expansível até 8Gb, HDD SATA 1tb, Tela 14" LED FullHD, Bluetooth, Wireless b/g/n, Ethernet (RJ-45), HDMI, Entrada VGA, USB 3.0, DVD-RW, SD MMC. Sistema Operacional Windows 10 64 Bites Professional.	UND	SAMCUNG/ I5 3ª GERAÇÃO	15	2.845,00	42.675,00
15	NOTBOOK - Notebook Intel dualCore 3º Geração, 4GB Expansível até 8Gb, HDD SATA 500, Tela 14" LED FullHD, Bluetooth, Wireless b/g/n, Ethernet (RJ-45), HDMI, Entrada VGA, USB 3.0, DVD-RW, SD MMC. Sistema Operacional Windows 10 64 Bites Professional.	UND	SAMSUNG/ I3 3ª GERAÇÃO	15	2.599,00	38.985,00
16	FONTE ATX PC 450 W	UND	COWOBOY/450W	19	87,00	1.653,00
17	FONTE NOTEBOOK 450 W UNIVERSAL	UND	CHOKI/450W	24	49,90	1.197,60
18	GABINETE 4 BAIS SEM FONTE	UND	BRAZILPC / SEM FONTE	21	248,00	5.208,00
19	BATERIA PARA NOBREAK	UND	ELGIN / VRLA	14	79,00	1.106,00
20	Mano Station M5 (ANTENA PARA INSTALAÇÃO DE INTERNET)	UND	Ubiquiti/m5	12	677,00	8.124,00
21	Switch 24 portas	UND	MULTILASER/RE124	14	379,00	5.306,00
24	Cilindro impressora HP 1132	UND	CATUM/1132	14	7,40	103,60
25	Unidade de cilindro completo impressora Brother DCPL5652DN	UND	BYQUALY/DR3440	15	41,00	615,00
26	Cilindro Impressora Xerox WorkCenter 3550	UND	CATUM/3550	14	10,50	147,00
30	Toner CF203A	UND	PREMIUM/203A	50	95,00	4.750,00
40	Toner BQ - W1105A	UND	PREMIUM/W105A	50	88,50	4.425,00
41	Toner BQ - D111. 1.8 k	UND	PREMIUM/D111	50	47,00	2.350,00
42	Reabastecimento Toner MLT203U	UND	SAMSUNG/203	100	54,00	5.400,00
43	Reabastecimento Toner SP377 FN W	UND	RICOH/SP377	50	43,00	2.150,00
44	Reabastecimento Toner 2340	UND	BROTHER/2340	50	25,00	1.250,00
46	Reabastecimento Toner BQ - D111. 1.8k	UND	SAMSUNG/D111	50	47,00	2.350,00
47	Cilindro para Impressora BROTHER DCP-L2540D	UND	BYQUALY/DR2340	10	27,95	279,50
48	Cilindro para Impressora SANSUNG PROXPRES M4070FR	UND	BYQUALY/R204	10	26,00	260,00
52	Reabastecimento de Toner da Impressora HP laserJet Pro MFP M1250	UND	HP/M1250	30	22,00	660,00
55	Reabastecimento de Toner da Impressora RICOH SP 3710sf	UND	RICOH/SP3710	50	44,00	2.200,00
57	Cartucho HP 662 colorido	UND	REB Inkfast /662	30	44,00	1.320,00
58	Cartucho HP 662 preto	UND	REB Inkfast /662	40	45,00	1.800,00
59	Cartucho HP 664 colorido	UND	REB Inkfast /664	40	45,00	1.800,00
60	Cartucho HP 664 preto	UND	REB Inkfast /664	30	45,00	1.350,00
61	Cartucho HP 122 colorido	UND	REB Inkfast /122	20	74,00	1.480,00
62	Cartucho HP 122 preto	UND	REB Inkfast /122	30	58,00	1.740,00
63	Cartucho HP 60 colorido	UND	REB Inkfast /60	30	79,00	2.370,00
64	Cartucho HP 60 preto	UND	REB Inkfast /60	30	60,00	1.800,00
69	Roteador RE057 - 150mbps; 2.4GHz	UND	MULTILASER/RE057	20	84,65	1.693,00

70	Estabilizador 1000 VA - Tensão Entrada Bivolt 115v / 127v / 220v Tensão Saída 115v	UND	SHARA/1000VA	30	229,00	6.870,00
71	Estabilizador 2000VA 220V	UND	SHARA/2000VA	30	245,00	7.350,00
75	Nobreak SMS 600VA Bivolt	UND	SMS/600VA	20	443,50	8.870,00
77	Nobreak SMS 1200VA Bivolt	UND	SMS/800VA	20	630,00	12.600,00
78	Nobreak 1200VA - Tensão Entrada 220v Tensão Saída 220v	UND	POWER/1200VA	20	866,00	17.320,00
79	Nobreak 700VA Tensão Entrada 220v Tensão Saída 220v	UND	POWER/700VA	20	500,00	10.000,00
80	Nobreak 600VA - Tensão Entrada 220 Tensão Saída 220v	UND	POWER/600VA	20	416,00	8.320,00
81	Scanner de mesa de alta velocidade duplex ADS-2200 -110V	UND	POWER/ADS2200	5	2.180,00	10.900,00
TOTAL: R\$ 390.135,30 (TREZENTOS NOVENTA MIL, CENTO TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

Publicado por: EDSON DA SILVA SANTOS
Código identificador: 98e74ac00ea1f55180e7bf6a72b9a6ae

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2022

CONTRATO Nº 145/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022

RESENHA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa L. A. MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 23.679.517/0001-54

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO OU SEXTA VADO (BLOQUETE) NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA. **VALOR GLOBAL:** o valor global deste Contrato é de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas correrão por conta da dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Obras Urbanismo, Cidade, Transporte e Trânsito. **DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:** 12/08/2022. **ASSINATURAS:** FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA (Contratante) e LUIZ ANTONIO MEIRELES GOMES - L. A. MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES. (Contratada). Santa Luzia do Paruá-MA, 16 de agosto de 2022. **FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA** - Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c9d32a82c3131a134420b81e923aaa57

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

- PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017/2022. A PREGOEIRA deste Órgão, nomeada através de Portaria: 016/2020, **objetivando o Registro de Preços - SRP.** Torna público **O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - CPL** o objeto é o Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para obras de: construção, reforma e manutenção, a cargo da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para atender as necessidades das secretarias municipais de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do município de Santa Rita - MA, referente ao LOTE V. A empresa detentora do menor preço registrado por itens assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital da **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2022-SRP** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo nº 017/2022-CPL integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita - MA, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 06.010.434/0001-59
ENDEREÇO: AV. LOURENÇO VIEIRA DA SILVA, RUA 25, QDR 38, CEP: 65.055-310, Nº 07, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO II, SÃO LUÍS - MA
REPRESENTANTE: JOSÉ FRANCISCO VILANOVA SIMPLICIO
CPF Nº: 481.540.913-72

ITEM	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
FERRAGEM E VERGALHÕES					RS 728.891,00
01	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	15000	8,51	RS 127.650,00
02	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	17000	9,48	RS 161.160,00
03	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	11000	9,53	RS 104.830,00
04	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	26000	8,99	RS 233.740,00
05	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	5000	7,79	RS 38.950,00
06	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	1000	20,97	RS 20.970,00
07	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	800	14,89	RS 11.912,00
08	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	400	9,81	RS 3.924,00
09	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	200	10,22	RS 2.044,00
10	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	500	11,15	RS 5.575,00
11	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	200	90,68	RS 18.136,00

12 de agosto de 2022. **Karina borges Cutrim - Pregoeira**

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 3b95a5f306db9a22f8153ecfa3a7db85

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2022**

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017/2022. A PREGOEIRA deste Órgão, nomeada através de Portaria: 016/2020, **objetivando o Registro de Preços - SRP.** Torna público **O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 - CPL** o objeto é o Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para obras de: construção, reforma e manutenção, a cargo da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para atender as necessidades das secretarias municipais de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do município de Santa Rita - MA, referente ao LOTE I. A empresa detentora do menor preço registrado por itens assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital da **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2022-SRP** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo n.º 017/2022-CPL integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita - MA, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 06.010.434/0001-59
ENDEREÇO: AV. LOURENÇO VIEIRA DA SILVA, RUA 25, QDR 38, CEP: 65.055-310, Nº 07, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO II, SÃO LUÍS - MA
REPRESENTANTE: JOSÉ FRANCISCO VILANOVA SIMPLICIO
CPF Nº: 481.540.913-72

ITEM	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	CIMENTO				R\$ 4.339.200,00
01	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO 50KG	50 KG	20000	40,96	R\$ 819.200,00
02	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32, SACO DE 50 KG	50 KG	80000	44,00	R\$ 3.520.000,00

12 de agosto de 2022. **Karina borges Cutrim - Pregoeira**

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: ec9691d431e9497471888580c816e475

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2022**

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2022-CPL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017/2022. A PREGOEIRA deste Órgão, nomeada através de Portaria: 016/2020, **objetivando o Registro de Preços - SRP.** Torna público **O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - CPL** o objeto é o Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para obras de: construção, reforma e manutenção, a cargo da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para atender as necessidades das secretarias municipais de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Assistência Social do município de Santa Rita - MA, referente ao LOTE III. A empresa detentora do menor preço registrado por itens assume o compromisso de prestar os serviços, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata. As especificações técnicas e as condições de recebimento, faturamento, pagamento, garantia, penalizações, revisão e outras expressamente relacionadas no Edital da **PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 010/2022-SRP** e seus Anexos, constante do Processo Administrativo n.º 017/2022-CPL integram a presente Ata, independentemente de sua transcrição. Fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita - MA, para dirimir as questões que possam advir do presente compromisso.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 06.010.434/0001-59
ENDEREÇO: AV. LOURENÇO VIEIRA DA SILVA, RUA 25, QDR 38, CEP: 65.055-310, Nº 07, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO II, SÃO LUÍS - MA
REPRESENTANTE: JOSÉ FRANCISCO VILANOVA SIMPLICIO
CPF Nº: 481.540.913-72

ITEM	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
	BLOCOS DE VEDAÇÃO				R\$ 704.785,00
01	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	MIL	500	755,49	R\$ 375.745,00
02	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE 9 X 14 X 19 CM	MIL	500	612,00	R\$ 306.000,00
03	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 6 MPA (NBR 6136)	UN	8000	2,88	R\$ 23.040,00

12 de agosto de 2022. **Karina borges Cutrim - Pregoeira**

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 573976d947f54550e6cd9f8a4f12e128

RESENHA DO CONTRATO Nº: 025/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2022-CPL - PARTES: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J Nº 63.441.836/0001-41, **através da Secretária Municipal de Administração e Finanças,** representado pelo neste ato por **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO,** portador do CPF nº **927.641.693-53** e a **DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 06.010.434/0001-59,** representada pelo socio, **José Francisco Vilanova Símplicio,** portador do CPF **481.540.913-72;** **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA OBRAS DE: CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - MA, REFERENTE AO LOTE I - CIMENTO, conforme detalhamento e condições contidas no Termo de Referência. **VALOR 50% (cinquenta por cento) R\$ 2.169.600,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).** **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0002.2006 Manutenção e Funcionamento da Secretaria M. de Administração e Finanças 04.122.0002.2006 - 3.3.90.30 Material de Consumo SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 04 SEC. DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 12.361.0005.2017 Manutenção do Desenvolvimento do Ensino - MDE 12.361.0005.2017 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDEB CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2047 Manutenção de Atividades da Educação 30% - Ensino Fundamental 12.361.0006.2047 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2129 Manutenção de Atividades Educação 30% - E. Fund. - Comp. União 12.365.0006.2129 - 3.3.90.30 Material de Consumo SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB., URBAN. HABIT. E SANEAMENTO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 08 SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB., URBAN. HABIT. E SANEAMENTO 15.452.0052.2039 Manutenção e Funcion. da Sec. de Infra, Obras, Urban. Habit. e Saneamento. 15.452.0052.2039 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0013.2053 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS 10.301.0013.2053 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0225.2057 Manutenção do Piso da Atenção Básica Fixo - PAB 10.301.0225.2057 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.302.0015.2060 Ações de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 10.302.0015.2060 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - SANTA RITA 08.244.0020.2076 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0020.2076 - 3.3.90.30 Material de Consumo. **VIGÊNCIA** até dia 31/12/2022; **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº: 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores pertinentes aos preceitos do direito público. **FORO:** Santa Rita, 15 de agosto de 2022. Comarca de Santa Rita, **ASSINATURAS:** **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, (contratante) e **José Francisco Vilanova Simplicio** (contratado).

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 8ff267ea26974c81f0371a23c0f483b7

RESENHA DO CONTRATO Nº: 026/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022

- **PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2022-CPL - PARTES: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA**, Estado do Maranhão, pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J Nº 63.441.836/0001-41, **através da Secretária Municipal de Administração e Finanças**, representado pelo neste ato por **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, portador do **CPF nº 927.641.693-53** e a **DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 06.010.434/0001-59**, representada pelo socio, **José Francisco Vilanova Simplicio**, portador do **CPF 481.540.913-72**; **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA OBRAS DE: CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - MA, REFERENTE AO LOTE III - BLOCOS DE VEDAÇÃO, conforme detalhamento e condições contidas no Termo de Referência. **VALOR 50% (cinquenta por cento) R\$ 352.392,50 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).** **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0002.2006 Manutenção e Funcionamento da Secretaria M. de Administração e Finanças 04.122.0002.2006 - 3.3.90.30 Material de Consumo SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 04 SEC. DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 12.361.0005.2017 Manutenção do Desenvolvimento do Ensino - MDE 12.361.0005.2017 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDEB CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2047 Manutenção de Atividades da Educação 30% - Ensino Fundamental 12.361.0006.2047 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2129 Manutenção de Atividades Educação 30% - E. Fund. - Comp. União 12.365.0006.2129 - 3.3.90.30 Material de Consumo SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB., URBAN. HABIT. E SANEAMENTO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 08 SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB.,

URBAN. HABIT. E SANEAMENTO 15.452.0052.2039 Manutenção e Funcion. da Sec. de Infra, Obras, Urban. Habit. e Saneamento. 15.452.0052.2039 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0013.2053 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS 10.301.0013.2053 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0225.2057 Manutenção do Piso da Atenção Básica Fixo - PAB 10.301.0225.2057 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.302.0015.2060 Ações de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 10.302.0015.2060 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - SANTA RITA 08.244.0020.2076 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0020.2076 - 3.3.90.30 Material de Consumo. **VIGÊNCIA** até dia 31/12/2022; **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº: 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores pertinentes aos preceitos do direito público. **FORO:** Santa Rita, 15 de agosto de 2022. Comarca de Santa Rita, **ASSINATURAS:** **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, (contratante) e **José Francisco Vilanova Simplicio** (contratado).

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 31992863f53c45c671997813157d508f

RESENHA DO CONTRATO Nº: 027/2022 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2022 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2022-CPL - PARTES: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica, inscrita no C.N.P.J Nº 63.441.836/0001-41, **através da Secretária Municipal de Administração e Finanças**, representado pelo neste ato por **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, portador do **CPF nº 927.641.693-53** e a **DISTRIBUIDORA MARANHENSE DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 06.010.434/0001-59**, representada pelo socio, **José Francisco Vilanova Simplicio**, portador do **CPF 481.540.913-72**; **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA OBRAS DE: CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO, A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - MA, REFERENTE AO LOTE V - FERRAGEM E VERGALHÕES, conforme detalhamento e condições contidas no Termo de Referência. **VALOR 50% (cinquenta por cento) R\$ 364.445,50 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).** **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04.122.0002.2006 Manutenção e Funcionamento da Secretaria M. de Administração e Finanças 04.122.0002.2006 - 3.3.90.30 Material de Consumo SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 04 SEC. DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO 12.361.0005.2017 Manutenção do Desenvolvimento do Ensino - MDE 12.361.0005.2017 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDEB CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2047

Manutenção de Atividades da Educação 30% - Ensino Fundamental 12.361.0006.2047 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 15 FUNDEB - SANTA RITA 12.361.0006.2129 Manutenção de Atividades Educação 30% - E. Fund. - Comp. União 12.365.0006.2129 - 3.3.90.30 Material de Consumo SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB., URBAN. HABIT. E SANEAMENTO CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 08 SEC. INFRA-ESTRUTURA, OBRAS PUB., URBAN. HABIT. E SANEAMENTO 15.452.0052.2039 Manutenção e Funcion. da Sec. de Infra, Obras, Urban. Habit. e Saneamento. 15.452.0052.2039 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0013.2053 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS 10.301.0013.2053 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.301.0225.2057 Manutenção do Piso da Atenção Básica Fixo - PAB 10.301.0225.2057 - 3.3.90.30 Material de Consumo CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SANTA RITA 10.302.0015.2060 Ações de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 10.302.0015.2060 - 3.3.90.30 Material de Consumo FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 02 Poder Executivo 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - SANTA RITA 08.244.0020.2076 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 08.244.0020.2076 - 3.3.90.30 Material de Consumo. **VIGÊNCIA** até dia 31/12/2022; **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº: 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores pertinentes aos preceitos do direito público. **FORO:** Santa Rita, 15 de agosto de 2022. Comarca de Santa Rita, **ASSINATURAS:** **AMAURY SILVA SANTOS ARAÚJO**, (contratante) e **José Francisco Vilanova Simplicio** (contratado).

Publicado por: JOAO FLORENCIO MONTEIRO NETO
Código identificador: 138ecb6243f07fbf5e00752295bf91

PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022

A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, através da CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação em epígrafe na seguinte forma: **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Pública para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA; **MODALIDADE:** Empregada por menor preço global; **Data de abertura: 31 de agosto de 2022, as 09:00 horas**, LOCAL: Sala de reunião da CPL, na sede da Prefeitura Municipal, localizada a Rua Maranhão, s/n, Centro, na cidade de São João do Paraíso/MA. Na forma da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e da Lei Complementar nº 123/2006 e 147/2014. **DO EDITAL:** Este Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso, na Rua Maranhão, s/n - Centro, São João do Paraíso/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente, ou retirados na CPL, ou ainda através do portal da transparência Por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br>. E-mail: cplsparaiso@gmail.com. Ou obtidos mediante a entrega de 01

(uma) resma de papel A4. São João do Paraíso - MA, 11 de agosto de 2022. Ilton Rodrigues de Sousa **Presidente da CPL Decreto.** 019/2021.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: c886cdcd949d4e39d5c096c20e393c97

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2022, assinado em 03/08/2022. Objeto: Aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Paraíso - MA. Processo Administrativo nº 060/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0007/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 36.099.392/0001-35. Valor Global: R \$26.786,75 (vinte e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 3 de Agosto de 2022. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2022. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - MA, 3 de Agosto de 2022.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 0cf2dfb8c0a0fa8cca3248f8b23ab886

PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO SÓTER

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2022

ORGÃO REALIZADOR: Município de São João do Sóter, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de São João do Sóter - MA.

TIPO: Menor Preço por Item.

ORGÃO SOLICITANTE: SEC. MUNIC. DE SAÚDE.

LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br.

DATA: 31/08/2022.

HORÁRIO: 10h:01min

EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Av. Esperança, 2025 - Centro - São João do Sóter-MA, no horário de 08:00 às 12:00 hs, na sala da comissão permanente de licitação.

São João do Sóter/MA, 16 de agosto de 2022.

KEYLLA LACERDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: f5cd96b430ccb5a7d2463d3d678f03ce

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

TIPO: Empreitada Por Preço Global. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de iluminação pública com reposição de peças pertencentes ao município de São João do Sóter - MA. ABERTURA: **01/09/2022** as **10h00min**. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no site da prefeitura: <http://transparencia.saojoaodosoter.ma.gov.br/acesoInformacao/licitacao/tce> ou também poderão ser lidos e/ou obtidos na sala da Comissão, situada, Av. Esperança, nº 2025 - Centro - São João do Sóter - MA no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 03 (três) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. **Em nenhuma hipótese haverá atendimento aos licitantes que não atenderem as normas de saúde e os que se apresentarem fora do horário de atendimento das 08:00 as 12:00 horas.** São João do Sóter - MA, 12 de agosto de 2022. Francisco Henrique Júnior, Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura - SEMAFI.

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 9e8dd7937444dc3b357cfb06d7d5d234

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

TIPO: Empreitada Por Preço Global. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de 02 (duas) pontes de concreto (Povoado: Taboca e Malhada de Pedra) e 01 (um) Bueiro Triplo (Povoado Jenipapeiro) no município de São João do Sóter/MA. ABERTURA: **01/09/2022** as **14h00min**. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no site da prefeitura: <http://transparencia.saojoaodosoter.ma.gov.br/acesoInformacao/licitacao/tce> ou também poderão ser lidos e/ou obtidos na sala da Comissão, situada, Av. Esperança, nº 2025 - Centro - São João do Sóter - MA no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 03 (três) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao custo de reprodução. **Em nenhuma hipótese haverá atendimento aos licitantes que não atenderem as normas de saúde e os que se apresentarem fora do horário de atendimento das 08:00 as 12:00 horas.** São João do Sóter - MA, 12 de agosto de 2022. Francisco Henrique Júnior, Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura - SEMAFI.

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 1cc7076cd0223b2de71ca48f459c1d04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 03/08/2022
ABERTURA: 10:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Processo Administrativo nº 040701/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2022, na **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, o Sr^ª **Marianna Lyra Da Rocha Santos Teixeira**, Secretária Municipal de Educação, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de Educação, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS E ÓRGÃO GERENCIADOR da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022** e o Senhor: **Kaique Silva Santana** portador do RG nº 0214347020020 SESP/MA, CPF nº 041.711.233-56, representante da empresa: **K. SILVA SANTANA inscrita no CPNJ sob o Nº 36.123.346/0001-24**, respectivamente, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em face das propostas vencedora apresentada no **Pregão Eletrônico nº 029/2022- SRP**, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, **RESOLVE:** Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N. 029/2022 - Sistema de Registro de Preços - SRP**, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA.

Dados da Empresa: Razão Social: K. SILVA SANTANA

CNPJ: 36.123.346/0001-24

Inscrição Estadual:
126334714

Endereço: END: PARQUE DA BANDEIRA, Nº 231, BAIRRO CENTRO, CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS-MA - CEP: 65665000	Inscrição Municipal: 11029658-88
Tel./Fax: (99)35512579	EMAIL: *****

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Os produtos deverão ser entregues diretamente nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitações, acompanhada das respectivas notas fiscais onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 30 (trinta) dias se o quantitativo solicitado foi maior que 50 % (cinquenta por cento) do estimado e de 20 (vinte) dias se o quantitativo solicitado for menor que 50% (cinquenta por cento) do estimado, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP.

V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação, exceto seja editado novo regramento pelos órgãos oficiais durante a vigência da mesma.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SHORT INFANTIL TAM P, Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 14,29	R\$ 10.717,50
3	SHORT INFANTIL TAM G, Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 37,99	R\$ 28.492,50
4	SHORT ADULTO TAM P, Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 14,41	R\$ 10.807,50
5	SHORT ADULTO TAM M, Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 15,01	R\$ 11.257,50
6	SHORT ADULTO TAM G, Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 19,81	R\$ 14.857,50
7	SAIA TAM P: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 14,41	R\$ 10.807,50

8	SAIA TAM M: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 15,61	R\$ 11.707,50
9	SAIA TAM G: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 19,81	R\$ 14.857,50
10	CALÇA TAM P: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 23,18	R\$ 17.385,00
11	CALÇA TAM M: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 27,50	R\$ 20.625,00
12	CALÇA TAM G: Confeccionada em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g).	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 31,34	R\$ 23.505,00
13	CAMISETA ADULTA TAM P: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) nas cores padrão do município com sublimação na frente.	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 13,57	R\$ 10.177,50
14	CAMISETA ADULTA TAM M: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly nas cores padrão do município (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação na frente.	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 15,25	R\$ 11.437,50
15	CAMISETA ADULTA TAM G: Gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) nas cores padrão do município com sublimação na frente..	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 18,85	R\$ 14.137,50
16	CAMISETA INFANTIL TAM P, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) nas cores padrão do município com sublimação na frente.	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 10,09	R\$ 7.567,50
17	CAMISETA INFANTIL TAM M, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) nas cores padrão do município com sublimação na frente.	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 10,81	R\$ 8.107,50
18	CAMISETA INFANTIL TAM G, Regata, gola careca, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) nas cores padrão do município com sublimação na frente.	750	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 16,43	R\$ 12.322,50
19	JAQUETA ADULTA EM HELANCA COM ZIPER E APLICAÇÃO DE ESTAMPA. nas cores padrão do município	200	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 36,02	R\$ 7.204,00
20	CONJUNTO ADULTO ESPORTIVO EM HELANCA E MALHA PV, nas cores padrão do município	200	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 36,02	R\$ 7.204,00
21	CAMISA GOLA POLO ADULTO EM MALHA PV (POLIVISCOSE), nas cores padrão do município	200	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 14,41	R\$ 2.882,00
22	CONJUNTO ADULTO REGATA ESPORTIVO EM HELANCA E MALHA PV, nas cores padrão do município	200	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 34,52	R\$ 6.904,00
23	CAMISA ADULTA GOLA REDONDA EM MALHA PV E APLICAÇÃO DE ESTAMPA, nas cores padrão do município	1000	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 14,05	R\$ 14.050,00
24	AVENTAL, nas cores padrão do município	100	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 10,51	R\$ 1.051,00

25	TOUCA PARA CABELO, nas cores padrão do município	100	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 7,51	R\$ 751,00
VALOR TOTAL						R\$ 278.816,00

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretaria Municipal de Educação.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens e quantidades de cada Secretaria, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar uma único contrato com os itens e quantidade.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão ELETRÔNICO, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;

II - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

II - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: as multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

K. SILVA SANTANA

CNPJ Nº 36.123.346/0001-24

Representante: Kaique Silva Santana, RG nº 0214347020020 SESP/MA, CPF nº 041.711.233-56

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 9c8fa9874e778b077546583369421298**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2022**
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 03/08/2022
ABERTURA: 10:00 HORAS**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 - SRP****ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Processo Administrativo nº 040701/2022. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.**

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2022, na **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, o Sr^ª **Marianna Lyra Da Rocha Santos Teixeira**, Secretária Municipal de Educação, responsável pelos Registros de Preços da Secretaria Municipal de Educação, denominado: ORDENADORA DE DESPESAS E ÓRGÃO GERENCIADOR da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022** e o Senhor: **Adacleiton Do Nascimento Dos Santos** portador do RG: 20074740223 SSP/CE CPF:605.227.953-23, representante da empresa: **CARLOS MAGAZINE LTDA inscrita no CPNJ sob o Nº 07.483.122/0001-25**, respectivamente, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em face das propostas vencedora apresentada no **Pregão Eletrônico nº 029/2022- SRP**, cuja ata e demais atos foi homologado pelas autoridades administrativas, **RESOLVE**: Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS do item da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N. 029/2022 - Sistema de Registro de Preços - SRP**, bem como da proposta comercial da PROMITENTE CONTRATADA.

Dados da Empresa: Razão Social: CARLOS MAGAZINE LTDA	
CNPJ: 07.483.122/0001-25	Inscrição Estadual: 063377217
Endereço: AV DOS EXPEDICIONARIOS, Nº 10388, A, BAIRRO PARREAO, CIDADE:FORTALEZA-CE - CEP 60.410-234	Inscrição Municipal:
Tel./Fax: 85) 9702-1113	EMAIL: ccomercialsccc.ce@gmail.com

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Os produtos deverão ser entregues diretamente nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitações, acompanhada das respectivas notas fiscais onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 30 (trinta) dias se o quantitativo solicitado foi maior que 50 % (cinquenta por cento) do estimado e de 20 (vinte) dias se o quantitativo solicitado for menor que 50% (cinquenta por cento) do estimado, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os

Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação, sendo vedada sua prorrogação, exceto seja editado novo regramento pelos órgãos oficiais durante a vigência da mesma.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	SHORT INFANTIL TAM , M Confeccionado em helanca colegial nas cores padrão do município (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g)	750	UNIDADE	SC	R\$ 37,98	R\$ 28.485,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.485,00

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretaria Municipal de Educação.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens e quantidades de cada Secretaria, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar uma único contrato com os itens e quantidade.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão ELETRÔNICO, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do PREGÃO ELETRÔNICO, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;
- II - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

II - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;
- II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;
- III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: as multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2022 - SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de SÃO JOÃO DOS PATOS/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

São João dos Patos - MA, 16 de agosto de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação

ÓRGÃO GERENCIADOR

CARLOS MAGAZINE LTDA

CNPJ Nº 07.483.122/0001-25

Representante: Adacleiton Do Nascimento Dos Santos, RG: 20074740223 SSP/CE CPF:605.227.953-23

FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Publicado por: *LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE*
Código identificador: *dd21965ba247abf977b3c29860a335c5*

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.001/2022

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

Nº 16.001/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 16 de Agosto de 2022, pag. 134. Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ no nº 10.547.447/0001-39, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretaria Municipal de Saúde, celebra-se o presente instrumento para que se faça constar: **Onde se lê: ASSINATURA DESTA TERMO: 09/06/2022. Leia-se: ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2022.**

Publicado por: *LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE*
Código identificador: *9dc32df458842beedadd82ad65da1814*

AVISO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 006.002/2022.

Errata do Contrato nº 006.002/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 04 de agosto de 2022, pag. 123. Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ no nº 17.550.509/0001-00, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de Assistência Social, celebra-se o presente instrumento para que se faça constar: **Onde se lê: VALOR TOTAL R\$ 13.020,00 (Treze mil e vinte reais) Leia-se: VALOR TOTAL R\$ 9.360,00 (Nove mil, trezentos e sessenta reais)**

Publicado por: *LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE*
Código identificador: *0849776fada9b8db56bbf9d5cecb8c12*

AVISO DE ERRATA DO CONTRATO Nº 006.003/2022.

Errata do Contrato nº 006.003/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 04 de agosto de 2022, pag. 123. Pelo presente instrumento, o município de São João Patos/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ no nº 31.342.177/0001-08, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra. Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, celebra-se o presente instrumento para que se faça constar: **Onde se lê: VALOR TOTAL R\$ 13.020,00 (Treze mil e vinte reais) Leia-se: VALOR TOTAL R\$ 9.360,00 (Nove mil,**

trezentos e sessenta reais)

Publicado por: *LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE*
Código identificador: *2c5948bc8bf2c9f286b4fd654d6f8eb1*

**AVISO DO TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS
16/2021.**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 001/2022 - CONTRATO Nº 01.20042022.016/2022- PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0312003/2021 - Tomada de Preços nº 016/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. REPRESENTANTE: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira - Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: DRRG NOLETO (REALIZA ENGENHARIA E IMOBILIARIA), CNPJ: 41.768.172/0001-97. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de sala multiuso destinada ao atendimento educacional especializado (aee) - aos estudantes com deficiência na escola municipal Governador Newton Bello, no município de São João dos Patos - MA. VALOR TOTAL: R\$ 25.840,49 (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos), aproximadamente 23% (vinte e três por cento) do contrato inicialmente pactuado. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. AMPARO LEGAL: art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/93; DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022; FORO: Comarca de São João dos Patos/MA. ASSINATURAS: Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira - Secretaria Municipal de Educação pela contratante e o senhor Dário Rodrigues Ribeiro Guimarães Noletto pela Contratada.

Publicado por: *LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE*
Código identificador: *7c37d78901f5aa2726b6c04c462fb78c*

**AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº
011/2022.**

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 011/2022. Processo Administrativo nº 030801/2022.A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de adequação/recuperação de estrada vicinal no município de São João dos Patos-MA, o qual

será processado e julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 02 de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no endereço: <https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/> e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 15 de agosto de 2022. Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Presidente da CPL.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 229cc3e9bfa32c39eccc2ca5c7a3d2f0

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 012/2022. Processo Administrativo nº 030802/2022.A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de construção de praça com Santuário e Quiosque no morro de São Francisco de Assis, na sede do Município, o qual será processado e julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 02 de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no endereço: <https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/> e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 15 de agosto de 2022.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Presidente da CPL.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 109449f1bf697ff7aa2718d098d13e5b

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 013/2022. Processo Administrativo nº 030803/2022.A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de gás de cozinha (recarga) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 05 de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no endereço: <https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/> e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 15 de agosto de 2022. Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Presidente da CPL.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: e77083c11c05a4de11deaefe3d2ec6a0

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 014/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 014/2022. Processo Administrativo nº 030804/2022.A Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral para atender as necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 05 de setembro de 2022. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos

os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de máscaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessário. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de Transparência do Município no endereço: <https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/> e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: cplsjpma@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone: 99 98421-9518. São João dos Patos (MA), 15 de agosto de 2022. Francisco Eduardo da Veiga Lopes -Presidente da CPL.

Publicado por: **LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE**
Código identificador: *ec79143ac5425ce00ed70e227771d916*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

TERMO DE DISTRATO BILATERAL DE CONTRATO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021- SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410/2021

TERMO DE DISTRATO BILATERAL DE CONTRATO

Por este instrumento de contrato, de um lado o Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, com sede administrativa situada à Praça da Família, nº 43, bairro São Francisco, São Raimundo das Mangabeiras/MA, inscrito no CNPJ/MF: 06.651.616/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, brasileiro, casado, advogado, portador do CPF nº 573.211.753-91 E RG Nº 533724961 SESP MA, de designado simplesmente CONTRATANTE, RESOLVE EM COMUM ACORDO DISTRATAR, com base nos artigos 79, II, da Lei nº 8.666/1993, o CONTRATO 72/2022 oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021- SRP, com a empresa ADÃO GOMES MAIA EIRELI-ME, estabelecida à AV JOSE CAVALCANTE, 418, SALA A, 64.860-000, CENTRO - URUÇUI, ESTADO DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.100.598/0001-47, doravante designada simplesmente "CONTRATADA", neste ato representada pelo Sr. ADÃO GOMES MAIA, portador(a) CPF nº 805.136.973-49, RG nº 00435795953 SSP/MA, denominado CONTRATADA, que tinha por objeto a Contratação sob demanda de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (Carnes, Frios e Embutidos) para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, firmado no dia 25 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Com fundamento nos artigos 79, II da Lei nº 8.666/93, fica rescindido/distratado o Contrato oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021- SRP celebrado entre as partes acima qualificadas.

CLÁUSULA SEGUNDA - O Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA, indenizará tão somente os produtos fornecidos pela Contratada e não pagos, ficando o mesmo isento de qualquer multa e outros encargos.

E assim por haverem acordado os termos acima, as Partes

declaram aceitas todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente DISTRATO, para nada mais reclamar, pelo que o firmam em 03 (três) vias de igual forma teor, para um só efeito.

Publique-se e cumpra-se.

São Raimundo das Mangabeiras/MA, 28 de junho de 2022.

Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA
CNPJ Nº 06.651.616/0001-09
ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA
CPF Nº 573.211.753-91
PREFEITO

ADÃO GOMES MAIA EIRELI-ME
CNPJ: 27.100.598/0001-47
ADÃO GOMES MAIA
CPF: 805.136.973-49
RG: 00435795953 SSP/MA
Representante Legal

Publicado por: **CAMILA SOUSA BRITO ROCHA**
Código identificador: *bc6e764f0639df9d2bc88211433c428a*

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2022**

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, CNPJ nº 06.651.616/0001-09, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022, tendo por objeto **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de lousas de vidro para as escolas do Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA.**

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 foi o de **MENOR PREÇO POR ITEM**, obtivemos a seguinte **Resultado por Fornecedor**:

Fornecedor **WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº 43.838.684/0001-08, vencedor dos ITEN 1,2,3 no valor de **R\$ 86.240,00 (oitenta e seis mil e duzentos e quarenta reais), Totalizando o Valor Global de R\$ 86.240,00 (oitenta e seis mil e duzentos e quarenta reais).**

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 16 de agosto de 2022.

GLÓRIA MARIA AGUIAR COSTA
Pregoeira

SABRINA RITA DOS SANTOS BRITO
Equipe de Apoio

DACILENE RODRIGUES AGUIAR
Equipe de Apoio

RAIMUNDA MARIA MARTINS RODRIGUES
Equipe de Apoio

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 8124639ca349500ceb9681c9797ca6b5

EXTRATO DE CONTRATO- PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2022

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2022

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 250/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS- CNPJ Nº CNPJ sob nº 06.651.616/0001-09.
CONTRATADA: ADELAIDE SANDES FERREIRA 02832045324, CNPJ 27.501.016/0001-34.
OBJETO: 1.1 Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, acondicionadas e transportadas em embalagens tipo marmitex para atender a Secretaria de Infraestrutura do Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2022.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO de R\$ 44.720,00 (quarenta e quatro mil e setecentos e vinte reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo, no interesse da administração, mediante Termo Aditivo ser prorrogado de acordo com o disposto na Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS;
Unidade: SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE;
Dotação: 26.451.0052.2-016- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA.
Fonte de Recursos:
500- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS;
750- RECURSOS DA CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO-CIDE.

DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (PREFEITO) E A Sr (a ADELAIDE SANDES FERREIRA (REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA).

Camila Sousa Brito Rocha
Presidente da CPL

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 5de20225849b09c8fe46507bd61083bd

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2022- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 247/2022

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 247/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA, CNPJ: 06.651.616/0001-09.
CONTRATADA: PINHEIRO E PENAFORT ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº 16.525.583/0001-04
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na elaboração e acompanhamento processual, em todos os graus de jurisdição, de Ação Judicial com o fito de apurar e reaver as deduções inconstitucionais realizadas pela União nos repasses mensais das cotas do Fundo de Participação do Município - FPM.
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.
BASE LEGAL: Art. 74 da Lei 14.133/2021.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: A CONTRATADA perceberá remuneração honorária fixa e irrevogável, correspondente a R\$ 200,00 (duzentos reais) para cada R\$ 1.000 (mil reais) do montante recuperado aos Cofres Municipais e condicionado a que isso venha a ocorrer.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão: PREFEITURA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
Unidade: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Ação:
Função: 04
Subfunção: 122
Programa: 0052
Projeto/Atividade/Oper.Especial: 2-002
04.122.0052.2-002 - Defesa da Ordem Jurídica e do Patrimônio - Procuradoria
Natureza da Despesa: 3.3.90.35.00.00 - Serviços de Consultoria
Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos

DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (CONTRATANTE) E ALANO LUIZ QUEIROZ PINHEIRO (REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA)

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 8685811bc99263532559ff48a3fa941a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

PORTARIA Nº. 136 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 136 DE 04 DE AGOSTO DE 2022.
Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal de Assistência Social do Município de Serrano do Maranhão/MA, e dá outras providências.
VALDINE DE CASTRO CUNHA, Prefeita do Município de Serrano do Maranhão/MA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 55, incisos VI e XVIII, da Lei Orgânica Municipal:
RESOLVE
Art. 1º. Exonerar o senhor **RAIMUNDO JOSE DINIZ DE ABREU**, brasileiro, solteiro, portador do RG Nº 043451102011-9 e inscrito no CPF Nº 639.000.092-87 do Cargo em Comissão de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** do Município de Serrano do Maranhão/MA.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SERRANO DO
MARANHÃO/MA, 04 DE AGOSTO DE 2022.
VALDINE DE CASTRO CUNHA
Prefeita do Município de Serrano do Maranhão/MA

Publicado por: OZIEL SANTOS SILVA
Código identificador: cb8b426cd170083b016979b43a6044d7

PORTARIA Nº. 137 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

PORTARIA Nº. 137 DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do Secretário Municipal de Assistência Social do Município de Serrano do Maranhão/MA, e dá outras providências.

VALDINE DE CASTRO CUNHA, Prefeita do Município de Serrano do Maranhão/MA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 55, incisos VI e XVIII, da Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º. Nomear o senhor **MERISSON PIRES ABREU**, brasileiro, divorciado, portador do RG Nº 039684732010-3, inscrito no CPF Nº 801.969.002-63, para exercer o Cargo em Comissão de **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL** do Município de Serrano do Maranhão/MA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DE SERRANO DO
MARANHÃO/MA, 05 DE AGOSTO DE 2022.

VALDINE DE CASTRO CUNHA

Prefeita do Município de Serrano do Maranhão/MA

Publicado por: OZIEL SANTOS SILVA
Código identificador: f9697753602ebd449d0d6692575cb138

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.0407.014/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 29/07/2022

ABERTURA: 14:00 HORAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO,
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA, Os Senhores: João Rocha dos Santos, Silvana Alves de Araújo Lima, Ananda de Oliveira Almeida e Ivon- Carla Rego dos Santos, representantes das Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais 016 e 017/2021 de 28 de Abril de 2021 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVERAM: HOMOLOGAR** o o resultado e objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, cujo objeto do fornecimento

de peças automotivas diversas, acessórios, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, as empresas vencedoras abaixo citada.

RESULTADO:

Item 1: ACOPLAMENTO VISCOSO VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACOPLAMENTO VISCOSO VOLARE V8	WALLER	800,000000	4,00

Item 2: ALTERNADOR 75 AMP VOLARES V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR 75 AMP VOLARES V8	BOSCH	800,000000	2,00

Item 3: AMORT TRASEIRO ONIBUS VOLARES V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.020,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORT TRASEIRO ONIBUS VOLARES V8	COFAP	505,000000	4,00

Item 4: AMORT DIANTEIRO VOLARES V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORT DIANTEIRO VOLARES V8	COFAP	500,000000	4,00

Item 5: ANEIS SEGMENTO IVECO/VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEIS SEGMENTO IVECO/VOLARE V8	COFAP	1.200,000000	2,00

Item 6: BARRA DIRECAO LAT CURTA VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.440,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIRECAO LAT CURTA VOLARE V8	TRW	860,000000	4,00

Item 7: BOBINA CAMPO MT PART VOLARE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA CAMPO MT PART VOLARE	UEDA	490,000000	2,00

Item 8: CABO ACELERADOR VOLARE A8/W8 04/... 331464.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO ACCELERADOR VOLARE A8/W8 04/... 331464	CABOVEL	300,000000	2,00

Item 9: CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA VOLARE - 23113.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA DIREÇÃO HIDRAULICA VOLARE - 23113	TRW	1.500,000000	2,00

Item 10: CAIXA SATÉLITE COMPL ONIBUS VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 14.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA SATELITE COMPL ONIBUS VOLARE V8	SPICER	7.000,000000	2,00

Item 11: COROA/PINHAO 9X29 VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.700,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA/PINHAO 9X29 VOLARE V8	SPICER	850,000000	2,00

Item 12: CUIÇA FREIO TRASEIRO VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUIÇA FREIO TRASEIRO VOLARE V8	FARJ	600,000000	4,00

Item 13: DISCO FREIO DIANTEIRO VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 600,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO DIANTEIRO VOLARE V8	TRW	150,000000	4,00

Item 14: EMBREAGEM VISCOSA VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA VOLARE V8	WALLER	700,000000	2,00

Item 15: KIT EMBREAGEM VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM VOLARE V8	SACHS	2.000,000000	2,00

Item 16: MOLA MESTRE DT VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE DT VOLARE V8	FAMA	750,000000	4,00

Item 17: MOLA MESTRE TR VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 800,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TR VOLARE V8	FAMA	200,000000	4,00

Item 18: PARABRISA DIANTEIRO ONIBUS VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARABRISA DIANTEIRO ONIBUS VOLARE V8	FANAVID	1.000,000000	2,00

Item 19: RADIADOR DE AGUA VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR DE AGUA VOLARE V8	VISCONDE	1.100,000000	2,00

Item 20: RADIADOR DO OLEO VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR DO OLEO VOLARE V8	ANROI	1.500,000000	2,00

Item 21: SEMI-EIXO HOMOC COMPL VOLARE V8 4X4.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.568,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO HOMOC COMPL VOLARE V8 4X4	SPICER	1.142,100000	4,00

Item 22: SEMI-EIXO VOLARES V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.520,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO VOLARES V8	SPICER	630,000000	4,00

Item 23: SENSOR TEMPERATURA VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.409,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR TEMPERATURA VOLARE V8	WALLER	704,700000	2,00

Item 24: TAMBOR FREIO TR ONIBUS VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.668,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TR ONIBUS VOLARE V8	TRW	917,100000	4,00

Item 25: TURBINA DO MOTOR VOLARE V8.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.270,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TURBINA DO MOTOR VOLARE V8	B WARNER	2.635,200000	2,00

Item 26: ALTERNADOR 80AMP VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.897,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR 80AMP VW 15-190	BODCH	1.948,500000	2,00

Item 27: ANEL SINC 1a 2a VEL VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.215,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SINC 1a 2a VEL VW 15-190	EATON	1.107,600000	2,00

Item 28: ANEL SINC 3a 4a VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.392,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SINC 3a 4a VW 15-190	EATON	1.196,400000	2,00

Item 29: ANEL SINC 4a 5a VEL FREZA FINA VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.401,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SINC 4a 5a VEL FREZA FINA VW 15-190	EATON	1.200,900000	2,00

Item 30: AUTOMATICO MOTOR PART 24V VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.056,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMATICO MOTOR PART 24V VW 15-190	BOSCH	528,000000	2,00

Item 31: BARRA DIRECAO LATERAL VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva

ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.548,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIRECAO LATERAL VW 15-190	TRW	774,250000	2,00

Item 32: CABECOTE FILTRO COMB VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.359,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABECOTE FILTRO COMB VW 15-190	FARJ	679,560000	2,00

Item 33: CAIXA SATÉLITE COMPLETA VW15190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.353,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA SATÉLITE COMPLETA VW15190	SPICER	1.676,750000	2,00

Item 34: ENGRENAGEM DO DIFERENCIAL VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.958,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM DO DIFERENCIAL VW 15-190	SPICER	1.479,460000	2,00

Item 35: COMPRESSOR DE AR KNOOR VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.049,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPRESSOR DE AR KNOOR VW 15-190	KNNOR	2.024,760000	2,00

Item 36: COROA/PINHAO DIFERENCIAL VW15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.550,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA/PINHAO DIFERENCIAL VW15-190	SPICER	1.775,240000	2,00

Item 37: DISCO EMBREAGEM VW 15.190 395MM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.366,78.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO EMBREAGEM VW 15.190 395MM	SACHS	1.183,390000	2,00

Item 38: EIXO ENTALHADO CAMBIO EATON VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.040,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO ENTALHADO CAMBIO EATON VW 15-190	EATON	1.520,310000	2,00

Item 39: EIXO PILOTO CX EATON FS4205A VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.468,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO PILOTO CX EATON FS4205A VW 15-190	EATON	1.734,060000	2,00

Item 40: EMBREAGEM VISCOSA CUMMINS VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.420,58.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA CUMMINS VW 15-190	WALLER	710,290000	2,00

Item 41: FLANGE CAMBIO 54 EST RET 96MMVW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.526,98.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANGE CAMBIO 54 EST RET 96MMVW 15-190	SPICER	763,490000	2,00

Item 42: FLANGE DIFER 39EST RET 76MM VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.627,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANGE DIFER 39EST RET 76MM VW 15-190	SPICER	813,840000	2,00

Item 43: FLANGE FUNDO CAMBIO CRUZ 5-275 VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.057,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANGE FUNDO CAMBIO CRUZ 5-275 VW 15-190	SPICER	528,840000	2,00

Item 44: INDUZIDO MP38MT 24V VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.420,58.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INDUZIDO MP38MT 24V VW 15-190	BOSCH	710,290000	2,00

Item 45: KIT EMBREAGEM 220CV VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.705,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM 220CV VW 15-190	SACHS	2.352,840000	2,00

Item 46: LUVA CARDAN ONIBUSVW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.456,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA CARDAN ONIBUSVW 15-190	SPICER	728,340000	2,00

Item 47: MOLA MESTRE DIANTEIRO C/BUCHAS VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.684,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE DIANTEIRO C/BUCHAS VW 15-190	FAMA	671,010000	4,00

Item 48: MOLA MESTRE TRASEIRO ONIBUSVW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.741,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TRASEIRO ONIBUSVW 15-190	FAMA	935,440000	4,00

Item 49: MOTOR PARTIDA M100R 24V VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.427,02.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR PARTIDA M100R 24V VW 15-190	BOSCH	2.713,510000	2,00

Item 50: PLATO EMB C/MANCAL 350MM VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.131,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PLATO EMB C/MANCAL 350MM VW 15-190	SACHS	1.065,590000	2,00

Item 51: RADIADOR DE ÁGUA ONIBUS VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.200,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR DE ÁGUA ONIBUS VW 15-190	VISCONDE	2.100,140000	2,00

Item 52: SEMI-EIXO EIXO 230/235 39EST/103 VW 15-190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.289,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO EIXO 230/235 39EST/103 VW 15-190	SPICER	1.322,400000	4,00

Item 53: TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 15190.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.535,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 15190	TRW	1.133,990000	4,00

Item 54: TURBINA VOLKSWAGEN WORKER 15-190 CUMMINS.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.767,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TURBINA VOLKSWAGEN WORKER 15-190 CIMMINS	B WARNER	3.383,590000	2,00

Item 55: ALTERNADOR ELET 80AMP NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.097,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR ELET 80AMP NEOBUS MINI	BOSCH	2.048,840000	2,00

Item 56: AUTOMATICO MOTOR PARTIDA NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.108,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMATICO MOTOR PARTIDA NEOBUS MINI	BOSCH	554,160000	2,00

Item 57: BARRA DIRECAO LATERAL NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.102,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIRECAO LATERAL NEOBUS MINI	TRW	551,000000	2,00

Item 58: COMPRESSOR AR CONDICIONADONEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.265,42.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPRESSOR AR CONDICIONADONEOBUS MINI	SANDEM	1.132,710000	2,00

Item 59: COMPRESSOR DE AR KNOORNEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.876,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPRESSOR DE AR KNOORNEOBUS MINI	KNNOR	1.938,000000	2,00

Item 60: CONJ ENG CX SATÉLITE NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.331,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJ ENG CX SATÉLITE NEOBUS MINI	SPICER	2.665,700000	2,00

Item 61: COROA/PINHAO DIFERENCIAL NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.397,82.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA/PINHAO DIFERENCIAL NEOBUS MINI	SPICER	1.698,910000	2,00

Item 62: EMBREAGEM VISC CUMMINS NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.359,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISC CUMMINS NEOBUS MINI	WALLER	679,560000	2,00

Item 63: EMUCH STD EIXO DIANT NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 604,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMUCH STD EIXO DIANT NEOBUS MINI	FABRACO	302,100000	2,00

Item 64: ESTATOR ALT BOSCH 12V 75AMP NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 604,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTATOR ALT BOSCH 12V 75AMP NEOBUS MINI	BOSCH	302,100000	2,00

Item 65: FILTRO COMBUSTÍVEL NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 644,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMBUSTIVEL NEOBUS MINI	TECFIL	214,700000	3,00

Item 66: FILTRO LUBRIFICANTE NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 644,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUBRIFICANTE NEOBUS MINI	TECFIL	214,700000	3,00

Item 67: HELICE MOTORCUMMINS NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.143,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE MOTORCUMMINS NEOBUS MINI	MODEFER	571,590000	2,00

Item 68: INDUZIDO MP 38MT 12V NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.358,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INDUZIDO MP 38MT 12V NEOBUS MINI	BOSCH	679,250000	2,00

Item 69: KIT DE EMBREAGEM NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.505,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade

KIT DE EMBREAGEM NEOBUS MINI	SACHS	1.752,750000	2,00
------------------------------	-------	--------------	------

Item 70: LUYA DO CARDAN NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 792,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUYA DO CARDAN NEOBUS MINI	SPICER	396,150000	2,00

Item 71: MOLA MESTRE DIANT PARAB NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.960,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE DIANT PARAB NEOBUS MINI	FAMA	490,200000	4,00

Item 72: MOLA MESTRE TRASEIRA NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 841,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TRASEIRA NEOBUS MINI	FAMA	210,260000	4,00

Item 73: RADIADOR ARREFECIMENTO NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.059,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR ARREFECIMENTO NEOBUS MINI	VISCONDE	2.029,840000	2,00

Item 74: ROL LAT CX SATÉLITE LE NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.048,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL LAT CX SATÉLITE LE NEOBUS MINI	FIMKEN	524,400000	2,00

Item 75: ROL PE PINHAO 240/245 NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.056,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL PE PINHAO 240/245 NEOBUS MINI	FIMKEN	528,200000	2,00

Item 76: ROL PONTA PINHAO EIXO 240/245 NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 603,58.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL PONTA PINHAO EIXO 240/245 NEOBUS MINI	FIMKEN	301,790000	2,00

Item 77: SEMI-EIXO ÔNIBUS NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.168,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO ÔNIBUS NEOBUS MINI	SPICER	584,250000	2,00

Item 78: SERVO EMBR CIL LONG FINO NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.533,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SERVO EMBR CIL LONG FINO NEOBUS MINI	FARJ	766,650000	2,00

Item 79: TENSOR CORREIA ALTERNADOR NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 967,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALTERNADOR NEOBUS MINI	NYTRON	483,550000	2,00

Item 80: TERMINAL DIFERENCIAL NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.621,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIFERENCIAL NEOBUS MINI	SPICER	405,340000	4,00

Item 81: TURBINA MOTOR EURO5 NEOBUS MINI.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.544,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TURBINA MOTOR EUROS NEOBUS MINI	B WARNER	3.272,440000	2,00

Item 82: ALTERNADOR 150AMP IVECO/CITYCLASS 70C16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.755,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR 150AMP IVECO/CITYCLASS 70C16	BOSCH	1.877,840000	2,00

Item 83: AMORT DIANTEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.143,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORT DIANTEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16	COFAP	571,590000	2,00

Item 84: BARRA DIRECAO LAT IVECO/CITYCLASS 70C16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.754,98.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIRECAO LAT IVECO/CITYCLASS 70C16	FRW	877,490000	2,00

Item 85: BOMBA DE INJ ALTA IVECO/CITYCLASS 70C16.

Participação Licitante - Participação Exclusiva

ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 7.567,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DE INJ ALTA IVECO/CITYCLASS 70C16	BOSCH	3.783,850000	2,00

Item 86: BOMBA DIRECAO HID IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.606,78.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DIRECAO HID IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	803,390000	2,00

Item 87: BOMBA OLEO MOTOR IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.023,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA OLEO MOTOR IVECO/CITYCLASS 70C16	SHADEK	1.011,750000	2,00

Item 88: CABO COMANDO CAMBIO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.323,02.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO COMANDO CAMBIO IVECO/CITYCLASS 70C16	CABOVEL	661,510000	2,00

Item 89: CILINDRO EMB INF IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 878,42.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO EMB INF IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	439,210000	2,00

Item 90: CUBO RODA TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.039,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	519,960000	2,00

Item 91: DISCO FREIO DT VENT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 494,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO DT VENT IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	247,310000	2,00

Item 92: DISCO FREIO TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 942,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	471,200000	2,00

Item 93: HELICE MT ELETRONICO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.718,22.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE MT ELETRONICO IVECO/CITYCLASS 70C16	MODEFER	859,110000	2,00

Item 94: KIT EMBREAGEM IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.021,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM IVECO/CITYCLASS 70C16	SACHS	2.510,850000	2,00

Item 95: MOLA MESTRE TRAS IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 926,58.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TRAS IVECO/CITYCLASS 70C16	FAMA	463,290000	2,00

Item 96: MOTOR PARTIDA IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.429,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR PARTIDA IVECO/CITYCLASS 70C16	BOSCH	1.214,740000	2,00

Item 97: PASTILHAS FREIO DIANT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 569,38.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO DIANT IVECO/CITYCLASS 70C16	FRASLE	284,690000	2,00

Item 98: PINCA FREIO TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.749,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PINCA FREIO TRASEIRO IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	1.374,650000	2,00

Item 99: PIVO SUSP IVECO IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 420,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSP IVECO IVECO/CITYCLASS 70C16	TRW	210,260000	2,00

Item 100: ROL CARDAN 70MM IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.596,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL CARDAN 70MM IVECO/CITYCLASS 70C16	FAG	798.310000	2,00

Item 101: ROL RODA DIANT EXT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 439,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL RODA DIANT EXT IVECO/CITYCLASS 70C16	TIMKEN	219.760000	2,00

Item 102: ROLA RODA DIANT INT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 925,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLA RODA DIANT INT IVECO/CITYCLASS 70C16	TIMKEN	462.960000	2,00

Item 103: ROL RODA TRAS EXT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.186,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL RODA TRAS EXT IVECO/CITYCLASS 70C16	TIMKEN	593.440000	2,00

Item 104: ROL RODA TRAS INT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.321,78.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL RODA TRAS INT IVECO/CITYCLASS 70C16	TIMKEN	660.890000	2,00

Item 105: SEMI-EIXO IVECO IVECO CITY 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 827,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO IVECO IVECO CITY 70C16	SPICER	413.560000	2,00

Item 106: TENSOR CORREIA ALT IVECO/CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.096,30.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALT IVECO/CITYCLASS 70C16	NYTRON	548.150000	2,00

Item 107: TURBO DO MOTOR IVECO CITYCLASS 70C16.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.874,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TURBO DO MOTOR IVECO CITYCLASS 70C16	B WARNER	3.437.100000	2,00

Item 108: PNEU 7.50/16 DIRECIONAL.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.332,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 7.50/16 DIRECIONAL	GOODYEAR	722.000000	6,00

Item 109: PNEU 7.50/16 TRAÇÃO.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 12.083,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 7.50/16 TRACAO	GOODYEAR	1.006.970000	12,00

Item 110: PNEU 275/80-22.5 DIRECIONAL.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 14.193,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 275/80-22.5 DIRECIONAL	GOODYEAR	2.365.500000	6,00

Item 111: PNEU 275/80-22.5 TRAÇÃO.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 36.822,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 275/80-22.5 TRACAO	GOODYEAR	3.068.500000	12,00

Item 112: PNEU 215/75-17.5 DIRECIONAL.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.004,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 215/75-17.5 DIRECIONAL	GOODYEAR	750.500000	8,00

Item 113: PNEU 215/75-17.5 TRAÇÃO.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 17.429,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 215/75-17.5 TRACAO	GOODYEAR	1.089.340000	16,00

Item 114: BATERIA 180Ah CCA-950A POLO-LD.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.443,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 180Ah CCA-950A POLO-LD	MOURA	1.610.890000	4,00

Item 115: BATERIA 95Ah CCA-700A POLO-LD.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.154,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 95Ah CCA-700A POLO-LD	MOURA	1.038.660000	4,00

Item 116: BATERIA 100Ah CCA-700A POLO-LD.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.154,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 100Ah CCA-700A POLO-LD	MOURA	1.038.660000	4,00

Item 117: ALTERNADOR 90AMP 24V IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.187,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR 90AMP 24V IVECO 260E28	BOSCH	3.093.840000	2,00

Item 118: BOMBA DAGUA IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.311,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA IVECO 260E28	URBA	655.810000	2,00

Item 119: CILINDRO DE EMBREAGEM SUP IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.615,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO DE EMBREAGEM SUP IVECO 260E28	TRW	807.810000	2,00

Item 120: CORREIA POLY V IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.355,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA POLY V IVECO 260E28	GATES	338.840000	4,00

Item 121: CRUZETA DO CARDAN IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.223,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CRUZETA DO CARDAN IVECO 260E28	SPICER	527.890000	8,00

Item 122: DISCO DE EMBREAGEM IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.504,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO DE EMBREAGEM IVECO 260E28	SACHS	752.090000	2,00

Item 123: FILTRO DE AR IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.694,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR IVECO 260E28	TECFIL	211.850000	8,00

Item 124: FILTRO DE COMBUSTIVEL IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.213,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE COMBUSTIVEL IVECO 260E28	TECFIL	151.690000	8,00

Item 125: FILTRO LUBRIFICANTE IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.400,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUBRIFICANTE IVECO 260E28	TECFIL	175.110000	8,00

Item 126: HELECE MT IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.732,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELECE MT IVECO 260E28	MODEFER	1.366.100000	2,00

Item 127: KIT EMBREAGEM C/COLAR 380MM IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.316,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM C/COLAR 380MM IVECO 260E28	SACHS	2.158.090000	2,00

Item 128: MANGUEIRA DO INTERCOOLER IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.340,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGUEIRA DO INTERCOOLER IVECO 260E28	GATES	335.040000	4,00

Item 129: PALHETA LIMPADOR IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 643,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PALHETA LIMPADOR IVECO 260E28	DINA	80.440000	8,00

Item 130: PLATO EMBREAGEM SIMPLES IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.481,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PLATO EMBREAGEM SIMPLES IVECO 260E28	SACHS	1.240.700000	2,00

Item 131: REGULADOR DE VOLTAGEM IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 728,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REGULADOR DE VOLTAGEM IVECO 260E28	BOSCH	364,160000	2,00

Item 132: REPARO DO COMPRESSOR DE AR IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.421,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REPARO DO COMPRESSOR DE AR IVECO 260E28	PARJ	355,300000	4,00

Item 133: REPARO SERVO DE EMBREAGEM IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 832,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REPARO SERVO DE EMBREAGEM IVECO 260E28	PARJ	208,050000	4,00

Item 134: REPARO VALVULA PROT 4 CIRC IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 722,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REPARO VALVULA PROT 4 CIRC IVECO 260E28	PARJ	180,500000	4,00

Item 135: RETENTOR PINHAO IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 673,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RETENTOR PINHAO IVECO 260E28	SABO	168,460000	4,00

Item 136: ROLAMENTO RODA DT EXT IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 877,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA DT EXT IVECO 260E28	TIMKEN	219,450000	4,00

Item 137: ROLAMENTO RODA DT INT IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.855,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA DT INT IVECO 260E28	TIMKEN	463,910000	4,00

Item 138: ROLAMENTO RODA TR EXT IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.368,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA TR EXT IVECO 260E28	TIMKEN	592,160000	4,00

Item 139: ROLAMENTO RODA TR INT IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva

ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.492,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA TR INT IVECO 260E28	TIMKEN	623,000000	4,00

Item 140: TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 562,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL IVECO 260E28	CLICK	281,200000	2,00

Item 141: TENSOR DA CORREIA VENTONHA IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.197,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR DA CORREIA VENTONHA IVECO 260E28	NYTRON	549,410000	4,00

Item 142: TERMINAL DE DIRECAO (LD) IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.717,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DE DIRECAO (LD) IVECO 260E28	TRW	214,700000	8,00

Item 143: TERMINAL DE DIRECAO (LE) IVECO 260E28.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.702,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DE DIRECAO (LE) IVECO 260E28	TRW	212,800000	8,00

Item 144: ALTERNADOR ELET 80AMP MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.097,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR ELET 80AMP MB ATRON 2729	BOSCH	2.048,840000	2,00

Item 145: BARRA DIRECAO CURTA 880MM MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.048,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIRECAO CURTA 880MM MB ATRON 2729	TRW	524,090000	2,00

Item 146: BOMBA DAGUA MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.612,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA MB ATRON 2729	URBA	806,240000	2,00

Item 147: CARCACA VOLANTE VTR MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.126,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARCACA VOLANTE VTR MB ATRON 2729	VTR	1.063.360000	2,00

Item 148: CILINDRO ATUADOR EMB MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.428,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO ATUADOR EMB MB ATRON 2729	TRW	1.214.100000	2,00

Item 149: CJ BOMBA DIREC HIDRAU MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.321,18.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CJ BOMBA DIREC HIDRAU MB ATRON 2729	TRW	1.160.590000	2,00

Item 150: CJ PARA APU WABCO MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.233,10.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CJ PARA APU WABCO MB ATRON 2729	WABCO	616.550000	2,00

Item 151: CORREIA POLY V RNH MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 902,46.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA POLY V RNH MB ATRON 2729	GATES	150.410000	6,00

Item 152: COXIM DIANTEIRO MOTOR MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.188,78.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM DIANTEIRO MOTOR MB ATRON 2729	AXIOS	594.390000	2,00

Item 153: COXIM TRASEIRO MOTOR MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 875,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM TRASEIRO MOTOR MB ATRON 2729	AXIOS	437.950000	2,00

Item 154: CRUZETA CARDAN MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.470,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CRUZETA CARDAN MB ATRON 2729	SPICER	245.100000	6,00

Item 155: DISCO EMBREAGEM ELET MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 989,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO EMBREAGEM ELET MB ATRON 2729	SACHS	494.640000	2,00

Item 156: EMBREAGEM VISCOSA MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.896,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA MB ATRON 2729	WALLER	948.100000	2,00

Item 157: ENGRENAGEM DIFERENCIAL MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.596,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM DIFERENCIAL MB ATRON 2729	SPICER	1.149.190000	4,00

Item 158: FILTRO DE AR MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.322,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR MB ATRON 2729	TECFIL	330.600000	4,00

Item 159: HELICE MT OM906/924MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.024,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE MT OM906/924MB ATRON 2729	MODEFER	1.012.060000	2,00

Item 160: KIT DIF CRUZETA FINA MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 4.195,82.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT DIF CRUZETA FINA MB ATRON 2729	SPICER	2.097.910000	2,00

Item 161: KIT EMBREAGEM MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 5.471,38.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM MB ATRON 2729	SACHS	2.735.690000	2,00

Item 162: LONAS FREIO DT/TR MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.681,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LONAS FREIO DT/TR MB ATRON 2729	FRASLE	280,250000	6,00

Item 163: LUYA CARDAN CRUZ SPL90 MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.236,90.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUYA CARDAN CRUZ SPL90 MB ATRON 2729	SPICER	618,450000	2,00

Item 164: MOLA 2A VIR DIANTEIRO MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.014,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA 2A VIR DIANTEIRO MB ATRON 2729	FAMA	503,500000	4,00

Item 165: MOLA 3A DT MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 1.826,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA 3A DT MB ATRON 2729	FAMA	456,640000	4,00

Item 166: MOLA MESTRE DT PARAB MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.307,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE DT PARAB MB ATRON 2729	FAMA	826,810000	4,00

Item 167: MOTOR PART 29MT 24V 11DTS MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 6.181,98.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR PART 29MT 24V 11DTS MB ATRON 2729	BOSCH	3.090,990000	2,00

Item 168: PLATO EMB SIMPLES MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 2.375,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PLATO EMB SIMPLES MB ATRON 2729	SACHS	1.187,810000	2,00

Item 169: REP DIFER CX SATÉLITE COMP MB ATRON 2729.
Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.
CNPJ: 02.099.824/0001-96.
Valor Global: 3.800,62.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REP DIFER CX SATÉLITE COMP MB ATRON 2729	SPICER	1.900,310000	2,00

Item 170: SEMI-EIXO 37EST REDUZIDA MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.929,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO 37EST REDUZIDA MB ATRON 2729	SPICER	1.482,310000	4,00

Item 171: TAMBOR FREIO TRAS MB ATRON 2729.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.486,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TRAS MB ATRON 2729	TRW	1.121,640000	4,00

Item 172: ANEL DO TANDEM PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.169,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL DO TANDEM PATROL CAT 120K	EAT	792,300000	4,00

Item 173: BARRA DA TRACAO PATROL CASE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 951,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DA TRACAO PATROL CASE	EAT	237,810000	4,00

Item 174: BOMBA DAGUA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.522,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA PATROL CAT 120K	URBA	761,260000	2,00

Item 175: BORDAS CORTANTE DA LAMINA PATROL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.098,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BORDAS CORTANTE DA LAMINA PATROL	CAT	1.274,590000	4,00

Item 176: CALCOS BRONZE LAMINA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.181,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCOS BRONZE LAMINA PATROL CAT 120K	CAT	545,300000	4,00

Item 177: CALCOS CIRCULO LAMINA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.473,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCOS CIRCULO LAMINA PATROL CAT 120K	CAT	618,450000	4,00

Item 178: CALCOS EXTENCAO LAMINA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.282,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCOS EXTENCAO LAMINA PATROL CAT 120K	CAT	570,640000	4,00

Item 179: COROA E PINHAO ND01006 PATROL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.663,22.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA E PINHAO ND01006 PATROL	CAT	2.331,610000	2,00

Item 180: EIXO DA EMBREAGEM PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.426,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA EMBREAGEM PATROL CAT 120K	CAT	356,560000	4,00

Item 181: EIXO DA REVERSAO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.038,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA REVERSAO PATROL CAT 120K	CAT	509,510000	4,00

Item 182: EIXO DA TRACAO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.080,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA TRACAO PATROL CAT 120K	CAT	1.040,000000	2,00

Item 183: EMBREAGEM VISCOSA MT PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREGEM VISCOSA MT PATROL CAT 120K	WALLER	1.000,000000	2,00

Item 184: ENGRENAGEM DE RE PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.040,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM DE RE PATROL CAT 120K	CAT	510,000000	4,00

Item 185: ENGRENAGEM PINHAO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.022,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM PINHAO PATROL CAT 120K	CAT	505,680000	4,00

Item 186: FILTRO AR CABINE PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.440,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR CABINE PATROL CAT 120K	DONALDSON	240,100000	6,00

Item 187: FILTRO DE AR PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.473,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR PATROL CAT 120K	DONALDSON	245,660000	6,00

Item 188: FILTRO AR PRIMARIO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.263,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR PRIMARIO PATROL CAT 120K	DONALDSON	377,300000	6,00

Item 189: FILTRO DE AR SECUND PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.473,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR SECUND PATROL CAT 120K	DONALDSON	245,660000	6,00

Item 190: FILTRO COMB PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.675,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB PATROL CAT 120K	DONALDSON	279,300000	6,00

Item 191: FILTRO COMB SEP DGUA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.679,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB SEP DGUA PATROL CAT 120K	DONALDSON	279,960000	6,00

Item 192: FILTRO HIDRAULICO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.647,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO HIDRAULICO PATROL CAT 120K	DONALDSON	441,320000	6,00

Item 193: KIT EMBREAGEM 430MM PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.691,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM 430MM PATROL CAT 120K	SACHS	2.845,600000	2,00

Item 194: LUVAS EIXO PILOTO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.902,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVAS EIXO PILOTO PATROL CAT 120K	SPICER	475,620000	4,00

Item 195: MANGA DE EIXO LD/LE PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.166,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGA DE EIXO LD/LE PATROL CAT 120K	FABRACO	291,720000	4,00

Item 196: PLATO EMB DUPLA PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.666,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PLATO EMB DUPLA PATROL CAT 120K	SACHS	833,320000	2,00

Item 197: ROL HELICE MOTOR PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 904,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL HELICE MOTOR PATROL CAT 120K	FAG	226,060000	4,00

Item 198: ROL APOIO MANGA EIXO PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 619,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL APOIO MANGA EIXO PATROL CAT 120K	FABRACO	154,840000	4,00

Item 199: ROLAMENTO DA ARVORE TDF ROLAMENTO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.081,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO DA ARVORE TDF ROLAMENTO	FABRACO	270,480000	4,00

Item 200: SILENCIOSO DESC FINAL PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.556,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO DESC FINAL PATROL CAT 120K	MASTRA	778,440000	2,00

Item 201: TERMINAL DIR PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 982,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIR PATROL CAT 120K	TRW	245,660000	4,00

Item 202: ANEL DO TANDEM PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.262,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL DO TANDEM PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	815,680000	4,00

Item 203: BARRA DA TRACAO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 980,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DA TRACAO PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	245,000000	4,00

Item 204: BOMBA DAGUA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.569,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	784,660000	2,00

Item 205: BORDA CORTE LAMINA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.254,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BORDA CORTE LAMINA PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	1.313,520000	4,00

Item 206: CALCO BRONZE LAMINA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.248,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCO BRONZE LAMINA PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	562,200000	4,00

Item 207: CALCO CIRCULO LAMINAPATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 588,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCO CIRCULO LAMINAPATROL XCMG GR1800BR	KCMG	147,000000	4,00

Item 208: CALCO EXT LAMINA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.354,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALCO EXT LAMINA PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	588,660000	4,00

Item 209: COROA E PINHAO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.802,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA E PINHAO PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	2.401,000000	2,00

Item 210: EIXO DA EMBREAGEM PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.472,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA EMBREAGEM PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	368,160000	4,00

Item 211: EIXO DA REVERSAO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.095,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA REVERSAO PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	523,980000	4,00

Item 212: EIXO DA TRACAO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.048,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA TRACAO PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	1,024,100000	2,00

Item 213: EMBR VISCOSA MT PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.958,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBR VISCOSA MT PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	979,340000	2,00

Item 214: ENGRENAGEM DE RE PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.022,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM DE RE PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	505,680000	4,00

Item 215: ENGRENAGEM PINHAO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.022,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM PINHAO PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	505,680000	4,00

Item 216: FILTRO AR CABINE PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.442,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR CABINE PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	240,420000	6,00

Item 217: FILTRO DE AR PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.470,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	245,000000	6,00

Item 218: FILTRO AR PRIM PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.106,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR PRIM PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	351,160000	6,00

Item 219: FILTRO COMB PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 882,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	147,000000	6,00

Item 220: FILTRO COMB SEP PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.083,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB SEP PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	347,240000	6,00

Item 221: FILTRO HIDRAULICO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.647,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO HIDRAULICO PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	441,320000	6,00

Item 222: FILTRO LUB PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 900,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUB PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	150,000000	6,00

Item 223: FILTRO SECADOR PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.470,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO SECADOR PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	245,000000	6,00

Item 224: FILTRO SEP AGUA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.077,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO SEP AGUA PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	346,260000	6,00

Item 225: KIT EMBREAGEM PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.681,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	2.840,700000	2,00

Item 226: LUVA EIXO PILOTO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.903,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA EIXO PILOTO PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	475,960000	4,00

Item 227: MANGA EIXO LD/LE PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.164,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGA EIXO LD/LE PATROL XCMG GR1800BR	KCMG	291,060000	4,00

Item 228: PLATO EMB DUPLA PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.335,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PLATO EMB DUPLA PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	833,980000	4,00

Item 229: ROL HELICE MOTOR PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 901,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL HELICE MOTOR PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	225,400000	4,00

Item 230: ROL APOIO MANGA EIXO PAT XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 619,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL APOIO MANGA EIXO PAT XCMG GR1800BR	XCMG	154,840000	4,00

Item 231: ROL DA ARVORE TDF PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.079,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL DA ARVORE TDF PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	269,820000	4,00

Item 232: SILENCIOSO DESC FINAL PAT XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.557,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO DESC FINAL PAT XCMG GR1800BR	XCMG	778,780000	2,00

Item 233: TERMINAL DIREÇÃO PATROL XCMG GR1800BR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 981,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIREÇÃO PATROL XCMG GR1800BR	XCMG	245,320000	4,00

Item 234: ACOPLAMENTO CARDAN NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.930,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACOPLAMENTO CARDAN NH W130	CNH	2.482,660000	4,00

Item 235: AUTOMATICO PARTIDA NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 644,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMATICO PARTIDA NH W130	BOSCH	161,040000	4,00

Item 236: BOMBA DAGUA MT CUMINNS NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.509,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

BOMBA DAGUA MT CUMINNS NH W130	URBA	754.600000	2,00
--------------------------------	------	------------	------

Item 237: CORREIA POLY V W130 CUMMINS NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 888,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA POLY V W130 CUMMINS NH W130	GATES	111.060000	8,00

Item 238: CRUZETA CARDAN NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.291,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CRUZETA CARDAN NH W130	CNH	161.380000	8,00

Item 239: DENTE CENTRAL DA CONCHA NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 7.945,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DENTE CENTRAL DA CONCHA NH W130	CNH	662.160000	12,00

Item 240: DENTE LATERAL DA CONCHA NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.453,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DENTE LATERAL DA CONCHA NH W130	CNH	613.480000	4,00

Item 241: EMBREAGEM VISCOSA MT CUMMINS NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.789,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA MT CUMMINS NH W130	WALLER	947.340000	4,00

Item 242: FILTRO DE AR PRIMARIO NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.488,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR PRIMARIO NH W130	DONALDSON	248.000000	6,00

Item 243: FILTRO AR SEC NEW HOLLAND W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 858,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR SEC NEW HOLLAND W130	DONALDSON	143.000000	6,00

Item 244: FILTRO HIDRAULICO NEW HOLLAND W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.298,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO HIDRAULICO NEW HOLLAND W130	DONALDSON	883.000000	6,00

Item 245: FILTRO LUBRIFICANTE NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.007,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

FILTRO LUBRIFICANTE NH W130	DONALDSON	167,90000	6,00
-----------------------------	-----------	-----------	------

Item 246: INTERRUPTOR DE VELOCIDADE NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.851,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INTERRUPTOR DE VELOCIDADE NH W130	CNH	462,880000	4,00

Item 247: KIT 10 DENTES DA CONCHA NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.765,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT 10 DENTES DA CONCHA NH W130	CNH	1.882,580000	2,00

Item 248: KIT EMBREAGEM NH W130 395MM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.660,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM NH W130 395MM	CNH	2.830,240000	2,00

Item 249: KIT PASTILHAS FREIO NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.663,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT PASTILHAS FREIO NH W130	CNH	915,980000	4,00

Item 250: MANCAL EIXO CARDAN NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.399,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANCAL EIXO CARDAN NH W130	CNH	849,980000	4,00

Item 251: PARAFUSO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.896,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARAFUSO RODA DIANTEIRO/TRASEIRO NH W130	CNH	117,920000	50,00

Item 252: RETENTOR RODA DT/TR CARREGAD NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.965,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RETENTOR RODA DT/TR CARREGAD NH W130	CNH	245,660000	8,00

Item 253: ROLAMENTO HELICE MOTOR CUMINNS NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 935,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO HELICE MOTOR CUMINNS NH W130	FAG	233,900000	4,00

Item 254: ROLAMENTO CENTRO S/MANCAL NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 700,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO CENTRO S/MANCAL NH W130	CNH	175,100000	4,00

Item 255: TENSIONADOR CORR ALTERNADOR NH W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.889,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSIONADOR CORR ALTERNADOR NH W130	CNH	472,360000	4,00

Item 256: ARVORE DA TDF CX CAMBIO JCB/NH.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 588,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ARVORE DA TDF CX CAMBIO JCB/NH	CNH	147,000000	4,00

Item 257: ASSENTO DISCO FREIO CASE/JCB/NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 807,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ASSENTO DISCO FREIO CASE/JCB/NEW HOLLAND	CNH	201,880000	4,00

Item 258: BARRA DA TRACAO RETRO JCB 3CX/NH 4630.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 978,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DA TRACAO RETRO JCB 3CX/NH 4630	JCB	244,680000	4,00

Item 259: BOBINA CAMPO M P JF JCB 12V UEDA-2703.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.520,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA CAMPO M P JF JCB 12V UEDA-2703	BOSCH	380,240000	4,00

Item 260: BOMBA COMB JCB/ CARREGADEIRA PD733.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.343,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA COMB JCB/ CARREGADEIRA PD733	BOSCH	671,960000	2,00

Item 261: BOMBA DAGUA JCB 3CX - UB038099.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.448,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA JCB 3CX - UB038099	URBA	724,220000	2,00

Item 262: BUCHA PINO DIRECAO NH/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.161,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BUCHA PINO DIRECAO NH/JCB	FABRACO	290,400000	4,00

Item 263: CAMISA DO CILINDRO DO GIRO JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.062,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAMISA DO CILINDRO DO GIRO JCB 3CX	CNH	531,480000	2,00

Item 264: CILINDRO MESTRE FREIO JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 557,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO JCB 3CX	TRW	278,640000	2,00

Item 265: COLAR EMBREAGEM JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 531,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLAR EMBREAGEM JCB 3CX	ISKRA	265,580000	2,00

Item 266: CONJ RETIFIC ALT ISKRA CASE/JCB/MASS GA1328.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 632,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJ RETIFIC ALT ISKRA CASE/JCB/MASS GA1328	ISKRA	316,220000	2,00

Item 267: DISCO FIBRA EM BANHO DE OLEO CASE/NH/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.063,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FIBRA EM BANHO DE OLEO CASE/NH/JCB	CNH	265,900000	4,00

Item 268: DISCO EMBREAGEM C/ LONAS TR JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.076,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO EMBREAGEM C/ LONAS TR JCB	SACHS	538,020000	2,00

Item 269: EIXO DA TRACAO RETRO JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.594,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO DA TRACAO RETRO JCB	JCB	797,400000	2,00

Item 270: EIXO GRADE CAT/JCB/NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.641,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO GRADE CAT/JCB/NEW HOLLAND	CNH	1.320,720000	2,00

Item 271: EMBREAGEM VISCOSA JCB 3CX - 1932.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.595,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA JCB 3CX - 1932	WALLER	797,720000	2,00

Item 272: EMUCHAMENTO DT AGRALE/VOLARE/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.392,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMUCHAMENTO DT AGRALÉ/VOLARE/JCB	FABRACO	348,220000	4,00

Item 273: ENGRENAGEM PINHAO NH/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.381,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM PINHAO NH/JCB	CNH	690,900000	2,00

Item 274: ENGRENAGEM TORK DA RE NH/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 665,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ENGRENAGEM TORK DA RE NH/JCB	CNH	332,540000	2,00

Item 275: FILTRO AR PRIMARIO JCB P608533.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.620,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR PRIMARIO JCB P608533	TECFIL	270,000000	6,00

Item 276: FILTRO AR SEC JCB P600975.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.085,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR SEC JCB P600975	TECFIL	180,980000	6,00

Item 277: FILTRO COMB JCB P765325 DONALDSON.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 989,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB JCB P765325 DONALDSON	TECFIL	164,960000	6,00

Item 278: FILTRO HIDRAULICO JCB HF35150/PSH582.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.685,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO HIDRAULICO JCB HF35150/PSH582	TECFIL	447,540000	6,00

Item 279: FILTRO LUB JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.117,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUB JCB 3CX	TECFIL	186,200000	6,00

Item 280: HELICE MT RETORESCAVALDEIRA JCB 1932.665.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.344,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE MT RETORESCAVALDEIRA JCB 1932.665	MODEFER	1.172,400000	2,00

Item 281: KIT DENTES CONCHA + PARAFUSOS JCB 3XCX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.487,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT DENTES CONCHA + PARAFUSOS JCB 3CX	CNH	743,820000	2,00

Item 282: KIT EMUCHAMENTO DIANTEIRO JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.690,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMUCHAMENTO DIANTEIRO JCB 3CX	FABRACO	2.345,140000	2,00

Item 283: KIT EMUCHAMENTO TRASEIRO JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 8.725,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMUCHAMENTO TRASEIRO JCB 3CX	FABRACO	4.362,960000	2,00

Item 284: MANGA EIXO LADO DIREITO TRATOR MF/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 977,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGA EIXO LADO DIREITO TRATOR MF/JCB	FABRACO	488,700000	2,00

Item 285: MANGA EIXO LE TRATOR MF/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.275,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGA EIXO LE TRATOR MF/JCB	FABRACO	318,820000	4,00

Item 286: POLIA TENS CORREIA ALTERN JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 931,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIA TENS CORREIA ALTERN JCB 3CX	NYTRON	232,920000	4,00

Item 287: RADIADOR DE AGUA MWM/JCB.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.185,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR DE AGUA MWM/JCB	VISCONDE	1.592,500000	2,00

Item 288: REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 861,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR JCB 3CX	CNH	215,280000	4,00

Item 289: SILENCIOSO MOTOR TRATOR JCB/MF/NH.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.479,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO MOTOR TRATOR JCB/MF/NH	MASTRA	739,900000	2,00

Item 290: TERMINAL DIRECAO JCB / NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.176,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIREÇÃO JCB / NEW HOLLAND	TRW	196,000000	6,00

Item 291: ALTERN BOSCH 12V 50AMP NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.012,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERN BOSCH 12V 50AMP NEW HOLLAND	BOSCH	1.253,100000	4,00

Item 292: ARVORE SEC 12 VEL NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 399,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ARVORE SEC 12 VEL NEW HOLLAND	CNH	49,900000	8,00

Item 293: BOIA COMB TRATOR FORODA NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.362,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOIA COMB TRATOR FORODA NEW HOLLAND	BOSCH	295,300000	8,00

Item 294: BOMBA COMB NEW HOLLAND TT4030.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.383,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

BOMBA COMB NEW HOLLAND TT4030	BOSCH	345,940000	4,00
-------------------------------	-------	------------	------

Item 295: BOMBA DAGUA NEW HOLLAND TT4030.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.149,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA NEW HOLLAND TT4030	URBA	787,260000	4,00

Item 296: BOMBA OLEO LUB MOTOR TR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.960,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA OLEO LUB MOTOR TR NEW HOLLAND	SHADEK	490,000000	4,00

Item 297: CARTER DO MOTOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.165,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARTER DO MOTOR NEW HOLLAND	CNH	541,280000	4,00

Item 298: CHAVE MAGNETICA MT PART TR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.764,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CHAVE MAGNETICA MT PART TR NEW HOLLAND	BOSCH	441,000000	4,00

Item 299: CHAVE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 496,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CHAVE PARTIDA TRATOR NEW HOLLAND	BOSCH	124,140000	4,00

Item 300: CJ HELICE DO VENTILADOR TRATOR NEW HOLL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.135,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CJ HELICE DO VENTILADOR TRATOR NEW HOLL	MODEFER	283,880000	4,00

Item 301: COLAR EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.813,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COLAR EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND	FAG	453,420000	4,00

Item 302: COROA/PINHÃO 11X38 DIF NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.783,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COROA/PINHÃO 11X38 DIF NEW HOLLAND	SPICER	2.445,760000	4,00

Item 303: CORREIA POLY V NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.087,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA POLY V NEW HOLLAND	GATES	135,900000	8,00

Item 304: CRUZETA EIXO CARDAN NEW HOLLAND/DEERE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.223,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CRUZETA EIXO CARDAN NEW HOLLAND/DEERE	CNH	152,880000	8,00

Item 305: CUBO RODA DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.116,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA DIANTEIRO TRATOR NEW HOLLAND	CNH	639,620000	8,00

Item 306: DEFLETOR RADIADOR TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.156,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DEFLETOR RADIADOR TRATOR NEW HOLLAND	CNH	539,000000	4,00

Item 307: DISCO EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.990,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO EMBREAGEM TRATOR NEW HOLLAND	SACHS	747,740000	4,00

Item 308: ESTICADOR CORREIAS TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.587,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTICADOR CORREIAS TRATOR NEW HOLLAND	NYTRON	323,400000	8,00

Item 309: FILTRO AR PRIMARIO NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.747,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR PRIMARIO NEW HOLLAND	CNH	234,220000	16,00

Item 310: FILTRO AR SEC NEW HOLLAND W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.104,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO AR SEC NEW HOLLAND W130	CNH	194,040000	16,00

Item 311: FILTRO COMB NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.911,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB NEW HOLLAND	CNH	181,960000	16,00

Item 312: FILTRO HIDRAULICO NEW HOLLAND W130.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.101,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO HIDRAULICO NEW HOLLAND W130	CNH	318,820000	16,00

Item 313: IMPULSOR MP ISKRA NEW HOLL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 727,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
IMPULSOR MP ISKRA NEW HOLL	ISKRA	181,960000	4,00

Item 314: JUNTA TAMPA VALV TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 411,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA TAMPA VALV TRATOR NEW HOLLAND	SABO	102,900000	4,00

Item 315: LUVA EIXO PILOTO NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.909,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LUVA EIXO PILOTO NEW HOLLAND	CNH	477,260000	4,00

Item 316: MANCAL ALT TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 539,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANCAL ALT TRATOR NEW HOLLAND	CNH	134,920000	4,00

Item 317: POLIA ALT TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 761,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIA ALT TRATOR NEW HOLLAND	NYTRON	190,440000	4,00

Item 318: REGULADOR ALTERNADOR NEW HOLL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.250,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REGULADOR ALTERNADOR NEW HOLL	BOSCH	312,620000	4,00

Item 319: RET RODA MOTRIZ TRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.183,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RET RODA MOTRIZ TRATOR NEW HOLLAND	SABO	147,980000	8,00

Item 320: SILENCIOSO DO MOTOR TR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.736,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO DO MOTOR TR NEW HOLLAND	MASTRA	684,040000	4,00

Item 321: TENSOR CORREIA ALT NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.762,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALT NEW HOLLAND	NYTRON	345,280000	8,00

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALT NEW HOLLAND	NYTRON	345,280000	8,00

Item 322: TERMINAL DIRECAOTRATOR NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.562,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIRECAOTRATOR NEW HOLLAND	FRW	195,340000	8,00

Item 323: VOLTIMETRO ELETR 24V NEW HOLLAND.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.343,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VOLTIMETRO ELETR 24V NEW HOLLAND	VDO	335,820000	4,00

Item 324: ALTERNADOR 36AMP TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.528,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR 36AMP TRATOR MAHINDRA	BOSCH	1.764,000000	2,00

Item 325: ARANHA ACOPL BOMBA HID TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 866,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ARANHA ACOPL BOMBA HID TRATOR MAHINDRA	AXIOS	216,580000	4,00

Item 326: BICO INJETOR NIVEL IV TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 10.564,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJETOR NIVEL IV TRATOR MAHINDRA	BOSCH	2.641,100000	4,00

Item 327: BOMBA DÁGUA TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.150,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DÁGUA TRATOR MAHINDRA	URBA	1.575,180000	2,00

Item 328: BOMBA HIDRAULICA TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.437,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA HIDRAULICA TRATOR MAHINDRA	TRW	2.218,720000	2,00

Item 329: BOMBA HIDRAULICA TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.959,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA HIDRAULICA TRATOR MAHINDRA	TRW	1.979,920000	2,00

Item 330: CILINDRO DE DIREÇÃO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.529,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO DE DIREÇÃO TRATOR MAHINDRA	TRW	764,720000	2,00

Item 331: CONJ AÇION DISCO FREIO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 989,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJ AÇION DISCO FREIO TRATOR MAHINDRA	TRW	247,280000	4,00

Item 332: CONJ BOMBA DE ÓLEO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.117,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJ BOMBA DE ÓLEO TRATOR MAHINDRA	SHADEK	558,920000	2,00

Item 333: EIXO TRASEIRO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.691,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO TRASEIRO TRATOR MAHINDRA	SPICER	2.845,600000	2,00

Item 334: EMBR TRATOR MAHINDRA MONTAGEM DUPLA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 8.031,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBR TRATOR MAHINDRA MONTAGEM DUPLA	SACHS	4.015,720000	2,00

Item 335: ESTABILIZADOR TRASEIRO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 918,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTABILIZADOR TRASEIRO TRATOR MAHINDRA	TRW	229,640000	4,00

Item 336: FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 635,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR MAHINDRA	TECFIL	105,840000	6,00

Item 337: FILTRO DE AR EXTERIOR TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.269,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR EXTERIOR TRATOR MAHINDRA	TECFIL	378,280000	6,00

Item 338: FILTRO DE AR INTERNO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.334,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR INTERNO TRATOR MAHINDRA	TECFIL	389,060000	6,00

Item 339: FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 666,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR MAHINDRA	TECFIL	111,060000	6,00

Item 340: IGNIÇÃO/INTERRUPTOR ARRANQUE MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 557,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
IGNIÇÃO/INTERRUPTOR ARRANQUE MAHINDRA	BOS	278,980000	2,00

Item 341: JUNTA CABECOTE MAHINDRA TRATOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.750,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA CABECOTE MAHINDRA TRATOR	SABO	875,140000	2,00

Item 342: JUNTA DE DIREÇÃO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.777,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA DE DIREÇÃO TRATOR MAHINDRA	CORTECO	1.388,980000	2,00

Item 343: MEDIDOR TEMPERATURA TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.324,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MEDIDOR TEMPERATURA TRATOR MAHINDRA	VDO	331,240000	4,00

Item 344: MOTOR PART ARRANQUE TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.441,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR PART ARRANQUE TRATOR MAHINDRA	BOSCH	1.720,560000	2,00

Item 345: RADIADOR ARREF TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.321,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR ARREF TRATOR MAHINDRA	VISCONDE	2.160,580000	2,00

Item 346: CORA/PINHÃO (13X25) TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.821,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORA/PINHÃO (13X25) TRATOR MAHINDRA	SPICER	455,380000	4,00

Item 347: SOLENOIDE DE PARTIDA TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.005,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SOLENOIDE DE PARTIDA TRATOR MAHINDRA	BOSCH	502,500000	2,00

Item 348: TERCEIRO PONTO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.049,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERCEIRO PONTO TRATOR MAHINDRA	SPICER	524,620000	2,00

Item 349: TERMINAL BALL JOINT TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.612,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL BALL JOINT TRATOR MAHINDRA	FRW	403,100000	4,00

Item 350: TRANSDUTOR PRES ÓLEO TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 591,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TRANSDUTOR PRES ÓLEO TRATOR MAHINDRA	BOSCH	295,640000	2,00

Item 351: TURBO COPRESSOR TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 10.104,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TURBO COPRESSOR TRATOR MAHINDRA	B WARNER	5.052,220000	2,00

Item 352: VENTILADOR RADIADOR TRATOR MAHINDRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 650,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
VENTILADOR RADIADOR TRATOR MAHINDRA	MODEFER	325,040000	2,00

Item 353: PNEU 275/80R22.5 DIRECIONAL.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.760,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 275/80R22.5 DIRECIONAL	GOODYEAR	2.440,200000	4,00

Item 354: PNEU 275/80R22.5 TRAÇÃO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 25.323,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 275/80R22.5 TRAÇÃO	GOODYEAR	3.165,400000	8,00

Item 355: PNEU 14.00X24 PATROL CAT 120K.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 35.950,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 14.00X24 PATROL CAT 120K	GOODYEAR	5.991,720000	6,00

Item 356: PNEU 17.5X25 PAT XCMG/NH W130/TRAS JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 49.020,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 17.5X25 PAT XCMG/NH W130/TRAS JCB 3CX	GOODYEAR	6.127,620000	8,00

Item 357: PNEU 12.5/80-18 DIANT JCB 3CX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.037,06.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 12.5/80-18 DIANT JCB 3CX	GOODYEAR	2.518,530000	2,00

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 12.5/80-18 DIANT JCB 3CX	GOODYEAR	2.518,530000	2,00

Item 358: PNEU 12.4-24 DIANTEIRO TRATOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.192,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 12.4-24 DIANTEIRO TRATOR	GOODYEAR	2.298,100000	4,00

Item 359: PNEU 18.4-24 TRASEIRO TRATOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 16.671,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 18.4-24 TRASEIRO TRATOR	GOODYEAR	4.167,940000	4,00

Item 360: BATERIA 150Ah CCA-900A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 6.688,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 150Ah CCA-900A POLO-LD	MOURA	1.672,200000	4,00

Item 361: BATERIA 135Ah CCA-850A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.299,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 135Ah CCA-850A POLO-LD	MOURA	1.149,860000	2,00

Item 362: BATERIA 100Ah CCA-750A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 8.571,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 100Ah CCA-750A POLO-LD	MOURA	1.071,460000	8,00

Item 363: ALTERNADOR FIAT UNO VIVACE C/ AR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.946,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR FIAT UNO VIVACE C/ AR	BOSCH	973,460000	2,00

Item 364: AMORT DIANTEIRO FIAT UMA VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.783,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORT DIANTEIRO FIAT UMA VIVACE	NAKATA	445,900000	4,00

Item 365: AMORT TAMP A TRASEIRO FIAT UMA VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.108,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORT TAMP A TRASEIRO FIAT UMA VIVACE	NAKATA	277,020000	4,00

Item 366: BANDEJA SUSP TRASEIRO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 995,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA SUSP TRASEIRO FIAT UNO VIVACE	NAKATA	248,920000	4,00

Item 367: BICO INJETOR FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.259,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJETOR FIAT UNO VIVACE	MAGNETI	157,460000	8,00

Item 368: BOBINA IGNIÇÃO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 636,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA IGNIÇÃO FIAT UNO VIVACE	MAGNETI	159,080000	4,00

Item 369: BOMBA DAGUA FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 309,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA FIAT UNO VIVACE	URBA	154,520000	2,00

Item 370: BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 533,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO VIVACE	TRW	133,280000	4,00

Item 371: CABO DE EMBREAGEM FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 476,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO DE EMBREAGEM FIAT UNO VIVACE	CABOVEL	119,240000	4,00

Item 372: CABO FREIO DE MÃO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 328,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO FREIO DE MÃO FIAT UNO VIVACE	CABOVEL	82,000000	4,00

Item 373: CABO IGNIÇÃO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 470,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO IGNIÇÃO FIAT UNO VIVACE	NGK	117,600000	4,00

Item 374: CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.419,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA DE DIREÇÃO COM PINO FIAT UNO VIVACE	AMPRI	1.209,640000	2,00

Item 375: CHAVE SETA LIMP TRASEIRO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.330,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CHAVE SETA LIMP TRASEIRO FIAT UNO VIVACE	MARILIA	665,420000	2,00

Item 376: CILINDRO MESTRE FREIO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 550,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO FIAT UNO VIVACE	TRW	275,060000	2,00

Item 377: COMPRESSOR AR CONDIC FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.583,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPRESSOR AR CONDIC FIAT UNO VIVACE	SANDEM	1.791,760000	2,00

Item 378: CUBO RODA TRASEIRO C/ ABS FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.084,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRASEIRO C/ ABS FIAT UNO VIVACE	TRW	271,140000	4,00

Item 379: DISCO FREIO DIANTEIRO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.079,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO DIANTEIRO FIAT UNO VIVACE	TRW	269,820000	4,00

Item 380: FAROLAMENTO DIANTEIRO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.115,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO DIANTEIRO FIAT UNO VIVACE	ORGUS	278,980000	4,00

Item 381: FILTRO COMB FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 110,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMB FIAT UNO VIVACE	TECFIL	27,500000	4,00

Item 382: FILTRO DE AR FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 210,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR FIAT UNO VIVACE	TECFIL	52,600000	4,00

Item 383: FILTRO LUB FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 220,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUB FIAT UNO VIVACE	TECFIL	55,200000	4,00

Item 384: FLANGE BOMBA COMB FIAT UMA VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 260,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANGE BOMBA COMB FIAT UMA VIVACE	COFRAM	65,000000	4,00

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANGE BOMBA COMB FIAT UMA VIVACE	COFRAM	65,000000	4,00

Item 385: JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 985,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA HOMOCINÉTICA FIAT UNO VIVACE	NAKATA	246,300000	4,00

Item 386: KIT CORREIA ALTERNADOR FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 650,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT CORREIA ALTERNADOR FIAT UNO VIVACE	GATES	162,680000	4,00

Item 387: KIT EMBREAGEM FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 974,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM FIAT UNO VIVACE	SACHS	487,380000	2,00

Item 388: MOTOR DE PASSO INJ FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 527,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR DE PASSO INJ FIAT UNO VIVACE	MAGNETI	131,980000	4,00

Item 389: SAPATA FREIO TRAS C/ LONAS FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 555,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SAPATA FREIO TRAS C/ LONAS FIAT UNO VIVACE	FRW	138,840000	4,00

Item 390: SENSOR DE COMBUSTIVEL FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 512,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR DE COMBUSTIVEL FIAT UNO VIVACE	MAGNETI	128,060000	4,00

Item 391: SENSOR MAP INJ FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.199,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR MAP INJ FIAT UNO VIVACE	MAGNETI	299,880000	4,00

Item 392: TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 974,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TRASEIRO FIAT UNO VIVACE	FRW	243,700000	4,00

Item 393: TENSOR CORREIA FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 422,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA FIAT UNO VIVACE	DAYCO	105,520000	4,00

Item 394: TRIZETA LADO CAMBIA FIAT UNO VIVACE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 478,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TRIZETA LADO CAMBIA FIAT UNO VIVACE	NAKATA	119,560000	4,00

Item 395: AMORTECEDORECEDOR DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 663,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDORECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	331,560000	2,00

Item 396: AMORTECEDORECEDOR TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 770,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDORECEDOR TRASEIRO	NAKATA	385,140000	2,00

Item 397: AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 350,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	175,420000	2,00

Item 398: BANDEJA INFERIOR L/D.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 777,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA INFERIOR L/D	TRW	388,740000	2,00

Item 399: BANDEJA INFERIOR L/E.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 811,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA INFERIOR L/E	TRW	405,720000	2,00

Item 400: BICO INJETOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.495,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJETOR	MAGNETI	623,940000	4,00

Item 401: BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 332,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	166,280000	2,00

Item 402: BOMBA D'ÁGUA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 829,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA D'ÁGUA	URBA	414,860000	2,00

Item 403: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 640,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	TRW	320,460000	2,00

Item 404: CILINDRO MESTRE FREIO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 931,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO	TRW	465,820000	2,00

Item 405: CILINDRO RODA TRASEIROEIRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 390,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO RODA TRASEIROEIRA	TRW	195,340000	2,00

Item 406: CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 355,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	177,700000	2,00

Item 407: CORREIA COMANDO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 360,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA COMANDO	GATES	180,320000	2,00

Item 408: CUBO RODA DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.247,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA DIANTEIRO	TRW	623,940000	2,00

Item 409: CUBO RODA TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.372,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRASEIRO	TRW	686,320000	2,00

Item 410: ESTATOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 595,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	297,600000	2,00

Item 411: FAROLAMENTO L/D.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.703,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade

FAROLAMENTO L/D	ORGUS	851,620000	2,00

Item 412: FAROLAMENTO L/E.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.632,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO L/E	ORGUS	816,020000	2,00

Item 413: INDUZIDO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 721,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	360,640000	2,00

Item 414: PASTILHAS FREIO DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 614,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	FRASLE	307,400000	2,00

Item 415: JUNTA HOMOCINÉTICA .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 970,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	485,420000	2,00

Item 416: KIT DE EMBREAGEM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.320,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT DE EMBREAGEM	SACHS	4.660,220000	2,00

Item 417: KIT SAPATA DE FREIO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 720,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT SAPATA DE FREIO TRASEIRO	TRW	360,320000	2,00

Item 418: MOLA ESPIRAL DIANTEIROEIRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 931,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA ESPIRAL DIANTEIROEIRA	FAMA	465,820000	2,00

Item 419: MOTOR VENTILADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.413,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR VENTILADOR	BOSCH	706,900000	2,00

Item 420: PARA-BRISA DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.470,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARA-BRISA DIANTEIRO	FANAVID	735,000000	2,00

Item 421: PIVÔ SUSPENSÃO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 720,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVÔ SUSPENSÃO	TRW	180,000000	4,00

Item 422: RADIADOR DE ARREFECIMENTO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.125,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RADIADOR DE ARREFECIMENTO	VISCONDE	562,840000	2,00

Item 423: RESERVATÓRIO D' ÁGUA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 490,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RESERVATÓRIO D' ÁGUA	GONEL	245,000000	2,00

Item 424: ROTOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 596,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	298,240000	2,00

Item 425: SILENCIOSO INTERMÉDIARIO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 569,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	MASTRA	284,860000	2,00

Item 426: SILENCIOSO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 471,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	235,520000	2,00

Item 427: TAMBOR FREIO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 396,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TRASEIRO	TRW	198,280000	2,00

Item 428: TENSOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 836,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	418,460000	2,00

Item 429: TENSOR CORREIA DENTADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 693,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	346,600000	2,00

Item 430: PNEU 175/65R14 - 82T.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.316,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 175/65R14 - 82T	GOODYEAR	414,540000	8,00

Item 431: PNEU 215/65R16 - 109T.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 6.562,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 215/65R16 - 109T	GOODYEAR	820,260000	8,00

Item 432: BATERIA 60Ah CCA-460A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.214,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 60Ah CCA-460A POLO-LD	MOURA	607,280000	2,00

Item 433: BATERIA 75Ah CCA-550A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 6.763,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 75Ah CCA-550A POLO-LD	MOURA	845,420000	8,00

Item 434: AMORTECEDORECEDOR DIANTEIRO LD ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.927,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDORECEDOR DIANTEIRO LD ONIX	NAKATA	481.840000	4,00

Item 435: AMORTECEDORECEDOR TRASEIRO ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.406,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDORECEDOR TRASEIRO ONIX 1.0	NAKATA	351.500000	4,00

Item 436: ATUADOR DE EMBREAGEM ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 740,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ATUADOR DE EMBREAGEM ONIX 1.0	NAKATA	370.120000	2,00

Item 437: BARRA DIREÇÃO AXIAL ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 461,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA DIREÇÃO AXIAL ONIX	NAKATA	115.320000	4,00

Item 438: BICO INJETOR ONIX 1.0 8V.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 791,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJETOR ONIX 1.0 8V	BOSCH	197.960000	4,00

Item 439: BOMBA DE COMBUSTÍVEL ONIX 1.0 FLEX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.322,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DE COMBUSTÍVEL ONIX 1.0 FLEX	BOSCH	661.180000	2,00

Item 440: BUCHA DA BANDEJA GRANDE ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 440,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BUCHA DA BANDEJA GRANDE ONIX	AXIOS	110.080000	4,00

Item 441: CABO DE IGNICAO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 603,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO DE IGNICAO ONIX	NGK	150.920000	4,00

Item 442: CATALISADOR DE DESCARGA ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.243,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CATALISADOR DE DESCARGA ONIX	MASTRA	2.121.700000	2,00

Item 443: CILINDRO RODA TRASEIROEIRA ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 188,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO RODA TRASEIROEIRA ONIX 1.0	TRW	94,080000	2,00

Item 444: CORREIA DENTADA ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 479,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA DENTADA ONIX	GATES	119,880000	4,00

Item 445: CORREIA POLY V ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 423,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA POLY V ONIX	GATES	105,840000	4,00

Item 446: COXIM AMORT DIANT C/ROLAMENTO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 479,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM AMORT DIANT C/ROLAMENTO ONIX	AXIOS	119,880000	4,00

Item 447: COXIM CAMBIO ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 710,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM CAMBIO ONIX 1.0	AXIOS	177,700000	4,00

Item 448: COXIM DO MOTOR ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.240,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM DO MOTOR ONIX	AXIOS	310,000000	4,00

Item 449: CUBO RODA TRAS C/ROLAMENTO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.247,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRAS C/ROLAMENTO ONIX	TRW	561,860000	4,00

Item 450: DISCO FREIO DIANTEIRO VENTILADO ONIX C/ABS.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 840,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO DIANTEIRO VENTILADO ONIX C/ABS	TRW	210,040000	4,00

Item 451: ELETROVENTILADOR DO ARREFECIMENTO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.471,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ELETROVENTILADOR DO ARREFECIMENTO ONIX	BOSCH	735,980000	2,00

Item 452: JUNTA HOMOCINÉTICA ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva

ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.344,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA HOMOCINÉTICA ONIX 1.0	NAKATA	336,140000	4,00

Item 453: KIT AMORT TRASEIRO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 599,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT AMORT TRASEIRO ONIX	NAKATA	149,940000	4,00

Item 454: KIT DE EMBREAGEM ONIX 1.0.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.451,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT DE EMBREAGEM ONIX 1.0	SACHS	725,860000	2,00

Item 455: MANGUEIRA DO FILTRO DE AR ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 495,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MANGUEIRA DO FILTRO DE AR ONIX	GATES	247,940000	2,00

Item 456: PALHETA LIMPADOR PARABRISA ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 440,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PALHETA LIMPADOR PARABRISA ONIX	DINA	110,080000	4,00

Item 457: PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 607,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO ONIX	FRASLE	151,900000	4,00

Item 458: PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRO ONIX L-E/L-D.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 535,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRO ONIX L-E/L-D	TRW	133,940000	4,00

Item 459: REGULADOR DE VOLTAGEM ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 669,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REGULADOR DE VOLTAGEM ONIX	BOSCH	334,500000	2,00

Item 460: SAPATA DE FREIO C/LONAS ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 740,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SAPATA DE FREIO C/LONAS ONIX	FRASLE	185,220000	4,00

Item 461: SENSOR DE NIVEL COMBUSTÍVEL ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 299,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL ONIX	BOSCH	149,620000	2,00

Item 462: TENSOR CORREIA ALTERNADOR ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.061,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALTERNADOR ONIX	NYTRON	265,260000	4,00

Item 463: TERMINAL DE DIREÇÃO LD ONIX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 463,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DE DIREÇÃO LD ONIX	FRW	115,960000	4,00

Item 464: AMORTECEDOR DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 639,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	319,800000	2,00

Item 465: AMORTECEDOR TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 793,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	396,580000	2,00

Item 466: ATUADOR HIDRÁULICO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 847,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ATUADOR HIDRAULICO	NAKATA	423,680000	2,00

Item 467: AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 346,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA	BOSCH	173,140000	2,00

Item 468: BANDEJA INFERIOR L/D.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 786,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA INFERIOR L/D	NAKATA	393,300000	2,00

Item 469: BANDEJA INFERIOR L/E.

Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 801,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA INFERIOR L/E	NAKATA	400,820000	2,00

Item 470: BICO INJETOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.524,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJETOR	BOSCH	631.120000	4,00

Item 471: BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 328,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	BOSCH	164.320000	2,00

Item 472: BOMBA D'ÁGUA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 838,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA D'AGUA	URBA	419.440000	2,00

Item 473: CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 392,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	NAKATA	196.000000	2,00

Item 474: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 621,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	NAKATA	310.980000	2,00

Item 475: CILINDRO MESTRE FREIO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 959,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO	NAKATA	479.880000	2,00

Item 476: CILINDRO RODA TRASEIROEIRA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 378,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO RODA TRASEIROEIRA	NAKATA	189.460000	2,00

Item 477: CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 365,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	182.940000	2,00

Item 478: CORREIA COMANDO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 350,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA COMANDO	GATES	175.100000	2,00

Item 479: CUBO RODA DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.284,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA DIANTEIRO	TRW	642,220000	2,00

Item 480: CUBO RODA TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.332,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRASEIRO	TRW	666,400000	2,00

Item 481: ESTATOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 612,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	306,080000	2,00

Item 482: FAROLAMENTO L/D.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.654,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO L/D	ORGUS	827,440000	2,00

Item 483: FAROLAMENTO L/E.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.678,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO L/E	ORGUS	839,200000	2,00

Item 484: INDUZIDO MOTOR PARTIDA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 701,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	350,520000	2,00

Item 485: PASTILHAS FREIO DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 631,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO DIANTEIRO	FRALE	315,880000	2,00

Item 486: JUNTA HOMOCINÉTICA .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 944,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	472,040000	2,00

Item 487: KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 552,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	MOBESANE	276,360000	2,00
---------------------------	----------	------------	------

Item 488: KIT AMORTECEDOR TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 545,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	MOBESANE	272,760000	2,00

Item 489: KIT BUCHA DA BANDEJA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 364,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT BUCHA DA BANDEJA	MOBESANE	182,280000	2,00

Item 490: KIT EMBREAGEM.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.462,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM	SACHS	4.731,440000	2,00

Item 491: KIT SAPATA DE FREIO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 709,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT SAPATA DE FREIO TRASEIRO	TRW	354,760000	2,00

Item 492: MOLA ESPIRAL DIANTEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 946,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA ESPIRAL DIANTEIRO	FAMA	473,020000	2,00

Item 493: MOTOR VENTILADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.391,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR VENTILADOR	BOSCH	695,800000	2,00

Item 494: PIVÔ SUSPENSÃO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 701,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVÔ SUSPENSÃO	TRW	175,420000	4,00

Item 495: POLIA ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 256,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIA ALTERNADOR	NYTRON	128,060000	2,00

Item 496: RADIADOR DE ARREFECIMENTO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.142,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

RADIADOR DE ARREFECIMENTO	VISCONDE	571.020000	2,00
---------------------------	----------	------------	------

Item 497: RESERVATÓRIO D' ÁGUA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 482,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RESERVATÓRIO D' ÁGUA	GONEL	241.080000	2,00

Item 498: ROTOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 605,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	302.820000	2,00

Item 499: SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 560,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	MASTRA	280.280000	2,00

Item 500: SILENCIOSO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 478,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	239.440000	2,00

Item 501: TAMBOR FREIO TRASEIRO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 389,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TRASEIRO	TRW	194.700000	2,00

Item 502: TENSOR ALTERNADOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 852,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	426.300000	2,00

Item 503: TENSOR CORREIA DENTADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 680,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	340.060000	2,00

Item 504: ACOPLAMENTO DO CARDAN HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 210,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ACOPLAMENTO DO CARDAN HILUX	SPICER	52.500000	4,00

Item 505: ALTERNADOR HILUX 75AMP.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.922,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

ALTERNADOR HILUX 75AMP	BOSCH	961.380000	2,00
------------------------	-------	------------	------

Item 506: AMORTECEDOR DIANTEIRO HILUX 4X4.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 800,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR DIANTEIRO HILUX 4X4	NAKATA	200.240000	4,00

Item 507: AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 769,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR TRASEIRO HILUX	NAKATA	192.400000	4,00

Item 508: BANDEJA SUSP INF HILUX LD COMPLETA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.803,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA SUSP INF HILUX LD COMPLETA	NAKATA	450.800000	4,00

Item 509: BANDEJA SUSP SUP HILUX LE COMPLETA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.345,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BANDEJA SUSP SUP HILUX LE COMPLETA	NAKATA	336.460000	4,00

Item 510: BIELETA ESTAB HILUX DIANTEIRA DIREITA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 721,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BIELETA ESTAB HILUX DIANTEIRA DIREITA	NAKATA	120.220000	6,00

Item 511: BOMBA DAGUA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 884,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA HILUX	URBA	221.160000	4,00

Item 512: BRACO AUXILIAR DIRECAO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 340,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BRACO AUXILIAR DIRECAO HILUX	NAKATA	170.200000	2,00

Item 513: BRACO PITMAN HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 269,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BRACO PITMAN HILUX	NAKATA	134.580000	2,00

Item 514: BUCHA BANDEJA SUSP INF HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.202,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

BUCHA BANDEJA SUSP INF HILUX	AXIOS	R20.220000	10,00
------------------------------	-------	------------	-------

Item 515: BUCHA BANDEJA SUSP SUP HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.153,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BUCHA BANDEJA SUSP SUP HILUX	AXIOS	R15.320000	10,00

Item 516: CALOTA CENTRO RODA TOYOTA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.303,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CALOTA CENTRO RODA TOYOTA HILUX	CENTERPARTS	R30.340000	10,00

Item 517: CILINDRO MESTRE FREIO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.843,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO HILUX	TRW	R460.920000	4,00

Item 518: CORREIA DENTADA TOYOTA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 280,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CORREIA DENTADA TOYOTA HILUX	GATES	R140.460000	2,00

Item 519: COXIM CAMBIO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.305,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM CAMBIO HILUX	AXIOS	R26.340000	4,00

Item 520: CUBO RODA DIANTEIROEIRA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 922,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA DIANTEIROEIRA HILUX	TRW	R230.620000	4,00

Item 521: DIFERENCIAL COMPLETO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.509,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DIFERENCIAL COMPLETO HILUX	SPICER	R4.754.640000	2,00

Item 522: DISCO FREIO HILUX 2009 DIANT VENTILADO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.503,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO HILUX 2009 DIANT VENTILADO	TRW	R250.560000	6,00

Item 523: EMBREAGEM VISCOSA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 883,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

EMFREAGEM VISCOSA HILUX	WALLER	441.980000	2.00
-------------------------	--------	------------	------

Item 524: FILTRO COMBUSTIVEL HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 721,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO COMBUSTIVEL HILUX	WEGA	120.220000	6.00

Item 525: FILTRO DE AR HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 691,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO DE AR HILUX	WEGA	115.320000	6.00

Item 526: FILTRO LUBRIFICANTE HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 660,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FILTRO LUBRIFICANTE HILUX	WEGA	110.080000	6.00

Item 527: HELICE REFRIGERACAO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 615,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE REFRIGERACAO HILUX	MODEFER	153.860000	4.00

Item 528: IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 399,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
IMPULSOR MOTOR DE PARTIDA HILUX	BOSCH	99.960000	4.00

Item 529: KIT DE EMFREAGEM HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.085,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT DE EMFREAGEM HILUX	SACHS	1.542.520000	2.00

Item 530: MOLA MESTRE TRAS HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 719,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TRAS HILUX	FAMA	119.880000	6.00

Item 531: PARABRISA DIANTEIRO HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.735,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARABRISA DIANTEIRO HILUX	FANAVID	867.960000	2.00

Item 532: PARAFUSO BARRA TORCAO DIANT HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 480,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

PARAFUSO BARRA TORCAO DIANT HILUX	NAKATA	80,040000	6,00
-----------------------------------	--------	-----------	------

Item 533: PASTILHAS FREIO DIATEIRA HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.097,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO DIATEIRA HILUX	FRASLE	182,940000	6,00

Item 534: PIVO SUSPENSAO HILUX INFERIOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 300,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSPENSAO HILUX INFERIOR	TRW	150,260000	2,00

Item 535: PIVO SUSPENSAO HILUX SUPERIOR.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 288,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSPENSAO HILUX SUPERIOR	TRW	144,060000	2,00

Item 536: ROLAMENTO DA RODA TRAS HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 683,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO DA RODA TRAS HILUX	FAG	170,840000	4,00

Item 537: ROL DIANT PINHAO DIFERENCIAL HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 844,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL DIANT PINHAO DIFERENCIAL HILUX	FIMKEN	211,020000	4,00

Item 538: ROL TRAS PINHAO DIFERENCIAL HILUX.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.003,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROL TRAS PINHAO DIFERENCIAL HILUX	FIMKEN	250,880000	4,00

Item 539: SAPATA DE FREIO TRAS HILUX C/ LONAS.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 614,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SAPATA DE FREIO TRAS HILUX C/ LONAS	FRASLE	153,540000	4,00

Item 540: TERMINAL DE DIRECAO HILUX EXTERNO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 642,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DE DIRECAO HILUX EXTERNO	TRW	160,720000	4,00

Item 541: TERMINAL DE DIRECAO HILUX INTERNO.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 614,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

TERMINAL DE DIRECAO HILUX INTERNO	FRW	153.540000	4.00
-----------------------------------	-----	------------	------

Item 542: ALTERNADOR MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.874,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALTERNADOR MB SPRINTER 415	BOSCH	1.937.140000	2.00

Item 543: AMORTECEDOR DIANTEIRO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 985,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR DIANTEIRO MB SPRINTER 415	NAKATA	492.940000	2.00

Item 544: AMORTECEDOR TRASEIRO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 646,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR TRASEIRO MB SPRINTER 415	NAKATA	323.080000	2.00

Item 545: ANEL SICRONIZADOR 1/RE MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.498,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SICRONIZADOR 1/RE MB SPRINTER 415	EATON	749.040000	2.00

Item 546: ANEL SICRONIZADOR 2/3 MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.475,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SICRONIZADOR 2/3 MB SPRINTER 415	EATON	737.620000	2.00

Item 547: ANEL SICRONIZADOR 4/5 MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.498,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ANEL SICRONIZADOR 4/5 MB SPRINTER 415	EATON	749.040000	2.00

Item 548: ATUADOR EMBREAGEM MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 693,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ATUADOR EMBREAGEM MB SPRINTER 415	NAKATA	346.600000	2.00

Item 549: AUTOMATICO M P MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 434,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AUTOMATICO M P MB SPRINTER 415	BOSCH	217.240000	2.00

Item 550: BICO INJ ELETRONICO COMB MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 7.261,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

BICO INJ ELETRONICO COMB MB SPRINTER 415	BOSCH	1.815,280000	4,00
--	-------	--------------	------

Item 551: BOBINA CAMPO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 509,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA CAMPO MB SPRINTER 415	BOSCH	254,800000	2,00

Item 552: BOMBA DAGUA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.699,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA MB SPRINTER 415	URBA	849,980000	2,00

Item 553: BOMBA DE DIRECAO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.620,28.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DE DIRECAO MB SPRINTER 415	AMPRI	810,140000	2,00

Item 554: BOMBA INJETORA DE ALTA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 4.864,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA INJETORA DE ALTA MB SPRINTER 415	BOSCH	2.432,360000	2,00

Item 555: BOMBA OLEO MOTOR MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.005,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA OLEO MOTOR MB SPRINTER 415	SHADEK	502,740000	2,00

Item 556: CAIXA DIRECAO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.307,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA DIRECAO MB SPRINTER 415	DHB	1.653,920000	2,00

Item 557: CILINDRO EMBREAGEM SUP MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 693,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO EMBREAGEM SUP MB SPRINTER 415	TRW	346,600000	2,00

Item 558: CILINDRO MESTRE FREIO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 637,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CILINDRO MESTRE FREIO MB SPRINTER 415	TRW	318,500000	2,00

Item 559: COROA/PINHAO DIFERENCIAL MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.288,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

COROÁ/PINHAO DIFERENCIAL MB SPRINTER 415	SPICER	1.144,320000	2,00
--	--------	--------------	------

Item 560: COXIM AMORT DT MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 710,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM AMORT DT MB SPRINTER 415	AXIOS	355,420000	2,00

Item 561: COXIM MOTOR LD MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 503,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM MOTOR LD MB SPRINTER 415	AXIOS	251,860000	2,00

Item 562: COXIM MOTOR LE MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 496,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COXIM MOTOR LE MB SPRINTER 415	AXIOS	248,260000	2,00

Item 563: DISCO FREIO DTMB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 464,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DISCO FREIO DTMB SPRINTER 415	SACHS	232,260000	2,00

Item 564: EIXOCOMANDO VALVULAS MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.290,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXOCOMANDO VALVULAS MB SPRINTER 415	ANROI	1.645,100000	2,00

Item 565: EMBREAGEM VISCOSA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 599,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EMBREAGEM VISCOSA MB SPRINTER 415	WALLER	299,560000	2,00

Item 566: FAROLAMENTO DT/LDMB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 867,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO DT/LDMB SPRINTER 415	ORGUS	433,820000	2,00

Item 567: FAROLAMENTO DT/LE MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 881,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO DT/LE MB SPRINTER 415	ORGUS	440,680000	2,00

Item 568: FILTRO COMB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.394,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

FILTRO COMB SPRINTER 415	FECFIL	348,560000	4,00
--------------------------	--------	------------	------

Item 569: HELICE DE ARREFECIEMTNO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 963,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
HELICE DE ARREFECIEMTNO MB SPRINTER 415	MODEFER	481,840000	2,00

Item 570: INDUZIDO MT PART MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 662,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
INDUZIDO MT PART MB SPRINTER 415	BOSCH	331,240000	2,00

Item 571: JUNTAS MOTOR MB SPRINTER 415 .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.737,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTAS MOTOR MB SPRINTER 415	SABO	868,600000	2,00

Item 572: KIT EMBREAGEM MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.314,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM MB SPRINTER 415	SACHS	1.157,380000	2,00

Item 573: MOLA 2A TR MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 570,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA 2A TR MB SPRINTER 415	FAMA	285,180000	2,00

Item 574: MOLA 3A PARABOLICA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 582,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA 3A PARABOLICA MB SPRINTER 415	FAMA	291,380000	2,00

Item 575: MOLA CONTRA-FEIXE 2A MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 485,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA CONTRA-FEIXE 2A MB SPRINTER 415	FAMA	242,720000	2,00

Item 576: MOLA MESTRE TR MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 556,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOLA MESTRE TR MB SPRINTER 415	FAMA	278,000000	2,00

Item 577: PARABRISA DIANTEIRO MB SPRINTER 415 .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.636,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

PARABRISA DIANTEIRO MB SPRINTER 415	FANAVID	818,300000	2,00
-------------------------------------	---------	------------	------

Item 578: PASTILHAS FREIO DT MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 803,60.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO DT MB SPRINTER 415	FRASLE	200,900000	4,00

Item 579: PASTILHAS FREIO TRASEIRO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 662,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PASTILHAS FREIO TRASEIRO MB SPRINTER 415	FRASLE	165,620000	4,00

Item 580: PIVO SUSPENSAO MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 726,48.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSPENSAO MB SPRINTER 415	TRW	181,620000	4,00

Item 581: POLIA ALT MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 512,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIA ALT MB SPRINTER 415	NYTRON	256,100000	2,00

Item 582: POLIA TENS CORREIA ALTERN MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 503,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
POLIA TENS CORREIA ALTERN MB SPRINTER 415	NYTRON	251,860000	2,00

Item 583: ROLAMENTO LAT COROA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 374,36.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO LAT COROA MB SPRINTER 415	FIMKEN	187,180000	2,00

Item 584: ROLAMENTO RODA DIANT MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.756,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA DIANT MB SPRINTER 415	FIMKEN	878,080000	2,00

Item 585: SEMI-EIXO C/ CUBO E ROL MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.215,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SEMI-EIXO C/ CUBO E ROL MB SPRINTER 415	SPICER	607,920000	2,00

Item 586: SOLENOIDE PARTIDA MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.810,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

SOLENOIDE PARTIDA MB SPRINTER 415	BOSCH	1.405,00000	2,00
-----------------------------------	-------	-------------	------

Item 587: TAMPA VEDACAO VIRAB MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.177,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMPA VEDACAO VIRAB MB SPRINTER 415	VTR	588,980000	2,00

Item 588: TENSOR CORREIA ALT MB SPRINTER 415.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 625,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TENSOR CORREIA ALT MB SPRINTER 415	NYTRON	312,620000	2,00

Item 589: AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.058,40.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT STRADA	NAKATA	176,400000	6,00

Item 590: AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.232,88.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT STRADA	NAKATA	205,480000	6,00

Item 591: ATUADOR MARCHA LENTA FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 556,64.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ATUADOR MARCHA LENTA FIAT STRADA	MAGNETI	139,160000	4,00

Item 592: BARRA AXIAL FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 744,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BARRA AXIAL FIAT STRADA	NAKATA	124,140000	6,00

Item 593: BICO INJ FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.669,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BICO INJ FIAT STRADA	MAGNETI	139,160000	12,00

Item 594: BOBINA IGNICAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 462,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOBINA IGNICAO FIAT STRADA	MAGNETI	231,280000	2,00

Item 595: BOIA COMB TUBULAR FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 241,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

BOIA COMB TUBULAR FIAT STRADA	MAGNETI	120,540000	2,00
-------------------------------	---------	------------	------

Item 596: BOMBA DAGUA FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 360,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BOMBA DAGUA FIAT STRADA	URBA	180,000000	2,00

Item 597: CABO IGNICAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 895,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CABO IGNICAO FIAT STRADA	NGK	149,280000	6,00

Item 598: CAIXA DIRECAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 774,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CAIXA DIRECAO FIAT STRADA	TRW	387,100000	2,00

Item 599: CARTER MT FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 338,44.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CARTER MT FIAT STRADA	VTE	169,220000	2,00

Item 600: CHAVE SETA S/LIMP TS FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 520,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CHAVE SETA S/LIMP TS FIAT STRADA	MARILIA	260,020000	2,00

Item 601: CUBO RODA TRASEIRO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 444,24.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CUBO RODA TRASEIRO FIAT STRADA	TRW	111,060000	4,00

Item 602: DECARGA FINAL FIAT STRADA .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 329,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
DECARGA FINAL FIAT STRADA	MASTRA	164,960000	2,00

Item 603: EIXO TRASEIRO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 876,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
EIXO TRASEIRO FIAT STRADA	NAKATA	438,380000	2,00

Item 604: ELETROVENTILADOR FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 996,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
-----------------	-------	----------------	------------

ELETROVENTILADOR FIAT STRADA	MAGNETI	498,160000	2,00
------------------------------	---------	------------	------

Item 605: FAROLAMENTO H4 FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.027,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FAROLAMENTO H4 FIAT STRADA	MAGNETI	256,760000	4,00

Item 606: JUNTA DESLIZ FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 805,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA DESLIZ FIAT STRADA	NAKATA	134,260000	6,00

Item 607: JUNTA HOMOC FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.195,56.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
JUNTA HOMOC FIAT STRADA	NAKATA	199,260000	6,00

Item 608: KIT EMBREAGEM FIAT STRADA/MILLE/FIRE.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 676,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
KIT EMBREAGEM FIAT STRADA/MILLE/FIRE	SACHS	338,420000	2,00

Item 609: MOTOR LIMP FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 540,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR LIMP FIAT STRADA	BOSCH	270,480000	2,00

Item 610: MOTOR PASSO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 268,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
MOTOR PASSO FIAT STRADA	MAGNETI	134,260000	2,00

Item 611: PARABRISA FIAT STRADA C/ SERIG S/ PAST S/ ANTE .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 663,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARABRISA FIAT STRADA C/ SERIG S/ PAST S/ ANTE	FANAVID	331,560000	2,00

Item 612: PARACHOQUE DT FIAT STRADA .

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 360,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PARACHOQUE DT FIAT STRADA	CENTERPARTS	180,000000	2,00

Item 613: PISTAO C/ ANEIS FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.416,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PISTAO C/ ANEIS FIAT STRADA	MAHLE	854,240000	4,00

Item 614: PIVO SUSPENSAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.611,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PIVO SUSPENSAO FIAT STRADA	FRW	134,260000	12,00

Item 615: REG VOLT FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.145,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REG VOLT FIAT STRADA	BOSCH	286,480000	4,00

Item 616: RETROVISOR FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 537,04.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
RETROVISOR FIAT STRADA	COFRAM	134,260000	4,00

Item 617: ROLAMENTO RODA DT FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.176,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA DT FIAT STRADA	FAG	196,000000	6,00

Item 618: ROLAMENTO RODA TR C/ CUBO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 599,76.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ROLAMENTO RODA TR C/ CUBO FIAT STRADA	MAGNETI	99,960000	6,00

Item 619: SENSOR MAP FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.795,32.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR MAP FIAT STRADA	MAGNETI	299,220000	6,00

Item 620: SENSOR ROTACAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 981,96.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SENSOR ROTACAO FIAT STRADA	MAGNETI	163,660000	6,00

Item 621: Sonda LAMBDA FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.434,72.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SONDA LAMBDA FIAT STRADA	MAGNETI	239,120000	6,00

Item 622: TAMBOR FREIO TR FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 703,68.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TAMBOR FREIO TR FIAT STRADA	TRW	117,280000	6,00

Item 623: TANQUE COMB FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 755,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TANQUE COMB FIAT STRADA	MTE	377,960000	2,00

Item 624: TERMINAL DIRECAO FIAT STRADA.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.760,16.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
TERMINAL DIRECAO FIAT STRADA	TRW	146,680000	12,00

Item 625: PNEU 185/65R14 - 88T.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.371,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 185/65R14 - 88T	GOODYEAR	421,400000	8,00

Item 626: PNEU 215/65R16 - 102H.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 6.562,08.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 215/65R16 - 102H	GOODYEAR	820,260000	8,00

Item 627: PNEU 265/65R17 - 112H.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 9.225,12.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 265/65R17 - 112H	GOODYEAR	1.153,140000	8,00

Item 628: PNEU 225/75R16 - 118/116.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 5.853,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 225/75R16 - 118/116	GOODYEAR	731,740000	8,00

Item 629: PNEU 175/70R14 - 88T.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 3.371,20.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PNEU 175/70R14 - 88T	GOODYEAR	421,400000	8,00

Item 630: BATERIA 50Ah CCA-340A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.409,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 50Ah CCA-340A POLO-LD	MOURA	602,380000	4,00

Item 631: BATERIA 75Ah CCA-550A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 1.690,84.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 75Ah CCA-550A POLO-LD	MOURA	845,420000	2,00

Item 632: BATERIA 80Ah CCA-600A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.113,52.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 80Ah CCA-600A POLO-LD	MOURA	1.056,760000	2,00

Item 633: BATERIA 95Ah CCA-700A POLO-LD.

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: M C Ribeiro - ME.

CNPJ: 02.099.824/0001-96.

Valor Global: 2.142,92.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA 95Ah CCA-700A POLO-LD	MOURA	1.071,460000	2,00

SUCUPIRA DO NORTE/MA, 16 de agosto de 2022

João Rocha dos Santos

Secretaria Municipal de Administração

Ananda de Oliveira Almeida

Secretaria Municipal de Saúde

Silvana Alves de Araújo Lima

Secretaria Municipal de Educação

Ivon- Carla Rego dos Santos

Secretaria Municipal de Assistência Social

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 23fffacfb109d082ccd40094046b4f99

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.02/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.02/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, **CNPJ Nº 01.612.338/0001-67 CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, **CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO:** Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 631.200,00 (seiscentos e trinta e um reais e duzentos reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Klévia Maria Lima de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: 090a8d80558686323cdb56cd3f076a2d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.04/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.04/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, **CNPJ Nº 01.612.338/0001-67 CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, **CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO:** Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Klévia Maria Lima de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: adf5917fe101ee8b6449788b3ee224cb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.06/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.06/2022 ADESÃO AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.612.338/0001-67 **CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO: Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Klévia Maria Lima de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: 8b8ce6dce6b675e662091e430f427fac

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.05/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.05/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CNPJ Nº 01.612.338/0001-67 **CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO: Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Klévia Maria Lima de Sousa.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: a3fdcbc5b09dc6332e5f73006c7a4b21

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.01/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.01/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, CNPJ Nº 06.104.029/0001-08 **CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO: Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Kariny Almeida.

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: 3db4fbf91d149406c426889c01153e4a

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.03/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 417.407.03/2022 ADESÃO
AO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 417.407/2022: CONTRATANTE:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, CNPJ Nº 12.095.429/0001-99 **CONTRATADA:** A W TRANSPORTE & LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 26.245.325/0001-28, OBJETO: Adesão a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos automotores para atender as demandas de transporte do Município, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Sucupira do Riachão - MA. VALOR: R\$ 394.200,00 (trezentos e noventa e quatro mil e duzentos reais). **FONTE DE RECURSOS:** Recurso Municipal **BASE LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/94 e suas alterações posteriores**, em todos os seus termos. ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2022. Luara Lima Porto Carvalho

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ
Código identificador: 279a3e064fd3a95c7059ff473ec4780b

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

ADESÃO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. A PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO-MA comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Eletrônico nº 006/2022 - SRP, da Prefeitura Municipal de São Félix de Balsas - MA, conforme os seguintes dados: **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE BALSAS/MA; **PROCESSO LICITATÓRIO:** Pregão Eletrônico nº 006/2022 - SRP. **OBJETO:** Prestação de serviços de locação de máquinas pesada; **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
------	---------------	---------	-------	-------	---------

1	PÁ CARREGADEIRA - Chassis articulado, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 122 HP, sistema elétrico de 24V, transmissão com no mínimo de 03 velocidades à frente e 03 à ré, freios de serviços multidisco em banho a óleo nas quatro rodas, pneus 17,5 X 25 - 12 lonas, direção hidráulica, tipo orbital, Gabinada c/ Ar condicionado, toldo solar. (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	1500	R\$336,00	R\$504.000,00
2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS - motor diesel turbo alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 2.900mm para operação com caçamba de 0,80 m ³ , equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	1000	R\$360,00	R\$360.000,00
3	RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS: (com caçamba dianteira e concha traseira), motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100 HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica. (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	500	R\$188,00	R\$94.000,00
4	TRATOR DE ESTEIRAS: equipado com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. Potência do motor 93 kW (125 HP) a 1.800 rpm, Esteira no solo 2.616 mm (103 pol.), Peso operacional SAE 14.086 -14.615 kg (31.054 - 32.221 lb), Largura total da lâmina 3.200- 3.658 mm (126 - 144 pol./ 6 - 12 pés 10 - 0 pol.). (ou similar). Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	500	R\$256,00	R\$128.000,00
5	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP PESO BRUTO 13032 KG , LARGURA DA LAMINA 3,7 M - CHP DIURNO	HORAS	500	R\$384,00	R\$192.000,00
6	TRATOR AGRÍCOLA: com potência mínima de 120 cv, com grade e lâmina hidráulica com no mínimo 10 discos, motor diesel. Custo de combustível, manutenção e operador por conta da contratada.	HORAS	1.000	R\$232,00	R\$232.000,00
7	Caminhão 3/4 com motor a diesel, potência mínima de 100 c.v e capacidade de carga de até 4.000 kg.	DIARIA	300	R\$480,00	R\$144.000,00
8	Caminhão com Carroceria Basculante 6 M3 toco com potência mínima de 130 HP, motor à diesel, capacidade mínima de 5 toneladas de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIARIA	300	R\$712,00	R\$213.600,00
9	Caminhão com Carroceria Basculante 12 M3 Trucado com, com potência mínima de 130 HP, motor à diesel de fabricação nacional, dotado de todos os equipamentos de segurança exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito e suas alterações.	DIARIA	300	R\$736,00	R\$220.800,00

10	Caminhão Pipa Toco: com capacidade mínima de 8.000,00 (oito mil) litros, combustível a diesel, em perfeito estado de conservação, dotado de todos os equipamentos de segurança obrigatórios por lei, quilometragem livre. custo de combustível, manutenção e motorista por conta da contratada.	DIARIA	300	R\$584,00	R\$175.200,00
11	Serviços de reboque/remoção de veículos pesados: tipo caminhões, ônibus, micronibus e máquinas pesadas.	Km	6.000	R\$12,20	R\$73.200,00

DETENDORA DO REGISTRO: CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 09.489.502/0001-00, com endereço na Avenida Comercial Shalon ,02, Bairro Shalon, São Raimundo das Mangabeiras/MA; **VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS:** 28/10/2022 A 28/10/2023. **DATA DA ADESÃO:** 16/08/2022. Tasso Fragoso, 16 de agosto de 2022. Roberth Cleudson Martins Coelho - Prefeito Municipal

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: ce511b5037a22b9518dfecd72b039cee

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 - AUDIÊNCIA PÚBLICA LOA DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto § 1º, Inciso I do art. 48 da Lei Complementar n. 101, de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF bem como as disposições contidas na CF/88;

CONVIDA a população para a realização de Audiência Pública para **Discussão e Elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício Financeiro de 2023**, com objetivo de

garantir a participação da população em geral, das Associações, dos Sindicatos de classes, da Promotoria, do Juiz, das entidades religiosas e demais entidades representativas da comunidade.

Local: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
Data: **19/08/2022 (sexta-feira)**.
Horário: **09h00min.**

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA, 16 de agosto de 2022.

RAIMUNDO NONATO ABRÃO BAQUIL
Prefeito Municipal

Publicado por: KAROLINA NEIDE SILVA DA SILVA
Código identificador: c05cf5737d5fa291a16ff6b3c8c986e1



ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Presidente

www.famem.org.br

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandeses, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: 9821095400

www.diariooficial.famem.org.br